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Forord

«Lønnsstatistikk 1958» inneholder en oversikt over all lønnsstatistikk utarbeidd
av Statistisk Sentralbyrå for 1958. Den gir også en oversikt over enkelte vikti-
gere deler av Norsk Arbeidsgiverforenings lønnsstatistikk. For flere av de større
lønnstakergrupper foreligger mer detaljerte tabeller i stensilerte hefter.

«Lønnsstatistikk 1958» har samme opplegg som tidligere årganger. I 1958 ble
det ikke holdt lønnstelling for industriarbeidere. Det ble heller ikke innhentet
oppgaver for ansatte i bank- og forsikringsvirksomhet, derimot er det i 1958 ut-
arbeidd lønnsstatistikk for kommunale tjenestemenn etter samme retningslinjer
som for funksjonærer i privat virksomhet.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 7. november 1959.

Petter Jakob Bjerve

Turid Sletten



Preface

The publication «Wage Statistics 1958» contains all wage statistics compiled
by the Central Bureau of Statistics for the year 1958. It also contains extracts
from some of the more important wage statistics prepared by the Norwegian Em-
ployers' Confederation. For some comprehensive investigations, more detailed
tables are available in mimeographed form.

The publication «Wage Statistics 1958» has the same main features as the
previous volumes. In 1958 no wage census was prepared for workers in manufac-
turing and mining. Neither were statistics compiled for employees in banking and
insurance. In 1958, however, wage statistics were prepared for local government
employees along the same main lines as for employees in private activities.

Central Bureau of Statistics, Oslo, November 7, 1959.

Petter Jakob Bjerve

Turid Sletten
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Oversikt

Lønnsutviklingen i 1958.
I 1958 var det tariffoppgjør og indeksreguleringer for de fleste lønnsmottakere.
Den første overenskomsten som ble revidert var overenskomsten for 6-7000

jordbruksarbeidere. Det ble gitt et tillegg på 20 øre timen slik at den ledende
lonnssats ble kr. 3,55 pr. time. Videre kom jordbruksarbeiderne med i sykelønns-
ordningen fra 17. februar 1958. Overenskomsten ble gjort gjeldende til 15. januar
1960 med samme klausul om indeksregulering som fellesavtalen mellom Norsk
Arbeidsgiverforening og Landsorganisasjonen i Norge.

Fra nyttår 1958 ble det ført forhandlinger mellom NAF og LO om et felles-
oppgjør for medlemmene, og forslaget til nye overenskomster for tiden fram til
1961 ble vedtatt. De viktigste endringer var følgende: Med virkning fra 1. april
1958 skulle det gis et tillegg på inntil 18 øre pr. time for mannlige og kvinnelige
arbeidstakere som tjente under henholdsvis kr. 4,50 pr. time og kr. 3,20 pr. time.
Videre ble det vedtatt at den ordinære effektive arbeidstid fra 1. mars 1959 skulle
settes ned til 45 timer i uken. Arbeidstiden for lønnstakere som frasfør hadde 45
timer eller mindre pr. uke, skulle ikke settes ned. Fra det tidspunkt arbeids-
tidsforkortelsen ble satt iverk skulle alle timelønninger for arbeidere som tidligere
hadde hatt 48 timers uke, bl. a. minstelonnssatser, normallønnssatser og indivi-
duelle lønninger, forhøyes med 6 2 /3 prosent, som gir full kompensasjon for ned-
settelsen. Alle akkordtariffer og faste akkorder skulle  forhøyes med 4,5 prosent,
mens alle tarifferte uke- og månedslønninger skulle beholdes uforandret. Det ble
videre enighet om å nedsette en komite med representanter for begge organisa-
sjoner for å utrede pensjonsspørsmålet. Avtalen fikk halvautomatisk indeksregu-
lering. Dersom Statistisk Sentralbyrås indekstall for de samlede levekostnader
viste stigning eller fall på minst 7 poeng i forhold til indekstallet 153, skulle det
kunne kreves opptatt forhandlinger om regulering av lønningene. Regulerings-
kravet ble maksimalt begrenset til en regulering som svarer til den prosentvise
endring i levekostnadsindeksen. Hvis et indekstall som ble offentliggjort 6 må-
neder eller senere etterat regulering fant sted, hadde steget eller falt med minst
6 poeng sammenliknet med det indekstall som dannet grunnlaget for foregående
regulering, kunne organisasjonene kreve opptatt forhandlinger. Fellesoppgjøret
omfattet også Papirindustriens Arbeidsgiverforening som meldte seg inn i NAF
1. februar 1958.

Innenriksfarten med ea. 5000 mann ble holdt utenfor fellesoppgjøret fordi ar-
beidstiden for skipsfarten nylig var blitt senket og fordi pensjonsspørsmålet var
ordnet. I innenriksfarten ble overenskomsten med Norsk Sjømannsforbund ordnet
ved mekling. Det ble gitt en forhøyelse av alle hyresatser og overtidssatser for
voksne sjømenn på 6,35 prosent. Videre ble det gitt en forhøyelse av visse satser
for alderstillegg. Avtalen fikk 3 års varighet og gjelder til 31. mars 1961 med
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deksbestemmelser som i fellesoppgjøret. For maskinister, skipsførere og styrmenn
ble tarifftvistene brakt inn for Rikslønnsnemnda. Kjennelsene ga stort sett de
samme tillegg som overenskomsten for Sjømannsforbundet.

For 16-17 000 mann i skogbruket ble gjeldende tariffavtale revidert med virk-
ning fra 1. april 1958. De tarifferte timelønnssatser ble forhøyd med 18 øre pr.
time inntil kr. 4,50 pr. time. Avtalen fikk bestemmelser om nedsettelse av arbeids-
tiden og indeksregulering som i fellesavtalen. Avtalen inneholder ellers en spesiell
dømmerprisklausul» for det tilfelle at det blir fall i tømmerprisen. Avtalen gjelder
til 1. september 1960.

Den nye tariffavtalen for 5-6 000 mann i hvalfangsten ga et tillegg på 3 prosent
på alle hyrer og parter — uten «tak» — og 7 prosent tillegg på overtidssatsene.

Avtalen for statstjenestemennene løp ut 1. januar 1958. Etter frivillig mekling
ble Riksmeklingsmannens forslag til ny avtale vedtatt. Det ble gitt et klasseopp-
rykk for lønnsklasse 6 og høyere som ble gjennomført i to etapper med en halvpart
fra 1. januar 1958 og en halvpart fra 1. januar 1959. For lønnsklassene under 6
ble det gitt tillegg etter nærmere bestemte regler. Avansementstillegget etter 12
år i samme lønnsklasse ble gjort om til et ordinært 5. alderstillegg etter 10 års
tjeneste. Videre ble prinsippet om gjennomgående lønnsansiennitet innført, dvs.
at ved overgang til høyere stilling som ikke ligger mer enn 3 lønnsklasser over den
tidligere stilling, beholder tjenestemannen den lønnsansiennitet han hadde i sin
tidligere stilling. Avtalen fikk varighet til 1. juni 1960 med samme indeksbestem-
melse som fellesavtalen mellom NAF og LO.

Meklingsforslaget for statens veiarbeidsdrift ble vedtatt av begge parter. Den
nye overenskomsten omfatter ca. 8 000 arbeidere. Det ble gitt et tillegg på grunn-
lønnen på 15 øre, to nye alderstillegg etter 4 og 10 år på henholdsvis 10 og 5 ore.
Arbeidstiden ble satt ned til 45 timer pr. uke fra 1. mars 1959.

De fleste tariffer for kommunale tjenestemenn løp ut 30. juni 1958. For de fleste
kommuner —'med nærmere 40 000 tjenestemenn og arbeidere — ga de nye over-
enskomster lønnstillegg på gjennomsnittlig 8,5 prosent av regulativlønnen. De ,

nye avtalene var 3-årige med samme indeksbestemmelser som i fellesavtalen
lom NAF og LO. For Oslo kommunes 21 000 lønnstakere løp overenskomstene ut
1. april 1958. Oppgjøret medførte en gjennomsnittlig stigning i regulativsatsene
på 10 prosent. Det ble også gjennomført en del opprykk av stillinger i lønnsklasser.

I overenskomstene for industrifunksjonærer mellom NAF og Norges Handel-
ag Kontorfunksjonærers Forbund var Klen rode streken» i indeksavtalen 159.
Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund hadde samme indeksbestemmelse.
Indeksen pr. 15. mai 1958 nådde dette nivå, men det ble enighet mellom partene
om å utsette indeksforhandlingene en måned, da en på grunn av subsidiereduk-
sjonene ventet at indeksen ville stige ytterligere og dermed passere 160 som var
Klen rode strek» i fellesavtalen mellom NAF og LO. Indeksen pr. 15. juni var 160,
og det ble krevd forhandlinger om indeksregulering for alle ansatte som hadde
indeksbestemmelser som fellesavtalen, om kompensasjon for en stigning i levekost-
nadsindeksen fra 153 til 160. Det lyktes ikke NAF og LO h komme til enighet,
og saken ble brakt inn for Rikslønnsnemnda. I hovedtrekkene gikk kjennelsen
ut på at alle normallønnssatser, minstelønnssatser og personlige lønninger skulle
forhøyes med 3,5 prosent, dog ikke utover 25 ore pr. time (kr. 50,00 pr. måned).
Alle akkorder skulle forhøyes med 2,5 prosent. Tilleggene ble gjort gjeldende fra
første lønningsuke etter 16. juli 1958.

Industrifunksjonærene tilsluttet Norges Handel- og Kontorfunksjonærers For-
bund og funksjonærer ved hotell- og restaurantbedrifter som ved samme kjennelse
fikk kompensasjon for en stigning i levekostnadsindeksen fra 151 til 159, fikk et
tillegg på 4 prosent, dog ikke over kr. 57,00 pr. måned.
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For andre avtaler med tilsvarende indeksbestemmelser som i fellesavtalen, som
f. eks stat og kommune, ble Rikslønnsnemndas kjennelse fulgt med nodvendige
tillempninger.

Tariffavtalene for ca. 20 000 handelsfunksjonærer tilsluttet Norges Handel- og
Kontorfunksjonærers Forbund løp ut høsten 1958. Ny overenskomst for bedrifter
tilsluttet Handelens Arbeidsgiverforening ble vedtatt etter mekling. Det ble gitt
lønnstillegg fra kr. 50,00 til kr. 95,00 pr. måned, varierende etter ansiennitet.
Arbeidstiden ble satt ned til 45 timer pr. uke fra 1. mars 1959. Avtalen ble gjort
gjeldende til 30. september 1961 og har bestemmelse oni halvautomatisk indeks-
regulering med 164 som utgangspunkt og 170 som «rød strek». For øvrig er indeks-
bestemmelsene de samme som i fellesavtalen.

Forsikringsfunksjonærene (ca. 3 000) hadde i sin avtale en indeksbestemmelse
som medførte at det ble gitt lønnstillegg i 1958. Avtalen gjaldt til 1. januar 1959.

Bankfunksjonærene hadde bestemmelser om helautomatisk indeksregulering
hvert halvår med full kompensasjon for indeksstigningen. Etter denne avtalen
ble det gitt indekstillegg i 1958. Avtalen for ca. 6 000 bankfunksjonærer løp ut
31. oktober 1958. Riksmeklingsmannens forslag til ny avtale som medførte ca.
10 prosent tillegg til lønningene, ble vedtatt. Avtalen ble gjort gjeldende for to år
fram til 31. oktober 1960, og hadde halvautomatisk indeksklausul med 164 som
utgangspunkt og 170 som «rød strek».

I de nye overenskomster mellom Norsk Sjømannsforbund og Skibsfartens Ar-
beidsgiverforening for ca. 30 000 mann i utenriks sjøfart ble hyresatser og overtids-
satser generelt forhøyd med 8 prosent. Videre ble blant annet tilleggene for fart
utenom skandinaviske havner forhøyd. I stedet for 45 timers uke ble alle mann-
skaper etter 12 måneders tjeneste på samme skip eller i samme rederi gitt en,
ekstra ferieuke, slik at ferien ble 4 uker. Den nye avtalen var uten indeksregu-
leringsbestemmelser og gjaldt ett år fra 1. november 1958.

Overenskomsten for ea. 3 500 maskinister i utenriksfart fulgte stort sett opp-
gjøret for Sjømannsforbundet. Avtalen for styrmennene i utenriksfart (ca. 3500)
lop ut 31. oktober 1958. Etter langvarige forhandlinger mellom Norsk Styrmanns-
forening og Skibsfartens Arbeidsgiverforening, mekling og plassoppsigelse ble
saken brakt inn for Rikslønnsnemnda. Nemndas kjennelse  i januar 1959 gikk ut
på 8 prosent tillegg ph hyresatser og overtid. Tillegget etter 18 måneders tjeneste-
tid for fart utenom Skandinavia ble økt fra 50 til 100 kroner pr. måned. Det var
også tatt inn bestemmelser om arbeidstiden og ferier med videre. Avtalen fikk en
varighet på ett år inntil 31. oktober 1959 uten indeksregulering.

For skipsførere i utenriksfart ble det vedtatt ny overenskomst mellom Norges
Skibsførerforbund og Skibsfartens Arbeidsgiverforening med gyldighet ett år fra
1. januar 1959.

Den faktiske lønnsstigning i en periode vil som regel være større enn de tariff-
messige tillegg tit lønnssatsene. Lønnstakernes faktiske fortjeneste avhenger for-
uten av lønnssatsene også av omfanget av overtidsarbeid, akkordarbeid og skift-
arbeid. I tillegg til de tariffmessige satser komm- ,- også personlige tillegg, bonus-
ordninger og annet. Erfaringene fra de senere hr viser at endringer i disse andre
forhold ofte kan ha like stor betydning for lønnsutviklingen som de endringer par-
tene avtaler.

Tabell 1 viser utviklingen i den faktiske gjennomsnittsfortjeneste fra 1954 til
1958 for en del lønnstakergrupper. Omfanget og kvaliteten av de statistiske opp-
lysninger om fortjenesten varierer fra næring til næring. Statistikken egner seg
derfor ikke særlig godt til å sammenlikne lønnsnivået gruppene imellom. En kan
kan imidlertid regne med at tallene gir et brukbart uttrykk for lønnsutviklingen
innen de ulike grupper. Fra 1954 til 1958 har fortjenesten steget med mellom 20
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og 30 prosent, unntatt for kontorfunksjonærer i ledende stilling i industrien som
har hatt en noe sterkere stigning. I samme tidsrom steg levekostnadsindeksen
med 12,7 prosent. Fra 1954 har det funnet sted en reallønnsøking på mellom 8
og 15 prosent.

Fra 1957 til 1958 steg fortjenestene gjennomgående med 4 - 10 prosent. I
samme tidsrom steg levekostnadsindeksen med 5,2 prosent. For en del grupper av
lønnstakere var det således noe nedgang i reallønnen fra 1957 til 1958. Ved jam-
føring av lønnsøkingen gruppene imellom må en ta i betraktning de ulike tids-
punkter for avtalerevisjonene i 195$. For matroser i utenriksfart er f. eks. tellings-
perioden mars maned, slik at virkningen av tariffoppgjøret i 1958 ikke er kommet
med i fortjenesten for 1958.

Tabell 2. Lønninger i jordbruk og skogbruk.

1 1956-57

Stigning fra

1958-59	 forrige år

1957-58 I 1958-59
1957-58

Jordbruksarbeidere, menn
Månedslønn på arbeidsgiverens kost:

Tjenestefolk, sommerhalvåret
vinterhalvåret 	

Fjosrøktere, sommerhalvåret . .
vinterhalvåret 	

Daglønn på arbeidsgiverens kost:
Våronna 	
Slåttonna 	
Skuronna 	

Daglønn på egen kost:
Våronna 	
Slåttonna 	
Skuronna 	

Jordbruksarbeidere, kvinner
Månedslønn på arbeidsgiverens kost:

Tjenestefolk, sommerhalvåret 	
vinterhalvåret 	

Fjøsrøktere, sommerhalvåret
vinterhalvåret 	

Daglonn på arbeidsgiverens kost:
Våronna 	
Slåttonna 	
Skuronna 	

Daglonn på egen kost:
Våronna 	
Slåttonna 	
Skuronna 	

Skogsarbeidere, vinterhalvåret
Daglonn på egen kost:

Skogsarbeid 	
Skogskjøring (mann og hest) ...

Hogstpris pr. m3 :
Barket 	
Ubarket 	

Kr.

434
385
517
513

Kr.

453
403
551
544

Kr.

472
420
570
564

27,15
28,59
27,51

32,67
33,63
32,92

294
268
370
362

Pct.	 Pct.

	

4,4	 4,2

	

4,7	 4,2

	

6,6	 3,4

	

6,0	 3,7

	

4,5	 5,1

	

3,7	 4,8

	

4,3	 4,8

	

3,5	 5,6

	

3,2	 4,9

	

3,0	 5,3

	

6,0	 4,3

	

7,0	 3,5

	

7,0	 4,8

	

4,9	 6,2

	

4,4	 7,1

	

5,1	 5,2

	

4,9	 5,3

	

6,1	 6,0

	

6,9	 3,9

	

5,7	 5,2

	

3,6	 4,5

	

7,0	 1,8

	

2,6	 1,5

	

2,6	 2,4

24,73	 25,84
26,30	 27,27
25,17	 26,25

29,91	 30,95
31,08	 32,07
30,34	 31,26

266
	

282
242
	

259
330
	

353
325
	

341

	

16,57	 17,30	 18,52

	

17,49	 18,38	 19,34

	

17,13	 17,97	 18,93

	

20,52	 21,78	 23,09

	

21,21	 22,68	 23,57

	

21,09	 22,30	 23,45

	

32,78	 33,97	 35,51

	

47,68	 51,00	 51,92

	

16,45	 16,88	 17,14
	11,17	 11,46	 11,74
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Arbeidere i jordbruk og skogbruk.

Byrået henter årlig inn oppgaver over lønnsforholdene i jordbruk og skogbruk.
Skjema sendes i januar hvert år til fire gårdbrukere i hvert herred med spørsmål
om hva som har vært vanlig arbeidslønn i herredet i driftsåret for jordbruksarbei-
beidere og skogsarbeidere. For driftsåret (1. april -- 30. mars) 1958-59 kom det
inn ea. 1000 oppgaver.

Tabell 2 viser hovedresultatene av denne statistikk. Mer detaljerte tall finnes i
publikasjonen Jordbruksstatistikk 1958, NOS XI, 341.

For jordbruksarbeidere på arbeidsgiverens kost var lønnsstigningen 3-4 prosent
fra 1957--58 til 1958-59. Dette er en noe mindre stigning enn i året før. Daglønnen
i onnetidene både på arbeidsgiverens og på egen kost er steget noe mer, nemlig
med om lag 5 prosent.

Arbeidere i bergverk og industri.
Kvartalsstatistikken.

Lonnsutviklingen.
I 1958 ble det ikke holdt lonnstelling for industriarbeidere. Det ble bare inn-

hentet oppgaver til kvartalsstatistikken som utarbeides på grunnlag av summa-
riske oppgaver fra bedriftene over utbetalt lønn og faktisk arbeidde timer hvert
kvartal i året. Fortjenestetall regnes ut særskilt for voksne menn og kvinner. Etter
1951 er det ikke regnet ut tall for formenn og unge arbeidere. I publikasjonen
Lønnsstatistikk 1953, NOS XI, 189 er det gjort nærmere rede for denne statistik-
ken.

Resultatene av statistikken for 1958 er gitt i tabell I i tabellverket. Her er også
ført opp tallet på utførte timeverk i de bedrifter som er med i statistikken.

Tabe113. Gjennomsnittlig timefortjeneste for arbeidere i ulike indu-
strigrener 1 954-1958.

Voksne menn Voksne kvinner

1954 1955 1956 1957 1 1958 1954 1950956 195711958

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Industri og bergverk i alt 	 4,50 4,75 5,12 5,45 5,69 3,06 3,20 3,47 3,68 3,84

Malmgruver 	 4,86 5,10 5,61 6,00 6,25 • • • • • • • • .	 •
Næringsmiddelindustri 	 4,02 4,22 4,57 4,83 5,05 2,81 2,89 3,17 3,35 3,51
Bryggerier og mineralvannfabrikker 4,28 4,52 4,87 5,10 5,30 3,15 3,28 3,47 3,62 3,74
Tobakksindustri 	 4,40 4,56 4,92 5,20 5,55 3,25 3,34 3,71 4,00 4,23
Tekstilindustri 	 4,13 4,27 4,64 4,87 5,08 2,94 3,10 3,39 3,58 3,73
Skofabrikker 	 4,36 4,63 4,89 5,18 5,43 2,99 3,18 3,40 3,61 3,72
Kledningsindustri 	 4,17 4,39 4,71 5,01 5,24 3,16 3,30 3,56 3,75 3,94
Bygningstrevareindustri 	 4,33 4,55 4,89 5,11 5,32 • • • • • • • .
Møbel- og annen trevareindustri 	 4,36 4,59 4,89 5.17 5,34 3,06 3,25 3,48 3,63 3,81
Treforedlingsindustri 	 4,55 4,76 5,13 5,43 5,68 3,28 3,45 3,80 3,99 4,11
Papirvare- og pappvareindustri 	 4,83 5,26 5,49 5,82 6,12 3,21 3,43 3,61 3,88 4,05
Grafisk industri 	 5,21 5,56 5,98 6,34 6,71 3,22 3,36 3,65 3,94 4,15
Lær- og lærvareindustri 	 4,38 4,61 4,89 5,18 5,30 3,17 3,33 3,49 3,76 3,86
Kjemisk og elektrokjemisk industri... 4,64 4,86 5,12 5,54 5,72 3,10 3,27 3,49 3,68 3,83
Jord- og steinvareindustri 	 4,56 4,85 5,20 5,49 5,75 2,96 3,10 3,27 3,47 3,69
Metallindustri 	 4,59 4,87 5,31 5,67 5,95 3,43 3,61 3,91 4,21 4,37
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Tabell 3 viser kvartalsstatistikkens oppgaver over den gjennomsnittlige time-
fortjeneste fra 1954 til 1958 i industri og bergverk i alt og i enkelte industrigrener.

Tabell 4 viser den relative stigning i fortjenesten i hele industrien og i de ulike
industrigrener fra 1954 til 1958. For voksne menn har stigningen vært sterkest i
metallindustrien, i malmgruver og i grafisk industri. Minst har stigningen vært i
lær- og lærvareindustrien, i møbel- og annen trevareindustri, bygningstrevare-
industri, tekstilindustri og kjemisk og elektrokjemisk industri. For voksne kvinner
har det vært sterkest stigning i fortjenesten i tobakksindustri, grafisk industri,
metallindustri og tekstilindustri. Minst stigning har det weft ved bryggerier og i
lær- og lærvareindustrien.

Den gjennomsnittlige timefortjeneste for voksne kvinner har hatt om lag samme
stigning som for voksne menn fra 1954. Timefortjenesten for voksne kvinner var
i 1958 67,5 prosent av timefortjenesten for voksne menn.

Tabell 4 gir også en sammenlikning av stigningen i fortjenesten med stigningen
levekostnadsindeksen. Deflatert timefortjenesteindeks i tabell 4 er indeks for

timefortjeneste dividert med levekostnadsindeks multiplisert med 100. Ved denne
utregning har en nyttet begge indekser med en desimal. En har bare regnet ut
deflatert timefortjenesteindeks for industri og bergverk i alt. Fra 1954 har det
funnet sted en reallønnsforbedring målt med levekostnadsindeksen på 12 prosent
for menn og 11 prosent for kvinner. Fra 1957 til 1958 har det vært noe nedgan g i
reallønnen både for menn og kvinner.

Tabell 5 gir en sammenlikning av lønnsnivået i de enkelte industrigrener. For-
tjenesten i en næring i prosent av gjennomsnittsfortjenesten for hele industrien
i et bestemt år er her kalt relativ fortjeneste.

Tabell 4. Gjennomsnittiig timefortj eneste i industrien.
Relative tall 1954	 100.

Voksne menn Voksne kvinner

1954 1955 1956 1957!19581 195411955 1956 1957,1958

Malmgruver 	 100 105 115 123 129 100 .. .. .. ..
Næringsmiddelindustri 	 100 105 114 120 126 100 103 113 119 125
Bryggerier og mineralvannfabrikker 	 100 106 114 119 124 100 104 110 115 119
Tobakksindustri 	 100 104 112 118 126 100 103 114 123 130
Tekstilindustri 	 100 103 112 118 123 100 105 115 122 127
Skofabrikker 	 100 106 112 119 125 100 106 114 121 124
Kledningsindustri 	 100 105 113 120 126 100 104 113 119 125
Bygningstrevareindustri 	 100 105 113 118 123 100 .. . . ..
Møbel- og annen trevareindustri 	 100 105 112 119 122 100 106 114 119 125
Treforedlingsindustri 	 100 105 113 119 125 100 105 116 122 125
Papirvare- og pappvareindustri 	 100 109 114 120 127 100 107 112 121 126
Grafisk industri 	 100 107 115 122 129 100 104 113 122 129
Lær- og lærvareindustri 	 100 105 112 118 121 100 105 110 119 122
Kjemisk og elektrokjemisk industri 	 100 105 110 119 123 100 105 113 119 124
Jord- og steinindustri 	 100 106 114 120 126 100 105 110 117 125
Metallindustri 	 100 106 116 124 130 100 105 114 123 127

--- —
100 106 114 121 126 100 105 120 126Industri og bergverk i alt 	 113

Levekostnadsindeks 	 100 101 105 108 113 100 101 105 108 113

Deflatert timefortjenesteindeks' industri og
bergverk i alt 	 100 105 109 113 112 100 104 108 112 111

Deflatert timefortjenesteindeks er indeks for gjennomsnittlig timefortjeneste dividert
med levekostnadsindeks (begge med 1 desimal) multiplisert med 100.
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Tabell 5. Gjennomsnittlig timefortj  eneste i de ulike industrigrener
prosent av gjennomsnittlig timefortjeneste for industri og berg-

verk i alt.

Voksne menn	 Voksne kvinner

1949 1952 1954 1956 19581949 1950954 19561958

Industri og bergverk i alt 	 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Malmgruver 	 101 109 108 110 110 .. .. . .. ..
Næringsmiddelindustri 	 91 91 89 89 89 92 93 92 91 91
Bryggerier og mineralvannfabrikker 	 95 97 95 95 93 102 103 103 100 97
Tobakksindustri 	 98 98 98 96 98 102 104 106 107 110
Tekstilindustri 	 93 93 92 91 89 97 97 96 98 97
Skofabrikker 	 104 97 97 96 95 103 100 98 98 97
Kledningsindustri 	 96 95 93 92 92 102 102 103 103 103
Bygningstrevareindustri 	 •	 • 97 96 96 93 	
Møbel- og annen trevareindustri 	 .. 95 97 96 94 .. 97 100 100 99
Treforedlingsindustri 	 97 101 101 100 100 103 105 107 110 107
Papirvare- og pappvareindustri 	 102 109 107 107 108 .. 105 105 104 105
Grafisk industri 	 119 116 116 117 118 99 101 105 105 108
Lær- og lærvareindustri 	 104 98 97 96 93 .. 102 104 101 101
Kjemisk og elektrokjemisk industri 	 107 103 103 100 101 99 100 101 101 100
Jord- og steinvareindustri 	 101 102 101 102 101 97 98 97 94 96
Metallindustri 	 102 101 102 104 105 113 111 112 113 114

I 1958 var den relative timefortjeneste for voksne menn høyest i grafisk indu-
stri, malmgruver og papirvare- og pappvareindustri. Den relative fortjeneste  var
lavest i næringsmiddelindustri og tekstilindustri. For voksne kvinner lå den rela-
tive fortjeneste høyest i metallindustri, tobakksindustri, grafisk industri og tre-
foredlingsindustri, lavest i næringsmiddelindustri og jord- og steinvareindustri.

Ved bruk av tallene i tabellene 4 og 5 må en merke seg at grunnlaget for for-
holdstallene er gjennomsnittlig timefortjeneste. Arsfortjenesten ville, for enkelte
formål, være et bedre utgangspunkt for sammenlikning av lønnsnivået og lønns-
utviklingen. Årsfortjenesten vil kunne gi andre forholdstall og vise en annen ut-
vikling enn timefortjenesten, fordi antall arbeidstimer pr. år er forskjellig i de
ulike industrigrupper og år. I lonnstellingene hvor en har oppgaver for hver enkelt
arbeider, har en korrigert for det forhold at enkelte grupper av arbeidere har kor-
tere fastsatt arbeidstid enn 48 timers uke ved å beregne timefortjenesten både
pr. faktisk time og pr. time omregnet til 48 timers uke. Som eksempel kan nevnes
at i 1957 lå fortjenesten for voksne menn i malmgruver, hvor arbeidere under
dagen har 40 timers uke, pr. omregnet time 6,2 prosent lavere enn pr. faktisk
arbeidd time. I grafisk industri var den tilsvarende forskjell 4,9 prosent, i trefor-
edlingsindustrien 2,9 prosent. I elektrokjemisk og elektrometallurgisk industri
var forskjellen 4,5 prosent.

For bedrifter tilsluttet Mekaniske Verksteders Landsforening har en fortjeneste-
tall særskilt for fag-, spesial- og hjelpearbeidere. Tabell 6 viser den gjennomsnitt-
lige timefortjeneste for disse tre grupper og fortjenesten for ikke-faglærte arbeidere
i prosent av fortjenesten for fagarbeidere i enkelte år fra 1950 til 1958. Den pro-
sentvise forskjellen var minst i 1951. I de 3 siste årene har forholdet vært om lag
konstant.

Den lønnsøking som finner sted og som ikke umiddelbart følger av tariffend-
ringer, blir kalt lønnsglidning. Lønnsglidningen vil være bestemt av en rekke fak-
torer, f. eks , personlige tillegg i minstelonnsfagene, fastsetting av akkordarbeid,
gjennomføring av premielønnssystemer o. a. For industriarbeidere har en forsøkt



17

Tabell 6. Gjennomsnittlig timefortjeneste for fag-, spesial- og
hjelpearbeidere ved bedrifter tilsluttet M.V.L. Voksne menn.

Gjennomsnittlig timefortj. inkl. overtids- og skift-
tillegg Fortj. for

ikke faglærte
arbeidere

i pct. av fortj.
for fagarb.

Fag-
arbeidere

Ikke faglærte arbeidere

I alt Spesial-
arbeidere

Hjelpe-
arbeidere

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

1950 	 3,38 3,18 3,35 3,05 94,1
1951,  3,82 3,62 3,80 3,46 94,8
1952 	 4,32 4,06 4,25 3,88 94,0
1954 	 4,74 4,44 4,65 4,22 93,7
1956 	 5,55 5,08 5,24 4,86 91,5
1957 	 5,94 5,44 5,62 5,23 91,6
1958 	 6,23 5,70 5,85 5,50 91,5

å beregne tall som kan belyse lønnsglidningen i etterkrigsårene. Den form tariff-
oppgjørene har fått i enkelte år bl a. med tillegg til lavtlønte med fortjenester
under visse grenser, gjør at slike beregninger ikke blir nøyaktige, men nærmest
bare viser størrelsesordenen av lønnsglidningen  jamført med den stigning som
skyldes tariffendringer.

Fra 1946 har lønnsglidningen ligget mellom 1,7 og 4,4 prosent hvert år, jfr. ta-
bell 7. Lønnsglidningen var minst i 1949 og størst i 1947, 1955 og 1956. I enkelte
år har lønnsglidningen vært større — til dels betydelig større --- enn den tariff
bestemte lønnsøking.

Tabell 7. Lønnsglidning 1944-1959. Voksne menn.

'

Absolutte tall Relative tall

',wins-
eking
i alt

Tariff-
bestemt
lønns-
eking

Lønns-
glid-
ning

Lønns-
eking
i alt

Tariff-
bestemt
lønns-
eking

Lønns-
glid-
fling

Ore Ore Ore Pct. Pct. Pct.

2. h.år 1944 - 1. kv. 1946. 47 46 1 24,9 24,4 0,5
1. kv.	 1946 - 1. kv. 1947. 26 19 7 10,8 7,9 2,9
1. kv.	 1947 - 1. kv. 1948. 20 8 12 7,1 3,0 4,1
1, kv.	 1948 - 1. kv. 1949. 15 7 8 5,2 9,4 2,8

kv.	 1949 - 1. kv. 1950. 10 5 5 3,4 1,7 1,7
J. kv.	 1950 - 1. kv. 1951. 31 20 11 9,8 6,3 3,5
1. kv.	 1951 - 1. kv. 1952. 45 38 7 13,0 11,0 2,0
1. kv.	 1952 - 1. kv. 1953. 28 18 10 7,2 4,5 2,7
1. Av.	 1953 - 1. kv. 1954. 14 14 3,3 3,3
1. kv.	 1954 - 1. kv. 1955. 28 13 15 6,5 3,0 :3,5
1. kv.	 1955 - 1. kv. 1956. 21 1 20 4,6 0,2 4,4
1. kv.	 1956 - 1. kv. 1957. 43 22 21 8,9 4,5 4,4
I. kv.	 1957 - 1. kv. 1958. 22 2 20 4,2 0,4 3,8
1. kv.	 1958 - 1. kv. 1959. 55 38 17 10,1 7,0 3,1

2 LonnsAatistikk 1958
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Akkordarbeid og overtidsarbeid.

I kvartalsstatistikken får en også opplysninger om antall arbeidde timer på
akkord og antall arbeidde timer på overtid.

Tabell 8. Omfanget av akkordarbeid og overtidsarbeid. 1

Voksne menn Voksne kvinner

Akkordtimer2
i prosent av alle
arbeidde timer

Overtidstimer
i prosent av alle
arbeidde timer

Akkordtimer
prosent av alle
arbeidde timer

Overtidstimer
i prosent av alle
arbeidde timer

Pct. Pct. Pct. Pct.

1953 	 49,0 3,3 50,7 1,9
1955 	 54,9 3,2 52,7 1,2
1957 	 52,6 3,0 52,8 1,3
1958 	 51,9 2,7 51,4 1,0

Eksklusive bedrifter i M.V.L. 2 Inkl , timer på premielont arbeid.

Omfanget av akkordarbeid for menn var størst i 1955. En av årsakene til ned-
gangen i de senere år er overgangen til fast timelønn ved en rekke bedrifter som
tidligere nyttet akkord. For kvinner har omfanget av akkordarbeidet holdt seg
mer konstant.

Omfanget av overtidsarbeidet har fra 1953 for menn ligget på om lag 3 prosent
og for kvinner på om lag 1 prosent. Omfanget av overtidsarbeidet har vært noe
mindre i 1958 enn i de foregående årene.

Arbeidstiden for industriarbeidere.

På grunnlag av lonnstellingene har en beregnet den normale arbeidstid pr. uke
for arbeidere i industri og bergverk. Med normal arbeidstid menes den arbeidstid
som er fastsatt ved lov, tariffavtale, personlig overenskomst eller sedvane. Normal
arbeidstid pr. uke svarer til den arbeidstidsangivelse som vanligvis nyttes  i Ar-
beidervernloven og tariffavtalene.

Tabell 9 viser den normale arbeidstid pr. uke for voksne menn og kvinner.
Tallene omfatter ikke deltidsarbeidere, dvs. arbeidere som har kortere normal
arbeidstid enn det som er vanlig ved vedkommende bedrift.

For de fleste industrigrupper var den gjennomsnittlige normale arbeidstid i 1957
over 47 timer pr. uke. I enkelte grupper var imidlertid den normale arbeidstid et
par timer lavere som følge av at lovgivningen fastsetter lavere timetall pr. uke
for spesielle grupper av arbeidere, f. eks. 40 timers uke for arbeidere under dagen
i bergverk og 42 timers uke for arbeidere på helkontinuerlig skiftplan.

Arbeidernes faktiske arbeidstid er som regel lavere enn den normale. På den
ene siden fører overtidsarbeid til at den faktiske arbeidstid kan bli lengre enn den
normale, men for de fleste arbeidergrupper er fravær på grunn av sykdom, per-
misjon og andre årsaker større enn omfanget av overtidsarbeidet.

Fra 1. kvartal 1957 har Byrået beregnet  løpende kvartalstall for faktisk arbeids-
tid på grunnlag av oppgaver som Norsk Arbeidsgiverforening henter inn fra sine
medlemsbedrifter over timeverk i alt og arbeidertall forbindelse med den kvar-
talsvise lønnsstatistikk. Tallene omfatter voksne arbeidere, arbeidende formenn
og unge arbeidere og gis særskilt for menn og kvinner. Statistikken omfatter også
bedrifter som nytter deltidsarbeidere, har hatt permitteringer eller kortere drifts-
stans. Kvartalsoppgavene viser den faktiske ukentlige arbeidstid pr. kalenderuke



1 Voksne menn

1951	 1955 1 1957

Timer Timer Timer

Industri og bergverk i alt 	

IVIalmgruver 	
Bakerier og konditorier 	
Sjokolade- og dropsfabrikker 	
Margarinfabrikker 	
Bryggerier og mineralvannfabrikker 	
Tekstilindustri 	
Kledningsindustri 	
Møbelfabrikker 	
Treforedlingsindustri 	
Grafisk industri, bokbinderier 	
Elektrokjemisk og elektrometallurgisk industri
Maling- og lakkfabrikker 	
Pabrikasjon av forskjellige kunststoffer 	
Plast- og annen formstoffindustri 	
Keramikkfabrikker 	
Forskjellig jord- og steinvareindustri 	
Metallindustri 	

Voksne kvinner

1951

Timer

47,6

1955

Timer

47,4

1957

Timer

47,4

• •
47,6
46,7
47,7
48,0
47,2
45,3
47,3
47,8
47,7
• •
47,9
48,0

47,9
48,0

47,3
47,8
47,7
48,0
47,4
47,0
47,5
47,8
47,3

48,0
47,1

47,1
48,0
47,5

47,6
47,3
47,8
48,0
47,2
46,9
47,8
47,6
47,3
• •
47,9
--
46,5
46,6
47,7
47,7

47,5

44,7
45,8
47,1
47,5
47,9
47,2
47,9
47,8
47,2
45,5
47,3
47,9
48,0
--
48,0
46,8

47,4

44,7
45,6
47,8
47,3
48,0
47,3
47,5
47,7
46,9
45,4
46,9
47,8
46,8

47,6
46,5
47,8

47,3

44,9
45,6
47,1
47,7
47,9
47,1
47,3
47,8
46,6
45,4
45,8
47,9

46,5
47,5
47,0
47,8
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Tabell 9. Normal arbeidstid pr. uke.

og pr. uke uten bevegelige helge- og høytidsdager. Faktisk arbeidstid pr. kalender-
uke får en ved å dividere det faktiske timetall pr. arbeider som er registrert for
en periode med antall uker i perioden. Den faktiske arbeidstid pr. kalenderuke vil
variere sterkt fra kvartal til kvartal på grunn av ferie, høytidsdager og de bevege-
lige helgedager. En har ikke opplysninger om hvordan arbeidernes ferie fordeler
seg over året, mens en jo kjenner fordelingen på kvartalene av høytids- og helge-
dager. En har derfor beregnet arbeidstiden pr. uke uten slike dager i hvert kvartal.

I tabell 10 har en stilt sammen faktisk arbeidstid pr. kalenderuke og pr. uke
uten bevegelige helge- og høytidsdager i de ulike kvartaler.

På årsbasis kan en beregne faktisk arbeidstid pr. full uke uten ferie eller andre
fridager ved å dividere det årlige timeverkstall pr. arbeider med tallet på fulle

Tabell 10. Faktisk arbeidstid pr. uke for industriarbeidere.

Arbeidstid pr. kalender-
uke

Arbeidstid pr. uke uteri
.

bevegelige helge- og
høytidsdager

Menn Kvinner Menn	 Kvinner

Timer Timer Timer Timer

1957 gj.snitt, året 	 40,6 i 35,3 41,9 1 36,5
A	 1.. kv . 	 42,8 i 37,9 43,4 1- 38,4
o	 2.	 * 39,8 35,2 43,7 38,7
,*	 3.	 * 37,4 31,0 37,4 31,0
o	 4.	 * 42,5 37,2 43,6 38,2

1958 gj.snitt, året 	 40,8 36,3 42,2 37,5
*	 1. kv . 	 42,6 37,5 43,2 38,0
*	 2.	 * 	 40,0 35,5 43,9 39,0
*	 3.	 * 	 37,2 32,7 .37,2 32,7
*	 4.	 * 	 43,0 39,4 44,1 40,4

Korrigerte tall.

E



Arbeidstid
pr. kalenderuke

Arbeidstid
pr. full uke'  

Menn Kvinner Menn

1957	 1958 1957	 1958 1957 1958

Timer Timer Timer
Industri og bergverk i alt 	 40,6 40,8 35,3 36,3 44,6 44,8

Malmgruver 	 37,9 37,5 • • 41,6 41,2
Næringsmiddelindustri 	 41,4 41,8 31,8 35,1 45,5 45,9

Slakterier og polsemakerier 41,3 42,3 33,9 39,7 45,4 46,5
Bakerier, konditorier 	 41,6 41,7 37,8 40,1 45,7 45,8
Sjokolade- og dropsfabrikker. 41,9 41,9 36,2 36,8 46,0 46,0

Bryggerier og mineralvannfabr 	 42,7 41,7 35,9 36,8 46,9 45,8
Tobakksfabrikker 	 41,3 41,9 36,0 35,5 45,4 46,0
Tekstilindustri 	 41,6 40,5 35,8 35,5 45,7 44,5
Skofabrikker 	 39,8 40,6 36,0 36,8 43,7 44,6
Kledningsindustri 	 40,6 40,0 35,4 36,0 44,6 43,9
13ygningstrevareindustri 40,8 40,9 • • • • 44,8 44,9

Sagbruk, hovlerier	 .. . .. . 39,8 40,2 • • 43,7 44,2
Møbel- og annen trevareindustri 40,0 39,9 36,2 36,9 43,9 43,8
Treforedlingsindustri 	 42,9 42,9 36,7 38,5 47,1 47,1
Papirvare- og pappvareindustri 42,0 41,2 35,2 36,3 46,1 45,3
Grafisk industri, bokbinderier 41,3 41,9 38,0 38,8 45,4 46,0
Loar- og lærvareindustri 	 39,3 40,6 35,2 35,4 43,2 44,6
Kjemisk og elektrokjemisk ind 	 40,3 40,5 35,5 36,8 44,3 44,5

Gummivarefabrikker 	 41,9 41,7 37,5 37,9 46,0 45,8
Elektrokjemisk og elektrome-

tallurgisk industri 	 39,6 39,8 • . • • 43,5 43,7
Olje- og fettraffinerier 	 43,3 42,6 37,0 39,9 47,6 46,8
Såpe-, lys- og kosmetikkfabr. 42,2 42,5 34,2 35,6 46,4 46,7
Maling- og lakkfabrikker . 41,7 42,0 37,6 38,1 45,8 46,1

Jord- og steinvareindustri 	 39,4 39,5 35,5 36,4 43,3 43,4
Teglverk 	 40,0 40,4 • • 43,9 44,4
Porselens-, fajanse- og kern-

mikkfabrikker 	 42,8 42,2 35,7 36,5 47,0 46,4
Sementvarefabrikker 	 38,9 40,0 • • 42,7 43,9

eltspatbrott 39,8 39,1 .	 • 43,7 43,0
40,1 40,4 36,5 37,5 44,1 44,4

Kvinner

1957 I 1958

Timer
38,8	 39,9

•

	

34,9	 38,6

	

37,2	 43,6

	

41,5	 44,1

	

39,8	 40,4

	

39,4	 40,4

	

39,5	 39,0

	

39,3	 39,0

	

39,5	 40,4

	

38,9	 39,5

• •
40,5
42,3
39,9
42,6
38,9
40,4
41,6

• •
40,6
37,6
41,3
39,0

40,1

• •
40,1

39,8
40,3
38,7
41,7
38,7
39,0
41,2

39,2

• •
43,8
39,1
41,9
40,0

41.2
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uker i Aret. I 1958 var det for alle faste arbeidere 28 ferie- og fridager (18 ferie-
dager, 8 bevegelige helgedager og 1. og 17. mai). Ferie og fridager  utgjør altså
42 / 3 uke pr. Ar, og en får da 47 1 /3 fulle arbeidsuker i Aret (mot 52 kalenderuker).

Tabell 11 viser faktisk arbeidstid pr. kalenderuke og pr. full uke for menn og
kvinner i ulike industrigrener og en del industrigrupper. Materialet omfattet i

958 ca. 115 000 menn og 27 000 kvinner.
For industri og bergverk i alt viser tabell 11 en faktisk arbeidstid i 1958 på

44,8 timer pr. uke for menn og 39,9 timer pr. uke for kvinner. Den ukentlige ar-
beidstid for kvinner ligger altså vesentlig lavere enn for menn. En av årsakene til
dette er at det er relativt flere deltidsarbeidere blant kvinner.

For menn var arbeidstiden pr. full uke om lag den samme i 1958 som  i 1957.
For kvinner viser arbeidstiden pr. full uke noe stigning i dette tidsrom.

Tabell 11. Faktisk arbeidstid pr. uke 1957 og 1958.  PA grunnlag av
oppgaver fra Norsk Arbeidsgiverforening.

)n ferie eller andre fridager.
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Jamføring av gjennomsnittlig tinaefortjeneste i Norge, Danmark, Sverige og Finnland.

1 tabell II er gitt en oversikt over den gjennomsnittlige timefortjeneste i en-
kelte industrigrener og -grupper i Norge, Danmark, Sverige og Finnland i de res-
pektive lands valuta. Den gjennomsnittlige timefortjeneste omfatter all utbetalt
lønn, grunnlønn, eventuelle dyrtidstillegg, personlige tillegg, akkordfortjeneste,
produksjonspremie, skift-, smuss- og andre tillegg og overtidsbetaling. Feriepen-
ger, limn under sykdom og betaling for bevegelige helgedager -- for Norge også
1. og 17. mai — er ikke tatt med. I regelen er heller ikke verdien av naturalytelser
tatt med. For Norge, Danmark og Finnland refererer tallene seg til 3. kvartal,
for Sverige er fortjenestetallene gitt i gjennomsnitt for året. Grupperingen av be-
driftene i de enkelte land er lagt opp etter «International Standard Industrial
Classification of All Economic Activities>›, men tariffmessige og andre rent prak-
tiske forhold kan gjøre det umulig for det enkelte land å følge denne gruppering
helt ut.

Tabell 12 viser timefortjenesten for voksne menn i Danmark og Sverige i pro-
sent av timefortjenesten i de samme grupper i Norge, når timefortjenesten er om-
regnet til norske kroner etter gjennomsnittskursene i årene 1954, 1957 og 1958.
Ved utregningen av de relative tall for Danmark er de norske fortjenestetallene

Tabell 12. Fortjenestetall for voksne mannlige industriarbeidere i
Danmark og Sverige omregnet etter offisielle valutakurser. 1

Gjennomsnittlig timefortjeneste i Norge =- 100.

Relative tall. Norge = 100

Danmark2 Sverige3

1954 1957 1958 1954 1957 1958

Næringsmiddelindustri 	 102 103 102 122 127 129
Slakterier 	 90 95 92 119 125 126
Bakerier og konditorier 	 97 103 106 121 124 131
Sjokolade- og dropsfabrikker 	 88 81 80 113 112 111

Bryggerier og mineralvannfabrikker 	 101 103 101 113 118 119
Tobakksindustri 	 98 99 93 124 123 121
Tekstilindustri 	 102 102 102 111 116 117
Sko- og annen bekledningsindustri 	 107 104 103 118 121 121
Treindustri eksklusive møbelindustri 	 101 101 99 115 121 123
Møbel- øg innredningsindustri 	 99 97 96 114 116 118
Treforedlingsindustri 	 •	 • 92 91 120 126 126

Papirfabrikker 	 91 93 91 120 124 123
Papirvare- og pappvareindustri 	 90 87 86 110 117 119

Grafisk industri, bokbinderier 	 103 104 101 118 120 120
Lærvareindustri 	 106 106 106 115 120 123
Gummivareindustri 	 101 98 101 121 124 126
Kjemisk industri 	 90 88 89 118 122 124
Jord- og steinvareindustri 	 90 89 88 113 117 118
Metallindustri 	 100 98 98 128 125 126

Norske kroner

3. kvartal. 3 Aret.

1954 1957 1958

Valuta kroner
100 danske kroner . . 103,22 103,23 103,54
100 svenske kroner. 137,91 138.26 128,33
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i 3. kvartal satt lik 100, for Sverige har en satt de norske gjennomsnittstall for
året ----- 100. Det har bare funnet sted relativt små forskyvninger i forholdet mel-
lom timefortjenestene i Danmark og Norge fra 1954 til 1958. Det ser ut til at
lønnsstigningen i Sverige i de fleste grupper har vært noe sterkere enn i Norge i
samme tidsrom.

Tabell 13 viser det relative fortjenestenivået i enkelte industrigrupper i forhold
til gjennomsnittsfortjenesten for hele industrien i Norge, Danmark og Sverige i
1955 og 1958. \Ted vurderingen av de relative tallene må en ta i betraktning at
grupper med kortere fastsatt arbeidstid enn 48 timer pr. uke f. eks. på grunn av
skift, vil ha en høyere timefortjeneste enn grupper med 48 timers uke, mens års-
fortjenesten kan vise et annet forhold.

Fortjenestetallene er beregnet særskilt for hovedstedene. Tabell 14 viser den
gjennomsnittlige timefortjeneste i hovedstaden i prosent av gjennomsnittsfor-
tjenesten i hele landet i enkelte industrigrupper. I alle fire landene er det en mar-
kert lønnsforskjell mellom hovedstaden og landet ellers.

Tabell 13. Gjennomsnittlig timefortjeneste i enkelte industrigrup-
per i forhold til gjennomsnittsfortjenesten i hele industrien

Norge, Danmark og Sverige.

Gj.so. timefortjeneste — Relative tall
Industri i alt	 100

Sverige
Ara

1955 1958

Norge	 Danmark
3. kvartal	 3. kvartal

1955	 1958 1955	 1958

Voksne menn
Malingruver 	 108 110 • • • •
Næringsmiddelindustri 	 89 89 92 92
Bryggerier og mineralvannfabrikker 	 99 93 96 96
TobakksinduStri 	 95 100 94 94
Tekst industri 	 89 89 93 92
Sko- og annen bekledningsindustri 	 96 94 100 98
Treindustri. eksklusive mobelindustri 	 94 92 96 93
Møbel- og innredningsindustri 	 97 95 95 92
Treforedlingsindustri 	 101 101 92 93
Grafisk industri, bokbinderier 	 116 119 120 122
Gurnmivareindustri 	 102 97 99 99
Kjemisk industri 	 102 100 90 90
Jord- og steinvareindustri 	 103 102 92 91
Metallindustri 	 103 105 103 103

Voksne kvinner
Næringsmiddelindustri 	 90 92 90 92
Bryggerier og mineralvannfabrikker 	 106 97 116 118
Tobakksindustri 	 103 111 112 108
Tekstilindustri 	 97 97 99 99
Sko- og annen bekledningsindustri 	 103 101 99 97
Treforedlingsindustri 	 106 105 95 97
Grafisk industri, bokbinderier 	 104 108 104 106
Gummivareindustri 	 100 98 91 93
Kjemisk industri 	 102 100 91 94
Jord- og steinvareindustri 	 96 97 104 107
Metallindustri 	 113 113 101 102

127	 129
91	 91
92	 88
98	 93
83	 83
91	 90
91	 80
91	 90

102	 100
110	 112
99	 98
99	 99
94	 94

103	 104

100	 100
107	 103
100	 98
96	 96
97	 97

106	 104
111	 112
102	 101
101	 102
92	 92

107	 108
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Tabell 14. Gjennomsnittsfortjenesten i hovedstedene i prosent av
gjennomsnittsfortjenesten for hele landet i enkelte industri-

grupper.

Norge Danmark Sverige Finnland

1957 1957 1958 1957 1958 1957 1958

Voksne menn
Pct. Pct. Pct. Pct. Pct. Pct. Pct.

Bakerier og konditorier 	 107 101 101 104 106 • • .	 •
Bryggerier, mineralvannfabrikker 104 101 101 116 116 121 117
Tekstilindustri 	 105 107 107 126 126 117 120
Sko- og annen bekledningsindustri • • 105 104 113 114 122 121
Papirvare- og pappvareindustri 	 99 103 103 110 106 • • • •
Grafisk industri, bokbinderier 	 104 106 106 110 111 103 103
Jord- og steinvareindustri 	 • • 115 116 140 138 120 122
Metallindustri 	 108 106 107 113 112 112 113

Voksne kvinner
Sjokolade- og dropsfabrikker 	 104 100 100 110 114 107 107
Tobakksindustri... 	 • • 103 104 • • 109 114 110
Tekstilindustri 	 106 104 104 114 113 113 113
Sko- og annen bekledningsindustri . • • 105 105 116 115 121 119
Grafisk industri, bokbinderier 	 106 105 103 110 109 103 104
Metallindustri 	 109 105 105 109 111 113 113

Arbeidere i bygge- og anleggsvirksomhet.

Storparten av byggevirksomheten blir utført av private firmaer, mens anleggs-
virksomhet drives både av private firmaer og av det offentlige. Bygge-, anleggs-
og reparasjonsarbeid som en industribedrift utfører med sine egne arbeidere, blir

lønnsstatistikken regnet med under industrien.
Tabell 15 viser den gjennomsnittlige timefortjeneste for voksne mannlige ar-

beidere i bygge- og anleggsvirksomhet i 3. kvartal i årene 1954-1958.

Tabe1115. Gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne menn • bygge-
og anleggsvirksomhet 3. kvartal 1954-1958.

1954 1955

,

1956 1957 1958

Gjennomsnittlig timefortjeneste i kroner
Privat byggevirksomhet 	 5,40 5,69 6,14 6,29 6,63
Privat anleggsvirksomhet 	 6,67 6,90 7,48 8,47 8,77
Offentlig anleggsvirksomhet 	 4,47 4,61 5,01 5,38 5,57

Relative tall 1954 -- 100
Privat byggevirksomhet 	 100 105 114 116 123
Privat anleggsvirksomhet 	 100 103 112 127 131
Offentlig anleggsvirksomhet 	 100 103 112 120 125

Privat bygge- og anleggsvirksomhet.

For arbeidere ved private bygge- og anleggsbedrifter tilsluttet NAF finnes til-
bakegående kvartalsvis lønnsstatistikk utarbeidd på grunnlag av summariske
oppgaver på samme måte som for industriarbeidere. For arbeidere ved entrepre-
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nørbedrifter tilsluttet NAF gjennom Entreprenørenes Landssammenslutning og
enkelte direkte tilsluttede bedrifter foreligger fra 1949 opplysninger særskilt for
byggevirksomhet og anleggsvirksomhet.

Statistikken omfatter om lag tredjedelen av arbeiderne i privat byggevirksom-
het, mens størsteparten av arbeiderne i privat anleggsvirksomhet er dekket av
statistikken. Tabell 16 viser den gjennomsnittlige timefortjeneste for fag- og
hjelpearbeidere i privat bygge- og anleggsvirksomhet i årene 1956-1958.

Tabell 16. Gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne menn i priv
bygge- og anleggsvirksomhet 1956-1958.

Gj.snittlig timefortjeneste i alt
Absolutte tall

Relative tall 1952 == 100

Fag-
arb.

1958

Hjel
Pe -

arb.

Fag-
arb.

1956

Hjel
pe-

arb.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

6,94Bygge- og anleggsv. i a/0
A. Håndverksbedrifter 2

Tømrere, snekkere 	
Blikkenslagere 	
Rørleggere 	
Malere 	
Glassmestere 	
Murere 	
Elektromontører

B. Entreprenorbedrif-
ter' 	

6,61
5,85 6,35
6,01 6,13

• • 6,51
3,92 6,06

. 6,61
.. 5,89

6,74 7,29
4,65 6,35

7,42
6,79 6,35
6,57 6,64

	

7,03	 • •
6,40 4,23

	

6,93	 • •
5,93
7,64 7,02
6,97 5,21

7,87

128
137 131
135 125
139 • •
139 126
138	 • •
134	 • •
131 125
138 128

122

134
136 134
131 129
140
134 1..5
147	 • •
146	 • •
130 126
139 130

131

143
145 142
141 138
151	 • •
142 136
154	 •
147	 ..
136 130
153 143

141
	•••••••••••••••••••■

6,00
6,22

3,91
• •
• •

6,79
4,74

6,38
6,31
6,46
6,29
6,24
5,41
7,37
6,27

6,82
	

7,30

Fag- og hjelpearbeidere. 2 Inkl , elektrisk installasjon.

Oppgaver for de enkelte kvartaler i 1958 er gitt i tabell III. Selv om ensei-
bort fra betalingen for helgedager, 1. og 17. mai, viser kvartalstallene store varia-
sjoner. Timefortjenesten for de fleste gruppene viser vanligvis sesongstigning fra
3. til 4. kvartal i året og et markert fall fra 4. kvartal til 1. kvartal året etter.
Denne sesongbevegelse skyldes først og fremst en tendens til opphoping av opp-
gjør for lange akkorder i årets siste kvartal.

Den gjennomsnittlige timefortjeneste  i bygge- og anleggsvirksomhet i alt er
beregnet som et veid gjennomsnitt med de faktiske timeverkstall i de to gruppene
som vekter. Endringer i forholdet mellom disse timeverkstall vil virke inn på
gjennomsnittsfortjenesten, slik at fortjenesten i bygge- og anleggsvirksomhet i alt
kan ha en annen lønnsbevegelse enn i byggevirksomhet og anleggsvirksomhet hver
for seg.

For bygningsarbeidere ved håndverksbedrifter regnes det ut fortjenestetall
særskilt for Oslo og landet ellers. Tabell 17 viser den gjennomsnittlige timefor-
tjeneste i Oslo og i landet ellers for en del større grupper av arbeidere. For fag-
arbeidere i alt ligger timefortjenesten i Oslo i 1958 22 prosent høyere enn i landet
ellers, for hjelpearbeidere er det tilsvarende tall 27 prosent. Blant fagarbeiderne er
forskjellen størst for tømrere, snekkere og murere hvor fortjenesten i Oslo ligger
henholdsvis 38 og 37 prosent høyere enn i landet ellers. Minst er forskjellen for
rørleggere med 14 prosent.

Statistikken gir også opplysninger om omfanget av overtidsarbeid og akkord-
arbeid ved håndverksbedriftene. Det er relativt lite overtidsarbeid i privat bygge-
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virksomhet, og omfanget har holdt seg om lag uforandret i de siste årene. I 1958
utgjorde overtidstimene 2,2 prosent av alle arbeidde timer for fagarbeidere og
1,5 prosent for hjelpearbeidere.

Den langt største delen av timene i privat byggevirksomhet arbeides på akkord.
For fagarbeidere var i 1958 80,3 prosent av alle arbeidde timer akkordtimer (jfr.
tabell 18). For alle grupper av arbeidere har akkordarbeid større omfang i Oslo
enn i landet ellers.

Tabell 17. Gjennomsnittlig timefortj eneste i Oslo og landet ellers
1957 og 1958. Håndverksbedrifter.'

1957 1958

Gjennomsnittlig
timefortjeneste

Fortj.
Oslo i pet
av fortj.
i landet

ellers

Gjennomsnittlig
timefortjeneste

Fortj.
Oslo i pet.
av fortj.

landet
ellers

Oslo
Landet

ellers Oslo
Landet

ellers

Kr. Kr. Kr. Kr.

Fagarbeidere i alt 	 7,07 5,73 123 7,54	i 6,17 122
Av dette:
Tømrere, snekkere • .	 • 7,72 5,41 143 8,04 5,84 138
Malere 	 7,07 6,08 116 7,50 6,29 119
Murere 	 8,73 6,39 137 9,29 6,77 137
Rørleggere 	 6,63 5,61 118 6,89 6,05 114
Elektromontører 	 6,70 5,80 116 7,39 6,38 116

Hjelpearbeidere i alt 2 6,90 5,45 127 7,35 5,79 127
Av dette:
Tømrerfaget 	 6,72 5,50 122 7,13 5,85 122
Murerfaget 	 8,13 5,99 136 8,38 6,29 133

Inklusive elektrisk installasjon. 2 Eksklusive elektrisk installasjon.

Tabell 18. Overtidstimeprosenter og akkordtimeprosenter i Oslo og
landet ellers i 1957 og 1958. Hå'ndverksbedrifter. 1

Overtidstimer i prosent av
alle arbeidde timer

Akkordtimer i prosent av
alle arbeidde timer

1957 1958 1957 1958

Hele
landet

Hele
landet

Oslo
Landet
ellers

Hele
landet

Hele
landet

Oslo
Landet
ellers

Fagarbeidere i alt	 . . 2,3 2,2 2,8 1,7 79,1 80,3 88,8 73.5
Av dette:
Tømrere, snekkere 	 0,3 0,4 0,4 0,4 89,5 90,0 98,5 85,7
Malere 	 1,9 1,6 1,9 1,2 89,3 90,7 93,8 87,2
Murere 	 0,4 0,2 0,2 0,3 92,6 93,0 99,3 89,7
Rørleggere 	 2,7 3,0 3,8 2,4 59,7 59,8 72,5 50,5
Elektromontorer 5,0 4,7 5,0 4,3 79,3 82,0 91,6 68.3

Hjelpearbeidere i alt2 . . 1 , 1 , 0 1,3 0,8 84,1 85,5 91,2 80,6
Av dette:
Tørru-erfaget 	 0.6 0,7 0,7 0,6 87,3 89,8 94,2 82.8
Murerfaget 	 1,2 0,9 1,8 0,5 94,3 94,0 97,4 92,2
Elektr. installasjon. 5,4 5,0 • 83,5 83,9 • i

Inklusive elektrisk installasjon. 2 Eksklusive elektrisk installasjon.



26

Offentlig anleggsvirksomhet.

Statistisk Sentralbyrå har siden 1951 utarbeidd lønnsstatistikk for arbeidere i
offentlig anleggsvirksomhet. Statistikken for 1958 er i hovedtrekkene lagt opp på
samme vis som i tidligere år. Det er innhentet lønnsoppgaver for anleggsarbeidere
ved Fyr- og merkevesenet, statens havneanlegg, statens jernbaneanlegg, de offent-
lige kraftanlegg, de offentlige vei- og gateanlegg og Telegrafverkets anlegg. Statens
havnevesen, Fyr- og merkevesenet og Telegrafverket gir oppgavene for hver en-
kelt arbeider, mens en for de andre gruppene får summariske lønnsoppgaver for
forskjellige stillingsgrupper av arbeidere. Bortsett fra havnevesenet, som gir opp-
gayer for hele anleggssesongen, er tellingsperioden 3. kvartal. Statistikken om-
fatter hovedsakelig tarifflønte arbeidere.

Lønnsoppgavene gir opplysninger om samlet lønn for arbeidde timer i tellings-
perioden spesifisert på tidlønn, akkord, overtidstillegg og spesielle tillegg som
skift-, koke-, fjell-, bastillegg o. 1. Tallet på arbeidde timer i tellingsperioden er
også gitt særskilt for tidlønns-, akkord- og overtidsarbeid. Som akkordarbeid er
regnet bare reell akkord, mens arbeid som det er gitt akkordaysavn eller akkord-
kompensasjon for, er regnet som tidlønnsarbeid.

Den gjennomsnittlige timefortjeneste for tidlønnsarbeid inkluderer akkord-
avsavn og akkordkompensasjon, men ikke overtidstillegg, skift-, fjell-, bastillegg
o.l. Disse tillegg er heller ikke inkludert i timefortjenesten for akkordarbeid.

Fortjenestetallene for tidlønns- og akkordarbeid gir uttrykk for gjennomsnitts-
fortjenesten pr. arbeidd time på henholdsvis tidlønn og akkord, mens både over-
tidstillegget og andre tillegg er regnet pr. arbeidd time i alt. Gjennomsnittlig
timefortjeneste i alt inkluderer all arbeidslønn. Lønn under fravær, feriepenger,
verktøygodtgjørelse og andre tillegg som er å regne for dekning av utgifter ar-
beideren har hatt selv, er ikke inkludert i fortjenestetallene. Til å belyse omfanget
av akkord- og overtidsarbeid er akkord- og overtidstimene gitt  i prosent av ar-
beidde timer i alt.

Bruttolønnsbegrepet er nyttet både for tidlønn, akkord og fortjeneste i alt. I-

1957 og tidligere år var imidlertid tidlønns- og akkordfortjenesten ved Telegraf-
verkets anlegg regnet netto, dvs , ekskl. pensjonsinnskott og statsarbeidertrygd-
avgift. Disse innskott var i statistikken for Telegrafverket gruppert som andre
tillegg og inngikk i fortjenesten i alt.

De fleste tariffavtaler for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet løp ut i L
halvår 1958, og nye avtaler ble først vedtatt i løpet av eller etter utløpet av tellings-
perioden. Foruten tariffrevisjonen har det i tellingsperioden også vært indeksregu-
lering av lønningene med virkning fra 16. juli 1958.

På grunn av forsinket etterbetaling er indekstillegget stort sett bare kommet
med i fortjenestetallene for statens havneanlegg. Storparten av lønnsoppgavene
er ellers gitt etter de nye tariffavtalene. Anleggsarbeiderne ved statens kraftanlegg_
og statens jernbaneanlegg fikk imidlertid lønnsforbedringer ved kjennelse i Riks-.
lønnsnemnda den 4. november 1958, og disse tillegg er ikke kommet med i for-
tjenestetallene for 3. kvartal. Disse forhold gjør at fortjenestetallene gruppene
imellom ikke er helt sammenliknbare.

Tabell 19 viser den gjennomsnittlige timefortjeneste i 1958 for arbeidere
offentlig anleggsvirksomhet. Tabellen gir også akkordtimer og overtidstimer i
prosent av timeverk i alt i tellingsperioden. Mer detaljerte opplysninger er gitt
tabell IV.

Tabell 20 viser lønnsutviklingen ved de ulike grupper av offentlig anleggsvirk-
somhet fra 1954 til 1958.

For de fleste anleggsgrupper var det en stigning i den gjennomsnittlige time-
fortjeneste på 20 til 28 prosent fra 3. kvartal 1954 til 3. kvartal 1958. For statens
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Tabe1119. Gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne menn i offent-
lig anleggsvirksomhet 3. kvartal 1958.

Gjennomsnittlig timefortjeneste Arbeidde timer

På
tid-
lonni

På
ak-

kordl

Over-
tids-

tillegg

Andre
til-
legg

I alt 1 alt
På
ak-

kord

På
over-
tid

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. 1 000 t. Pet. Pet.

Alle anlegg 	 4,47 6,34 0,07 0,10 5,57 12 768 49,7 2,8

Fyr- og merkevesenet. 4,46 i 	.. 0,17 0,06 4,69 81 7,1
Statens havneanlegg' . 4,41 5,94 0,10 0,21 5,21 1 066 32,2 4,7
Sta tens jernbaneanlegg 5,32 7,13 0,07 0,13 7,13 610 89,1 3,8
Statens kraftanlegg. 	 5,61 8,07 0,13 0,30 7,99 1 129 78,9 5,4
Komm. kraftanlegg 	 4,71 6,73 0,11 0,09 5,72 1 139 40,6 3,7
Statens veianlegg 	 4,38 5,74 0,05 0,06 5,36 3 887 63,4 2,2
Fylkenes veianlegg 	 4,23 5,51 0,03 0,02 4,57 883 22,4 1,2
Kommunale veianlegg 4,45 6,00 0,07 0,05 5,21 3 274 41,2 2,0
Telegrafverkets anlegg 3 4,25 7,15 0,06 0,11 4,78 699 12,8 2,3

Eksklusive overtidstillegg og andre tillegg. 2 Gjelder arbeidssesongen. 3 Tarifflonte mon-
,orer m.v.

Tabell 20. Gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne menn i of-
fentlig anleggsvirksomhet i 3. kvartal 1954-58.

1954

På akkord'

1955	 1956 1957

I alt

1958 1954 1955 1956	 1957 1958

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Ile anlegg 	 5,08 5,30 5,58 6,12 6,34 4,47 4,61 5,01 5,38 5,57

Fyr- og merkevesenet • • • • • • • • • • 3,82 3,85 4,43 4,40 4,69
Statens havneanlegg' 	 4,74 4,94 5,21 5,79 5,94 4,11 4,09 4,58 4,90 5,21
Statens jernbaneanlegg 5,63 6,01 6,39 6,80 7,13 5,65 5,98 6,39 6,92 7,13
Statens kratt anlegg 	 6,99 7,10 6,88 7,44 8,07 6,94 7,05 6,94 7,35 7,99
Komm. kraftanlegg 	 5,38 5,51 6,05 6,35 6,73 4,64 4,73 5,29 5,54 5,72
Statens veianlegg 	 4,51 4,69 5,05 5,60 5,74 4,18 4,31 4,78 5,14 5,36
Fylkenes veianlegg 	 4,48 4,66 5,04 5,43 5,51 3,84 3,81 4,32 4,48 4,57
Komilinnale veianlegg 	 4,79 5,12 5,35 5,93 6,00 4,19 4,45 4,74 5,05 5,21
Telegrafverkets anlegg 3 • 	 5,28 5,45 5,86 5,88 7,15 3,76 4,02 4,67 4,70 4,78

Eksklusive overtidstillegg og andre tillegg. 2 Gjelder arbeidssesongen. 3 Tarifflonte mon-
orer m X .

havneanlegg er stigningen 27 prosent, og her er indekstillegget kommet med i
tallene for 1958. For statens kraftanlegg har stigningen i samme tidsrom vært
15 prosent, men for denne gruppen har hverken indekstillegget eller tarifftilleggene
kommet med i tallene for 1958.

Arbeidere i samferdsel.

Sjøfolk i utenriksfart.

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart er innhentet for november
måned i årene 1948 - 1953 og for mars måned i årene 1955 - 1958. Statistikken
bygger på oppgaver for skip på 100 br.reg.tonn og mer i utenriksfart og hvor



100	 1 Jill brt..
2000- 3 999 »
4000- 5 999 »
6000- 7 999 »
8000- 9 999 »

10 000-11 999 » .
12 000 br.t. og over

Ialt 	

Skip

i alt	 I, NI i
pr. 1. mix,- tel ngen

256
173
192
113
171
113
118

1 166

Skip med i
tellingen
i pct. av
alle skip

Pct.
52,7
82,1
74,5
90,3
76,0
77,6
92,4

Sjøfolk
med i t4-

Sjøfolk lingen
med i pct. av

tellingen ordinaipr
bemanning

Pct.
2 464	 85,5
3 688	 88,9
4 942	 87,8
3 596	 86,0
4 792	 90,1
4 253	 88,5
4 578	 89,6

88,3

Ordinær
bemanning

på skip
med

tellingen

2 881
4 148
5 630
4 183
5 320
4 808
5 111

872	 74,8	 32 081

135

143
102
130
111
109

28 313

28

mannskapet lønnes etter norsk tariff. Statistikken omfatter imidlertid ikke fangst-
skip, hvalkokerier, passasjerskip og skip som er ute av fart i tellingsmåneden.
Oppgavene blir innhentet av Skibsfartens Arbeidsgiverforening (SAF) og bearbeidd
av Statistisk Sentralbyrå.

Til lønnsstatistikken for mars 1958 er det bearbeidd oppgaver fra 872 skip med
en tonnasje på 6,1 mill. br.tonn og en besetning på 28 313 menn og kvinner som
hadde stått ombord i samme stilling hele måneden. Etter en beregning foretatt
av Ncrges Reckrforbund var det 1 166 norske skip (ekskl. passasjerskip, fangstskip
og In alkokerier) i utenriksfart pr. 1. mars 1958 med en tonnasje på 7,4 mill. hr.
tonn. Tellingen i mars 1958 omfatter således 75 prosent av alle skip i utenriksfart
mot 77 prosent i mars 1957.

Tabell 21. Skip og sjøfolk i utenriksfart • mars 1958 etter brutto-
tonnasjen.

Resultatene av tPlliugen.
Sjøfolk har tariffmessig krav på fri kost eller alternativt kostgodtgjørelse. Pit

samtlige skip som inngår i statistikken har besetningen fri kost ombord. Verdien
av denne er imidlertid ikke inkludert i fortjenestetallene. Oppgaver over matvare-
utgiftene ombord er tatt inn i et senere aysnitt.

Lønnstall for de enkelte grupper av sjøfolk pa skip i utenriksfart i mars 1958
er stilt sammen i tabell 22. Her er det gitt tall for gjennomsnittsfortjenesten spe-
sifisert pa hyre og de viktigste tilleggene.

Den gjennomsnittlige månedsfortjeneste for voksne sjømenn i utenriksfart var kr.
1 460 i mars 1958. Av dette beløp var 68 prosent fast hyi.e, nesten 6 prosent var tillegg
for fart i bestemte områder, mens henholdsvis 16 og 4 prosent av fortjenesten var
overtidstillegg og fritidskompensasjon. For de enkelte stillingsgrupper av voksne
sjømenn hadde skipsførere høyest månedsfortjeneste med kr. 2681. Deretter fol-
ger maskinister og styrmenn med henholdsvis kr. 1 932 og kr. 1 722 pr. maned.
Telegrafistene tjente gjennomsnittlig kr. 1 465 og matstell- og tjenerpersonalet kr.
1 417 pr. måned, mens underordnet dekks- og maskinbesetning hadde den laveste
månedsfortjeneste med kr. 1 160. Innen denne stillingsgruppe, som også er den
største, var fagutdannede elektrikere høyest lønt med en gjennomsnittsfortjeneste
på kr. 1 571 i mars. For fagutdannede elektrikere utgjorde imidlertid overtids-
betalingen 21 prosent av månedsfortjenesten mot 16 prosent for hele gruppen
voksne sjømenn. For donkeymenn og 2. maskinister utgjorde betalingen for over-
tid 27 prosent av månedsfortjenesten.
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'Ube 1 22. Gjennomsnittsfortjenesten for sjøfolk' på skip i utenriks-
fart i mars 1958.

Sjø-
folk

Gj.
sn.
for-
tj.

Av dette:

Hyre
yie

Al-
ders.

til-
legg

I
Tank-

til-
legg

rnAe-

til-
rika -

legg

Uten-
om
an 1-Sk d'

navia-
tillegg

Motor-
'radio-,

arfarts-
tids-

tillegg

Over -
.

stid-
til-
legg

Fri-
tids-
kom-

pensa-
sjon

Kr. Kr.	 I Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Voksne sjømenn 17 626 1 460 986 19 22 40 33 26 240 64

Skipsførere . . . . 749 2 681 2 433 123 - 105 4 - -
Styrmerm 	 2 407 1 722 1 104 22 26 43 37 3 330 103
Telegrafister . . . 712 1 465 1 134 29 27 45 36 - 84 97
Maskinister . . . . 2 787 1 932 1154 35 28 42 34 68 428 107
Dekks- og ma-

skinbesetning 9 323 1 160 790 3 21 42 26 26 197 38
Matstell- og tje-

nerpersonale . 1 648 1 417 921 24 22 43 27 12 212 97

Unge sjomenn 2 . 9267 660 462 - 12 29 13 88 39
Piker 	 1 420 797 595 - 14 26 14 66 69

Omfatter sjøfolk som har stått ombord i samme stilling hele måneden. 2 Sjømenn i stil-
linger som vanligvis er besatt av menn under 20 år, er gruppert som unge sjømenn.

Unge sjømenn tjente i mars 1958 gjennomsnittlig kr. 660 eller vel 45 prosent
av månedsfortjenesten for voksne  sjømenn. Den gjennomsnittlige månedsfor-
tjeneste for bysse- og messepiker var kr. 797.

Mer detaljerte opplysninger om fortjenesten for sjøfolk på norske skip i uten-
riksfart er gitt i tabell V.

Lønnsutviklingen.

Den generelle tariff (minstelønnstariff) for skipsførere i utenriksfart var i mars
1958 ikke endret fra 1. desember 1956. For underordnet dekks- og maskinbeset-
}ling, matstell- og tjenerpersonale, radiotelegrafister, maskinister og styrmenn
trådte to-årige tariffavtaler i kraft 1. november 1956. Disse tariffer ble heller ikke
revidert i tariffperioden fram til mars 1958.

I tabell 23 er det stilt sammen prosenttall for de registrerte endringer i gjennom-
snittsfortjenesten fra mars 1957 til mars 1958 for de største grupper av sjøfolk.
Tabellen viser også hvordan endringen i gjennomsnittsfortjenesten er framkommet
som et resultat av øking eller nedgang i hyre og forskjellige tillegg.

Fra mars 1957 til mars 1958 steg gjennomsnittsfortjenesten for voksne sjømenn
med vel 2 prosent. I samme tidsrom steg fortjenesten for unge sjømenn snautt 1
prosent og gjennomsnittsfortjenesten for bysse-, messe- og salongpiker med 3
prosent. For de fleste stillingsspesifikasjoner innen disse tre hovedgrupper var
stigningen 2-3 prosent. Maskingutter hadde en svak nedgang i gjennomsnitts-
fortjenesten. Dette skyldes hovedsakelig at det i mars 1958 var færre maskingutter
med 12 måneders sammenhengende tjeneste på samme skip enn i mars 1957.

Den registrerte stigning i gjennomsnittsfortjenesten for de ulike stillinger skyl-
des særlig økt omfang av overtidsarbeid. Men for de stillingsgrupper der hyren
avhenger av størrelsen på skipet, skyldes stigningen i gjennomsnittsfortjenesten
delvis også at statistikken omfatter flere større skip enn året før. Videre har en
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Tabell 23. Prosentvis endring i gjennomsnittsfortjenesten for sjø-
folk på skip i utenriksfart fra mars 1957 til masrs 1958.

Gj.sn.
fortj.

Fordelt på:

Hyre

Al-
ders-
til-
legg

Utenom
Skandi-
navia-
tillegg

Motor-,
radio-

og farts-
tids-

tillegg

Over-
tids-
til-
legg

Fri-
tids-
kom-

pensa-
sjon

Andre
Tit-
legg

Pct. Pct. Pct. Pct. Pct. Pct. Pct. Pct.
Voksne sjomenn 	 2,1 0,1 0,1 0,3 0,1 1,0 0,3 0,2

Skipsforere 	 2,4 1,1 0,3 0,9 0,1
Styrmenn 	 2,4 0,5 0,1 0,2 ---0,1 0,6 0,7 0,4
Telegrafister 	 1,9 0,6 0,3 0,1 1,3 -0,4
Maskinister 	 2,7 0,3 0,1 0,1 0,2 1,3 0,5 0,2
Dekks- og maskinbesetn. 2,1 0,1 0,3 0,1 1,5 0,1
Matstell- og tjenerperso-

nabe 	 1,4 -0,2 0,1 0,1 0,8 0,6

(In* sjomenn 	 0,9 -0,3 0,6 0,3 0,3
Piker 	 3,0 1,0 1,0 0,9 0,1

forskyvning av skipenes drade» økt tillegget for fart i bestemte områder. En del
av stigningen i utenomskandinaviatillegget skyldes at det nå gis et tillegg etter
6 måneder og et nytt tillegg av samme størrelse etter 12 måneders tjeneste på
samme skip uten anløp av skandinavisk havn.

I tabell 24 har en tatt inn relative fortjenestetall for de største gruppene av
sjøfolk for årene 1955-1958.

Tabell24. Gjennomsnittsfortjenesten 1955-1958 for enkelte grupper
av sjøfolk. Relative tall. 1955	 100.

Relative tall for gjennomsnittsfortj. 1955	 100

1955 1956 1957	 1958

1. styrmenn 	 100 101 131 134
2.	 » 100 104 120 122
3.	 » 100 103 119 122
Maskinsjefer 	 100 101 128 131
2. maskinister 	 100 106 122 126
3. 100 104 120 124
Tommermenn 	 100 103 120 123

.441

Båtsmenn 	 100 104 123 125
Matroser 	 100 103 117 119
Lettmatroser 	 100 103 117 118
Jungmenn 	 100 104 119 120
Dekksgutter 	 100 105 116 119
Motormenn 	 100 104 118 121
Fyrbotere	 100 103 120 125
Smørere 	 100 103 117 119
Maskingutter 	 100 104 118 117
Telegrafister I 	 100 102 133 135
Stuerter 	 100 102 129 132
Kokker 	 100 104 125 128
Piker 	 100 102 123 127
Gutter 	 100 103 126 129
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Lønnsstigningen fra mars 1955 til mars 1958 har vært sterkest for telegrafister I,
1. styrmenn, maskinsjefer og stuerter med fra 31 til 35 prosent. De unge sjømenn
har hatt minst lønnsøking i denne perioden.

Kostholdsutgiftene.

Oppgaver til statistikken over kostholdsutgifter på norske skip blir innhentet i
tilknytning til lønnsstatistikken. Oppgavene gjelder 1. kvartal hvert år. I 1.
kvartal 1958 omfatter statistikken 841 skip med en ordinær bemanning på 31 226
sjøfolk mot 854 skip og 30 946 sjøfolk i i . kvartal 1957.

Tabe1125. Gjennomsnittlige kostholdsutgifter på norske skip i uten-
riksfart 1952-1958.

Skip med
i tellin-

gen 1958

Ordinær
besetning

1. kv.
1958

Kostholdsutgifter pr. person pr. dag

Nov.
1952

Nov.
1953

1. kv.
1955

1. kv.
1956

1. kv.
1957

1. kv.
1958

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Inter-europeisk fart 	 154 4 467 9,77 9,39 8,94 9,40 9,23 9,54
Europa - andre verdens-

deler 	 372 15 024 10,53 9,99 9,56 9,64 9,43 9,45
Ikke-europeisk fart 	 315 11 735 11,98 11,41 10,77 10,20 10,52 10,59

Utenriksfart i alt 	 841 31 226 10,90 10,44 9,89 9,80 9,80 9,89

Av dette:
Skip som anlop Norge 144 4 524 9,25 8,82 8,43 8,68 8,56 8,77
Skip som ikke anløp
Norge 	 697 26 702 11,30 10,81 10,25 10,03 10,04 10,08

Kostholdsutgiftene for de enkelte hovedfartsområder er gitt i tabell 25. Sta-
tistikken viser at utgiftene til innkjøpte matvarer på norske skip i utenriksfart
var kr. 9,89 pr. person pr. dag i 1. kvartal 1958. Det samme beløp som i 1. kvartal
1955, men kr. 1,01 lavere enn i november 1952. I 1. kvartal 1956 og 1957 var kost-
holdsutgiftene kr. 9,80 eller 9 øre lavere enn i 1. kvartal 1958.

Kostholdsutgiftene på skip i inter-europeisk fart steg med 31 øre eller vel 3
prosent fra 1. kvartal 1957 til 1. kvartal 1958, mens kostholdsutgiftene på skip i
ikke-europeisk fart og i fart mellom Europa og andre verdensdeler i samme tids-
rom steg med henholdsvis 7 og 2 øre. Skip som anløp Norge hadde en stigning i
kostholdsutgiftene på 21 øre til kr. 8,77 pr. person pr. dag, mens kostholdsutgiftene
på skip som ikke anløp Norge steg med 4 øre til kr. 10,08.

Sjøfolk i innenriksfart.

Siden 1951 har Statistisk Sentralbyrå hvert år utarbeidd lønnsstatistikk for
sjøfolk på skip i innenriksfart i november måned. Statistikken for 1958 er i ho-
vedtrekkene lagt opp på samme vis som i tidligere år.

Omfanget av statistikken.

Lønnsstatistikken omfatter alle sjøfolk på skip med tonnasje på 100 hr. tonn
og mer som gikk i innenriks rutefart i tellingsmåneden. Statistikken omfatter ikke
skip i innsjøfart og heller ikke skip i losfart, fiske- og fangstfartøyer, taubåter og
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isbrytere. Byrået har valgt denne begrensning av statistikken fordi det har vist
seg vanskelig å få inn pålitelige oppgaver for besetningen på mindre skip, skip i
løsfart osv., blant annet fordi besetningen på disse skip svært ofte lønnes på pro-
sentbasis, som familiearbeidshjelp o. 1.

Etter oppgaver fra Sentraltrekkontoret for Sjømenn, Kystfartskontoret i Sam-
ferdselsdepartementet og Redernes Arbeidsgiverforming har Byrået opprettet
et register over skip på 100 br.reg.tonn og mer som går i innenriks rutefart. Dette
kartotek danner grunnlaget for utsendingen av oppgaveskjemaene. Registeret ble
fort a jour høsten 1958 og omfattet pr. 1. november 322 skip fordelt på 67 rederier.

Til lønnsstatistikken for november 1958 er det i alt bearbeidd oppgaver for 271
skip med en bemanning på 3 488 menn og kvinner som hadde stått ombord
samme stilling hele måneden. Tilsvarende tall for november 1957 var 261 skip og
3 265 menn og kvinner. Samlet tonnasje som inngår i statistikken for november
1958, utgjør 115 188 br.tonn mot 108 099 br.tonn  i november 1957.

-Det blir fylt ut et skjema med individualoppgaver for besetningen på hvert
skip. For sjøfolk som tjenestegjør etter en skiftordning på 2 eller flere skip innen
samme rederi, såkalt ambulerende mannskap, gis lønnsoppgavene på eget skjema.
I tillegg til de egentlige lønnsoppgavene blir det innhentet opplysninger om brutto-
tonnasje, indikerte hestekrefter, om skipet går i kyst- eller lokalfart, om det er
passasjer- eller lasteskip og tallet på sjøfolk ved ordinær bemanning. Disse opp-
lysninger gir nødvendige holdepunkter til vurdering av de enkelte lønnsoppgav -er
og muligheter for en hensiktsmessig gruppering i lønnsstatistikken.

Tabell 26 gir en oversikt over hvordan de skip som det er bearbeidd oppgaver
for, fordeler seg etter bruttotonnasjen. Tabellen viser også hvordan skip i alt i
innenriks rutefart (ifølge Byråets register) var fordelt på bruttotonnklasser og
hvor omfattende tellingen er for de forskjellige størrelsesgrupper. For de samme
tonnasjeklasser gir tabellen oversikt over ordinær bemanning på de skip som er
med i tellingen og videre en tilsvarende fordeling av sjøfolk med i tellingen.

Sjøfolk har tariffmessig krav på fri kost eller alternativt kostgodtgjørelse. For
å få samsvar mellom lønnstallene for sjøfolk med og uten fri kost ombord, er kost-
godtgjørelsen holdt utenfor lønnstallene.

For A gjøre lønnsstatistikken egnet for bruk ved  lønnsforhandlinger har en, i

•

Tabell 26. Skip og sjøfolk i innenriks rutefart i november 1958 for-
delt etter bruttotonnasjen.

Skip Skip med
i tellingen
i pct. av
alle skip

Ordinær
bemann.

.
pa° skip
med i

tellingen
bemann.

Sjøfolk'
med i

tellingen
ordinær

Sjøfolk
med i tel-
lingen i
pct.. avi alt pr.

1. no-
vemberl

med i
tel-

lingen

Pct. Pct.
100-- 200 br.t. 	 124 98 79,0 762 725 95,1
201- 400	 » 	 104 94 90,4 1133 1064 93,9
401- 600	 » 	 44 37 84,1 599 550 91,8
601- 800	 » 	 8 6 75,0 130 110 84,6
801-1000	 » 	 20 16 80,0 360 322 89,4

1001-1500	 » 	 4 4 100,0 94 88 93,6
i 501-2000	 » 	 6 5 83,3 151 133 88,1
2001 br.t. og over 	 12 11 91,7 552 468 84,8

I alt 	 322 271 84,2 3781 3460 91,5

1 Ifølge Byråets register, korrigert etter innkomne oppgaver. 2 Eksklusive 6 ambulerende
roannskap med 28 sjøfolk.
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den utstrekning det er mulig, fulgt tariffens stillingsspesifikasjoner ved grupperin-
gen på stilling og lønnsklasse.

Hyren til losene er i tariffen gradert etter tjenestetidens lengde. Under bear-
beidingen av statistikken er differansen mellom oppgitt hyre og tariffmessig
grunnhyre ført som alderstillegg. Som kontroll for denne beregning har en nyttet
de gitte oppgaver over tallet på tjenesteår.

Resultatene av tellingen.

Lønnstall for de enkelte grupper av sjøfolk på skip i innenriks rutefart i no-
vember 1958 er gitt i tabell 27. Her er det gitt tall for gjennomsnittsfortjenesten
spesifisert for hyre og de viktigste tilleggene.

Tabe1127. Gjennomsnittsfortjenesten for sjøfolki på skip i innenriks
rutefart i november 1958.

Sjø-
folk

Gj.sn.
fortj.

Fordelt på:

Al-
de

r:
Tank-

til-
legg

Nord-
Norge-
tillegg.

10 %
service

Hyre

Motor-
tillegg,
key-
pen-
ger

Over-
tids-

lelegg

Fri-
tids-
kom-

pensa-
sjon

Andre
til-
legg

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Voksne sjømenn 2 754 1 159 855 51 4 5 10 188 21 25

Skipsforere . . . . 279 1 639 1 402 106 13 5 - 13 100
Styrmenn 	 353 1 265 888 46 3 4 262 26 36
Loser 	 82 1 442 876 216 2 7 293 17 31
Telegrafister 	 11 1 127 891 7 - - - 186 38 1	 5
Maskinister . . . . 495 1 331 930 53 4 3 44 263 25 9
Dekks- og ma-

skinbesetning 1 284 958 713 32 3 179 17 14
Matstell- og tje-

nerpersonale . 250 1 080 768 38 4 37 30 153 30 20-

Unge sjømenn' . 513 552 418 2 1 1 109 14 7
Kvinnelig sjobe-

tjening 	 221 625 309 149 122 18 13 14

Omfatter sjøfolk som har stått ombord i samme stilling hele måneden. 2 Sjømenn i stil-
linger som vanligvis er besatt av menn under 20 år, er gruppert som unge sjømenn.

Tabellen viser at den gjennomsnittlige månedsfortjeneste for voksne sjømenn
var kr. 1 159 i november 1958. Fast hyre utgjorde 74 prosent av gjennomsnitts-
fortjenesten, mens alderstillegg, overtidstillegg og fritidskompensasjon utgjorde
henholdsvis 4, 16 og 2 prosent. For de enkelte stillingsgrupper av voksne sjømenn
hadde skipsførere den høyeste månedsfortjeneste med kr. 1639. Deretter følger
loser og maskinister med henholdsvis kr. 1 442 og kr. 1 331 pr. måned. Stuerter
tjente gjennomsnittlig kr. 1 291 og styrmenn kr. 1 265 pr. måned. Videre hadde
underordnet dekks- og maskinbesetning en gjennomsnittlig månedsfortjeneste på,
kr. 958. For stillingsgruppene unge sjømenn og kvinnelig sjøbesetning var gjen-
nomsnittsfortjenesten henholdsvis kr. 552 og kr. 625 pr måned i november 1958.

Mer detaljerte opplysninger om fortjenesten til sjøfolk på skip i innenriks rute-
fart er gitt i tabell VI.

Lønnsoppgaver for matstell- og tjenerpersonalet mangler for noen skip hvor
restauratøren driver virksomheten for egen regning. I forhold til de skip som inn-

3 Lønnsstatistikk 1958
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gar i statistikken, er disse stillingsgrupper derfor noe ufullstendig dekket ved de
lønnstall en finner i tabellene. Videre er lønnsordningen for matstell- og tjener-
personalet svært skiftende fra skip til skip. De kan ha fast lønn, hovedsakelig
fast lønn, eller som tjenere og salong- og lugarpiker bli lønt vesentlig med servise-
og køypenger. Særlig for disse stillingsgrupper kan derfor endringer i lønnstallene
fra år til annet delvis skyldes at statistikken ikke omfatter de samme skip.

Lonnsutviklingen.

I tabell 28 har en stilt sammen prosenttall for de registrerte endringer i gjennom-
snittsfortjenesten fra november 1957 til november 1958 for de største grupper av
sjøfolk. Tabellen viser også hvordan endringer i gjennomsnittsfortjenesten er
framkommet som et resultat av øking eller nedgang i hyre og forskjellige tillegg.

Fra november 1957 til november 1958 steg gjennomsnittsfortjenesten for voksne
sjømenn med nær 13 prosent. I samme tidsrom var det en stigning i gjennom-
snittsfortjenesten på vel 2 prosent for unge sjømenn og nær 9 prosent for kvinne-
lig sjøbetjening.

Stigningen i gjennomsnittsfortjenesten fra november 1957 til november 1958
var for de fleste stillinger mellom 9 og 14 prosent. For 1. styrmenn steg imidlertid
månedsfortjenesten 21 prosent og for skipsførere og loser 17 prosent. Koksmat og
hjelpegutter hadde en noe lavere gjennomsnittlig månedsfortjeneste i november
1958 enn i november 1957.

Av tabellen går det videre fram at den registrerte stigning i gjennomsnitts-
fortjenesten for de ulike stillinger hovedsakelig skyldes høyere hyre og overtids-
tillegg. Lønnsforbedringen er således i det vesentlige et resultat av tariffrevisjonen
våren 1958 og indekstillegget fra 15. juli samme år.

For å belyse lønnsutviklingen i årene 1951 - 1958 for sjøfolk i innenriks fart,
har en i tabell 29 tatt inn de relative fortjenestetall for enkelte hovedgrupper av
sjøfolk. En forskyvning av det tallmessige forhold mellom sjøfolk i de enkelte stil-
linger vil imidlertid virke inn på gjennomsnittsfortjenesten i de respektive hoved-

Tabell 28. Prosentvis endring i gjennomsnittsfortjenesten fra no-
vember 1957 til november 1958 for sjøfolk på skip i innenriks

rutefart.

Gj. sn.
fortj.

Fordelt ph:
,

H eHyre
.'

Alders-
tillegg

Overtids-
tillegg

Fritids-.
kompen-

sasj on

Andre
.

tillegg

Pct. Pct. Pct. Pct. Pct.	 Pct.
Voksn,e sjomenn 	 12,7 8,9 0,8 3,2 - 0,7	 0,5

Skipsførere 	 16,8 15,4 1,0 - - 1,1 1,3
Styrmenn 	 14,8 8,9 0,4 5,7 - 0,7 0,5
Loser 	 17,6 9,4 - 2,4 11,0 - 1,0 0,6,
Telegrafister 	 16,4 8,7 - 0,2 7,1 0,3 0,5
Maskinister 	 13,4 7,1 0,3 5,5 - 1,1 1,6
Dekks- og maskinbesetning 10,4 7,6 1,3 1,6 - 0,6 0,5
Matstell- og	 tjenerperso-

nale 	 10,5 7,4 0,9 1,9 0,3

Unge sjomenn 	 2,2 1,3 1,1 - 0,3 0,1
Kvinnelig sjobetjening . . . . 8,5 6,6 - - 0,5 0,2 2,2
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Tabe1129. Gjennomsnittsfortjenesten 1951-1958 for enkelte grupper
av sjøfolk i innenriks rutefart, relative tall. 1954 = 100.

I Nov.
1951

Nov.
1952

Nov.
1953

Nov.
1954

Nov.
1955

Nov.
1956

Nov.
1957

Nov.
1958

Voksne sjømenn 	 89 93 95 100 101 110 114 129

Skipsførere 	 90 95 97 100 103 112 112 131
Styrmenn 	 89 92 95 100 102 108 114 131
Loser 	 96 101 102 100 108 115 123 145
Telegrafister 	 • • 113 97 100 96 110 125 145
Maskinister 	 90 94 96 100 100 109 112 127
Dekks- og maskinbesetning 	 . . . 90 92 96 100 101 108 114 125
Matstell- og tjenerpersonale 	 88 91 94 100 100 111 117 130

Unge sjømenn 	 • • 90 94 100 100 104 113 115
Kvinnelig sjobetjening 	 .. 90 90 100 101 114 120 131

grupper. Ved en nærmere vurdering av endringer i fortjenestetallene fra år til
annet for hovedgruppene, må en være klar over denne sammenheng.

Losse- og lastearbeidere.

Fra og med 1. kvartal 1951 har Byrået utarbeidd kvartalsvis lønnsstatistikk
for losse- og lastearbeidere. Statistikken bygger på oppgaver fra felles- og stuer-
kontorer, enkeltstående bedrifter i Dampskibsekspeditørenes Arbeidsgiverfore-
ning og andre bedrifter med tariffavtaler med Norsk Transportarbeiderforbund.
I årene 1951-1955 er statistikken lagt opp på samme vis. En nærmere utgreiing
om dette opplegget finnes i Lønnsstatistikk 1951, NOS XI, 126.

Ved tariffrevisjonen høsten 1955 ble det foretatt endringer i lønnssystemet, og
fra og med 1. kvartal 1956 er oppgaveskjemaene endret tilsvarende. Disse endrin-
ger i statistikken er det gjort nærmere rede for i Lønnsstatistikk 1955 og 1956,
NOS XI, 288.

Tabell 30 viser gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidstid pr. uke for faste
arbeidere ved felles- og stuerkontorene i årene 1951-1958. Fortjenestetallene

Tabell 30. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidstid pr. uke for
faste arbeidere ved felles- og stuerkontorene 1951-1958.

Gj.sn. arbeidstid pr.
uke for faste

arbeidere
Gj.sn. fortjeneste

i alt pr.

Effektive' timer
prosentvis fordelt

Lø-
pende
timer

Ar-
beidde
timer

Effek-
tive

timer

Lø-
pende
time

Ar-
beidd
time

Effek-
tiv

time

Dag-
ar-

beid

Natt-
ar-

beid

Helge-
dags

arbeid

Timer Timer Timer Kr. Kr. Kr. Pet. Pct. Pet.

47,6 41,7 37,8 4,18 4,77 5,26 85,6 10,2 4,2
45,2 39,4 35,5 4,54 5,20 5,77 86,4 9,3 4,3
46,9 40,8 36,7 4,76 5,46 6,07 85,4 10,0 4,6
48,2 42,0 37,9 4,85 5,55 6,15 83,8 11,0 5,2

• • 40,8 36,7 5,71 6,34 83,8 11,0 5,2
• • 41,6 • • 2 5 , 95 83,0 11,7 5,3
• • 40,8 • • 2 6,37 83,1 11,7 5,2
• • 40,2 • • 2 6,65 84,2 11,0 4,8

	Året 1951 	

	

» 1952 	

	

» 1953 	

	

* 1954 	

	

* 1955 	

	

1956 	

	

1957 	

	

1958 	

I 1956, 1957 og 1958 arbeidde timer. 2 Gjelder alle arbeidere.
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icr 1956-1958 gjelder alle arbeidere ved felles- og stuerkontorene, men en antar
at disse tall er tilnærmet lik gjennomsnittsfortjenesten for de faste arbeiderne, da
den alt overveiende delen av arbeidet utføres av disse. Kvartalsvise oppgaver for
1958 og detaljerte årsoppgaver for de enkelte felles- og stuerkontorene er gitt i
ta bell VII.

Gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke for faste arbeidere ved felles- og stuerkon-
torene var 40,2 timer i 1958 mot 40,8 timer i 1957. Omfanget av nattarbeid har
vært om lag det samme i årene 1954-1958, mens omfanget av helgedagsarbeid var
noe mindre i 1958 enn i årene før. Den gjennomsnittlige timefortjeneste for året
1 958 var for arbeidere ved felles- og stuerkontorene kr. 6,65. Dette er en stigning
fra 1957 på 28 øre eller 4,4 prosent.

Noen hovedresultater av statistikken for alle losse- og lastearbeidere i 1958 er
gitt i tabell 31. Tabellene VIII og IX gir detaljerte distriktsvise oppgaver over den
gjennomsnittlige timefortjeneste i 1958 med fordeling av utførte timeverk.

Tariffene fastsetter ulike satser for lossing eller lasting av de forskjellige vareslag,
delvis med særtariffer for de enkelte havner. De distriktsvise ulikheter og kvartals-
vise endringer i akkordtimefortjenesten kan derfor til en viss grad forklares ved
at akkordsatsene for de forskjellige varer ikke er like fordelaktige, og ved at det
er forskjellige varer eller varegrupper som dominerer i ulike distrikter eller deler
av året. Men ulikhetene skyldes delvis også forskjellig omfang av natt- og helge-
dagsarbeid.

Fra 1957 til 1958 steg den gjennomsnittlige timefortjeneste for alle havner med
28 øre eller 4,3 prosent.

Ved jamføringen av timefortjenesten for losse- og lastearbeidere med timefor-
tjenesten for andre arbeidstakere, må en -were merksam på den høye overtids-
timeprosenten og den relativt lave sysselsettingsgraden som losse- og lastearbei-
dere har.

Tabe1131. Gjennomsnittlig timefortj eneste for losse- oglastearbeidere.

Gjennomsnittlig timefortjeneste Arbeidde timer

Van-
lig
tid-

lønn"

Ma-
skin-
los-
sing'

Ak-
kord-

ar-
beidi

Bet.
for

hev.
hel-
ged.

I alt I alt Ak-
kord

Natt
og

hel-
ged.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. 1000t. Pct. Pct.
Aret 1956 	 4,92 6,12 6,53 0,09 6,12 6463 64,9 19,3

»	 1957 	 5,06 6,29 7,03 0,12 6,51 5955 65,5 19,1
»	 1958 	 5,33 6,43 7,28 0,12 6,79 5499 66,4 18,3
Østlandet 	 5,26 6,25 7,25 0,11 6,95 2615 77,6 13,4
Sørlandet 	 6,98 5,81 10,12 0,15 10,18 177 88,6 23,2
Vestlandet 	 5,13 6,81 6,83 0,14 6,29 1570 58,7 20,3
Trøndelag 	 4,74 6,72 7,30 0,13 6,88 655 76,7 12,2
Nord-Norge 	 5,81 7,64 8,16 0,10 6,13 482 8,0 45,0

1958:
1. kvartal 	 5,03 6,35 7,10 0,07 6,55 1448 67,8 17,7
2. » 5,47 6,20 7,15 0,31 6,93 1323 66,5 18,6
3. » 5,27 6,37 7,27 0,04 6,65 1304 65,3 17,4
4. » 5,47 6,62 7,53 0,08 6,94 1424 65,9 19,6

Eksklusive betaling for bevegelige helgedager og 1. og 17. mai.

Privat landtransport.

Norsk Arbeidsgiverforening utarbeider lønnsstatistikk for medlemsbedrifter i
transportvirksomhet. Statistikken omfatter transportarbeidere ved engros- og
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spedisjonsfirmaer, oljeselskaper , bensinst a joner og hos fisketilvirkere. Statistikken
bygger på summariske oppgaver over utbetalt limn og arbeidde timer i hvert
kvartal. Oppgavene gjelder vesentlig sjåfører og lagerarbeidere.

Tabell 32 viser den gjennomsnittlige timefortjeneste i de enkelte kvartaler og
for året 1958.

Tabe1132. Gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne menn i privat
landtransport i 1958.

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal Aret 1958

Av Av Av Av Av
dette dette dette dette dette

I alt bet. for I alt bet. for I alt bet. for I alt bet. for I alt bet. for
bev. be-v. bev. bev. bov.
hel- hel- hel- hel- hel-
ged. ged. ged. ged. ged.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Privat landtransport i alt 4,94 0,04 5,22 0,21 5,10 - 5,27 0,06 5,13 0,08

Av dette arbeidere hos :
Grossister og spedit. 4,70 0,08 5,17 0,36 4,92 - - 5,15 0,14 4,98 0,15
Oljeselskaper og ben-

sinstasj oner 	 5,06 0,08 5,62 0,42 5,36 - 5,72 0,15 5,42 0,14
Rutebilselskaper . . . 4,91 - 5,02 0,09 5,05 5,07 - 5,01 0,02

Tabell 33 viser stigningen i den gjennomsnittlige timefortjeneste fra 1954 til
1958. I dette tidsrom har timefortjenesten i landtransport i alt steget med 24
prosent.

Det er relativt lite akkordarbeid i privat landtransport. I oljeselskaper og i
bensinstasjoner utgjorde akkordtimene i 1958 13 prosent av alle arbeidde timer,
mens bare 1 prosent av de arbeidde timer ved rutebilselskapene var akkordarbeid.

I privat landtransport i alt lå i 1958 timefortjenesten i Oslo 7 prosent høyere
enn i landet ellers. Minst er forskjellen ved grossist- og speditørfirmaer med 2 pro-
sent. Ved rutebilselskapene er forskjellen 22 prosent.

Tabe1133. Gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne menn i privat
landtransport i 1954-1958. Relative tall. 1954 = 100.

1954 1955 1956 1957 1958

Privat landtransport i alt 	 100 105 115 119 124

Av dette arbeidere hos :
Grossister og speditører 	 100 104 115 119 125
Oljeselskaper og bensinstasjoner 	 100 105 116 117 125
Rutebilselskaper 	 100 106 116 121 124

Arbeidere i personlig tjenesteyting.

Hushjelp med kost og losji.

Fra trygdekassene i 18 byer innhenter Byrået oppgaver over månedslønnen til
hushjelp som meldes inn i trygdekassene i oktober måned hvert år. Lønnsoppga-
vene gis bare for nyinnmeldte hushjelper som foruten kontantlønn har kost og
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losji. I de senere år har det vært få nyansettelser av hushjelp med kost og losji
i full post. Lønnstallene bygger på et stadig mindre materiale, og verdien av stati-
stikken er derfor svekket. Mens statistikken i 1949 bygde på 1053 oppgaver, er
tallet i 1958 gått ned til 367. Ved utregningen av gjennomsnittstallene er byenes
folkemengde nyttet som vekttall.

Tabell 34. Gjennomsnittlig månedslønn. (kontantlønn) for hushjelp
med kost og losji i 18 byer.

Relative tall
Aldersklasser 1956 1957 1958 1954 -----. 100

1957	 I	 1958

Kr. Kr. Kr.

17 — 19 år 	 212 216 222 119 123
20 — 24 » 	 246 255 267 117 122
25 — 54 » 	 247 260 265 121 124

Kontantlønnen i de 3 aldersklassene har steget fra 1954 til 1958 med henholds-
vis 23, 22 og 24 prosent.

Arbeidere ved hoteller og restauranter.

Norsk Arbeidsgiverforening utarbeider pr. 31. desember hvert år lønnsstatistikk
for hotell- og restaurantpersonalet ved sine medlemsbedrifter. Statistikken pr. 31.
desember 1958 bygger på oppgaver fra 299 bedrifter. Statistikken omfatter må-
nedslønte arbeidere som var ansatt pr. 31. desember og prosentlønt serverings-
rersonale som har arbeidd i samme bedrift hele året. Time- eller ukelønte arbei-
dere, deltidsarbeidere og elever er ikke med i statistikken.

Statistikken omfatter i alt 4009 månedslønte arbeidere og 1013 prosentlønte.
Tabell 35 viser den gjennomsnittlige årsfortjeneste i 1956-1958 for kelnere og

serveringsdamer. Årsfortjenesten er oppgitt som den tariffbestemte 10 prosent av
totalomsetningen inklusive utbetalte feriepenger og godtgjørelse for eventuelt
overtidsarbeid. Tilfeldige drikkepenger og verdien av fri kost  i arbeidstiden er
ikke tatt med.

Tabell 35. Gjennomsnittlig årsfortj eneste for prosentlønt personale
195 6-1958.

An-
satte

Kelnere
Hele landet 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Årsfor- An-
fortj.	 satte

Kr.

'12 291
12 447
11 781

Arsfor
fortj.

Kr.

113994
14 086
13 692

Stign.

Arsfor- 19570–

	

fortj.	 195°

	Kr. 	 Pet.

623	 14117
477	 14 113	 0,2
146	 14 127	 3,2

1956
	

1957
	

1958

An-
satte

Serveringsdamer
Hele landet 	
Oslo 	
Landet ellers 	

9 505 309
10 327 152
8 756 157

1 10 980 390
11 585 186
10 429 204

10 968 — 0,1
11 324 — 2,3
10 643	 2,1

397
271
126

195
78

117

560
427
133

Standardberegnet gjennomsnitt. Tallet på kelnere (serveringsdamer)  i og utenfor Oslo
1958 nyttet som vekter.
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Den gjennomsnittlige årsfortjeneste steg fra 1957 til 1958 med 0,9 prosent for
kelnere og gikk ned med 0,1 prosent for serveringsdamer. Ved beregningen av disse
tall er det korrigert for den ulike representasjon av ansatte i Oslo og landet ellers
i de to årene. Fra 1956 til 1957 var det en stigning (standardberegnet) på henholds-
vis 13,9 og 15,4 prosent i årsfortjenesten. Det er grunn til å tro at de ubetydelige
endringer i årsfortjenestene fra 1957 til 1958 skyldes at omsetningen ved en rekke
restauranter var til dels betydelig lavere i første halvår av 1958 enn i tilsvarende
tidsrom foregående år. Selv om omsetningen tok seg opp i 2. halvår, ble altså den
totale årsinntekt for serveringspersonalet liggende på omtrent samme nivå som
året for.

Tabell 36 viser månedsfortjenesten ved utgangen av 1955, 1957 og 1958 for
månedslønt personale. For å få best mulig uttrykk for lønnsutviklingen i dette
tidsrom er gjennomsnittlig månedsfortjeneste i alt i 1955 og 1957 i Oslo og omegn,

Tabe1136. Månedslønn pr. 31/12 1955, 1957 og 1958 for måneds-
lønt personale.

1955 1957 195'8
Relative tall
1955 ---= 100

An-
satte

Må-
neds-
lønn

An-
satte

Må-
neds-
lønn

An-
satte

Må-
neds-
lønn

1957 1958

Kr. Kr. Kr.
Menn - hele landet 	 487 1 721 477 1 798 561 855 110,7 118,6

Oslo og omegn i alt2 	 341 1 731 335 1- 804 358 865 110,0 118,3

Kokker 	 102 883 87 985 100 1 032 111,6 116,9
Heisførere m.v. 	 70 655 69 720 89 797 109,9 121,7
øvrige mannlige arbeidere. 	 169 677 179 734 169 791 108,4 116,8

Landet ellers i all' 	 146 703 142 787 203 837 111,9 119,1

1
Kokker 	 49 790 54 894 89 958 113,2 121,3
lieisførere mv. 	 31 630 27 696 54 720 110,5 114,3
øvrige mannlige arbeidere. 	 66 646

1
61 710 60 763 109,9 118,1

Kvinner - hele landet 	 3 350 1 554 2 951 1 602 3 448 657 108,7 118,6

Oslo og omegn i alt3 	 1 649 581 1 447 641 1 630 695 110,3 119,6

Kokker 	 374 745 311 840 372 884 112,8 118,7
Diskedamer m v 	 280 582 260 639 307 684 109,8 117,5
Toyværelsesdamer m v 	 72 563 77 620 77 655 110,1 116,3
Stuepiker, spisesaljomfruer 	 250 512 273 559 253 624 109,2 121,9
Rengj .kvinner, kjelevaskere . 72 537 84 593 99 646 110,4 120,3
øvrige kvinner over 18 år . 	 601 510 442 553 522 616 108,4 120,8

Landet ellers i alt3 	 1 701 1 527 1 504 1 567 1 818 622 107,6 118,0

Kokker 	 279 657 272 719 331 759 109,4 115,5
Diskedamer m v 	 126 544 143 591 180 644 108,6 118,4
Tøyværelsesdamer m v 	 110 505 84 549 107 606 108,7 120,0
Stuepiker, spisesaljomfruer 	 424 488 364 522 461 581 107,0 119,1
Rengj .kvinner, kj elevaskere . 41 498 40 524 32 595 105,2 119,5
øvrige kvinner over 18 år 	 721 482 601 523 707 583 108,5 121,0

Standardberegnet gjennomsnitt. Tallet på arbeidere i de enkelte stillinger og områder
i 1958 er nyttet som vekter. 2 Eksklusive visergutter, pikkoloer og ryddegutter. 3 Eksklusive
ryddedamer og øvrige damer under 18 år.
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landet ellers og hele landet beregnet med samme antall personer i de enkelte stil-
linger som i statistikken for 1958. Visergutter, pikkoloer, ryddegutter og kvinner
under 18 år er ikke tatt med ved beregningen av gjennomsnittstallene for Oslo og
omegn og landet ellers. For de månedslønte gis oppgave over bruttolønn uten fra-
drag for eventuell kost og losji. Betaling for overtid og feriepenger er ikke tatt
med. Fra 1957 til 1958 steg gjennomsnittlig månedslønn for voksne menn i alt
med 7,1 prosent for hele landet. I Oslo og omegn var stigningen 7,6 prosent og i
landet ellers 6,4 prosent. Månedslønnen for kvinner steg noe sterkere i samme tids-
rom, nemlig med 9,1 prosent. For kvinner var stigningen i Oslo og omegn 8.4 pro:
sent og i landet ellers 9,7 prosent.

Etter tariffene er kost og losji, som altså er inkludert i lønnstallene, verdsatt
til disse månedssatser :

Oslo	 Landet ellers
Full kost 	 kr.	 120,00	 kr.	 117,50
Full kost, men ikke på ukentlige fridager 	 102,00	 »	 99,50
Kost i arbeidstiden  	 82,00	 80,00
Enerom 	 75,00	 66,50
2 på rommet  	 60,00	 51,50

I 1958 var det i alt 56 menn og 653 kvinner som bodde i bedriften, mens 505
menn og 2795 kvinner bodde utenfor bedriften. Nedenstående oppstilling viser
hvor mange som hadde full eller delvis kost i bedriften:

	Menn	 Kvinner
Full kost 	 40	 551
Full kost, men ikke på ukentlige fridager  	 4	 71
Kost bare i arbeidstiden  	 407	 2444
Ingen kost  	 110	 382

Funksjonærer i privat og offentlig virksomhet.

I 1957 ble det utarbeidd lønnsstatistikk for funksjonærer i NArs medlems-
bedrifter og for ansatte i varehandel, bank og forsikringsvirksomhet. I publika-
sjonen Lønnsstatistikk 1957 NOS XI, 339 er det gjort rede for lønnsstrukturen for
disse gruppene. NAF's statistikk for 1958 følger samme opplegg som i 1957. By-
rhets statistikk for 1958 for funksjonærer i varehandel bygger på et utvalg av
bedrifter og gir følgelig ikke så detaljerte opplysninger som i 1957. Det ble ikke
innhentet oppgaver over lønnsforholdene for bank- og forsikringsfunksjonærer i
1958, derimot er det dette år utarbeidd lønnsstatistikk for kommunale tjeneste-
menn.

Bedrifter tilsluttet Norsk Arbeidsgiverforening.

Norsk Arbeidsgiverforening har hvert Ar siden 1953 innhentet oppgaver over
lønninger ni. v. pr. 1. september for funksjonærer i medlemsbedrifter som syssel-
setter 20 eller flere arbeidere. I 1954 ble statistikken lagt noe om, og dette gjør
at tallene for 1953 ikke er sammenliknbare med statistikken for de senere årene.
Statistikken bygger på individualoppgaver over funksjonærenes alder, kjønn, ma-
nedslønn, gratiale, provisjon, produksjonspremie o.l. Det er også gitt opplysninger
om funksjonærenes tekniske utdannelse. Månedslønnen gjelder den avtalte lønn
pr. 1. september inklusive verdien av eventuelle naturalytelser som fritt hus, ly s.
brensel m.v. Oppgavene over gratiale, provisjon o.l. er gitt for de foregående 12



1954

Kr.
Menn 	 1 098

Tekniske funksjonærer 	 1 218
Arbeidsledere 	 1 141
Kontorfunksjonærer 	 1 064
Butikkfunksjonærer 	 870
Lagerfunksjonærer 	 919
Diverse funksjonærer 	 965

Kvinner 	 670

Tekniske funksjonærer 	 663
Arbeidsledere 	 764
Kontorfunksjonærer 	 671
Butikkfunksjonærer 	 616
Lagerfunksjonærer 	 646
Diverse funksjonærer 	 610

Absolutte tall Relative
1954

19561 19571 1958 19551 1956
Kr.	 Kr.	 Kr.
1 268 1 355 1 446 107 115

1 397 1 498 1 599 106 115
1 295 1 375 1 466 106 113
1 242 1 346 1 441 107 117

980 1 069 1 111 106 113
1 055 1 133 1 195	 107 115
1 116 1 174 1 263	 112 116

766 820 867	 107 114

765 790 839 108 115
873 934 984 107 114
768 823 871 107 114
706 761 807 108 115
713 781 802 106 110
690 751 817 106 113

tall
-= 100

1 19571 1958

132

131
128
135
128
130
131

129

119	 127
122 129
123 130
124 131

124
123 134

123

123
121
127
123
123
122

122

119551

Kr.
1 175

1 295
1 209
1 141

921
980

1 077

717

715
821
718
666
682
648
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måneder og blir regnet ut som gjennomsnitt pr. måned. Disse tillegg er ikke tatt
med i månedslønnen.

Statistikken omfatter alle funksjonærer ansatt i de bedrifter som er med i tel-
lingen bortsett fra direktører, disponenter og overingeniører.

Stillingsgrupperingen for kontorfunksjonærer bygger på overenskomsten mellom
Norsk Arbeidsgiverforening og Norges Handel- og  Kontorfunksjonærers Forbund.
Funksjonærene er gruppert etter en yrkesnomenklatur som omfatter 6 hovedgrup-
per (se tabell 37). Innen hver av disse hovedgruppene er funksjonærene fordelt på
yrkesgrupper etter stillingenes ansvarsområde.

I alt er det syselssatt ca. 60 000 funksjonærer i NAF's medlemsbedrifter. Stati-
stikken for 1958 bygger på oppgaver for 36 706 funksjonærer, 27 758 menn og
8 948 kvinner. Om lag 80 prosent av de funksjonærer som var med i tellingen. er
knyttet til industribedrifter.

Lønnsutviklingen for funksjonærer i NAF's medlemsbedrifter fra 1954 til 1958
går fram av tabell 37.

Tabell 37. Månedslønn for funksjonærer i NAF's medlemsbedrifter
1 9 5 4-1 9 5 8.

I tabellen er det gitt tall for månedslønn, altså kontantlønn pluss verdien av
eventuelle naturalytelser. Oppgaver over gratiale, provisjon m.v. ble innhentet
første gang i 1956, og derfor er disse ytelser ikke tatt med her. Fra 1954 til 1958
steg månedslønnen med 32 prosent for menn og 29 prosent for kvinner. Stigningen
har vært sterkest for mannlige kontorfunksjonærer, nemlig med 35 prosent. Blant
disse igjen er det kontorfunksjonærer i ledende stillinger som har hatt størst
lønnsforbedring.

Tabellene X og XI viser månedsfortjenesten for funksjonærer etter alder og
bedriftsstørrelse.

Mannlige tekniske funksjonærer og arbeidsledere er i statistikken gruppert
etter teknisk utdannelse. Det er skilt mellom funksjonærer med teknisk høyskole
og funksjonærer med 2-årig teknisk skole. Av tekniske funksjonærer i alt var det
79,2 prosent som hadde slik utdannelse — 21,4 prosent hadde teknisk høyskole
og 57,8 prosent hadde 2-årig teknisk skole. Av samtlige arbeidsledere i sjef- og
verksmesterstilling hadde i alt 27,3 prosent slik utdannelse.
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Tabell 38. Månedslønnen etter teknisk utdannelse, NAF's statistikk
pr. 1. september 1958.

Med høyskole Med teknisk skole

Funk-
sjo-

nærer

Gj.snitt-
lig må-

nedslønn

Tanti-
erne,

gratiale

Funk-
sjo-

nærer

Gj.snitt-
lig må-

nedslønn

Tanti-
eme,

gratiale

Kr. Kr. Kr. Kr.
Ingeniører og teknikere i

ledende stilling 	 731 2 373 79 418 2 141 51
30 - 34 år 	 106 2 114 48 44 1 963 29
35 - 39 » 	 211 2 279 60 105 2 028 50
40 - 49 » 	 242 2 490 90 158 2 163 53

Tekniske funksjonærer med
selvst. ingeniørarbeid 	 492 1 914 42 772 1 744 30
30 - 34 år 	 187 1 839 27 152 1 672 24
35 - 39 » 	 108 2 000 56 234 1 734 34
40 - 49 » 	 68 2 145 67 208 1 790 34

Tekniske funksjonærer med
selvstendig arbeid 	 229 1 473 11 1 716 1 454 10
30 - 34 år 	 63 1 561 4 524 1 420 18
35 - 39 » 	 11 1 575 18 433 1 496 21

Arbeidsledere i sjefstilling 34 2 470 142 119 2 004 81

Tabell 38 viser månedslønnen i enkelte stillingsgrupper med de to utdannelser.
En har i tabellen tatt inn tall særskilt for de aldersgrupper som har det største
antall funksjonærer. Månedslønnen for funksjonærer med teknisk høyskole ligger
gjennomgående høyere enn for funksjonærer med teknisk skole. Det er ikke fore-
tatt noen gruppering av funksjonærene etter teknisk utdannelse og bedriftsstørrel-
sen. I 1958 er det heller ikke foretatt noen geografisk gruppering. En gruppering
av funksjonærene med teknisk utdannelse på Oslo og landet ellers i 1957 viste ingen
vesentlig forskjell i månedsfortjenesten.

Varehandel.

Statistisk Sentralbyrå utarbeidde pr. 30. april 1957 lønnsstatistikk for ansatte
varehandel. Alle bedrifter innen engros- og detaljhandel som sysselsatte 3 eller

flere personer ble tatt med i undersøkelsen. Hvis et foretak hadde flere filialbe-
drifter innen varehandel, ble samtlige filialer tatt med hvis en eller flere av dem
sysselsatte minst 3 personer. Videre tok en med 10 prosent av enebedrifter som
sysselsatte mindre enn 3 personer, men som hadde kr. 50000 eller mer i omsetning
i 1952. Bedrifter som skal være med i NAF's lønnsstatistikk for funksjonærer pr.
1. september, ble ikke tatt med i Byråets statistikk. Lønnsstatistikken omfatter
ikke ansatte i agenturvirksomhet og kommisjonshandel. Eiere og familiearbeids-
kraft, direktører og disponenter, deltidsansatte, produksjons-, reparasjons- og in-
stallasjonsarbeidere og rengjøringshjelp ble ikke tatt med. Undersøkelsen omfattet
bare ansatte i alderen 18-69 år.

Til lønnsstatistikken pr. 30. april 1958 ble det sendt skjema til 5118 vare
handelsbedrifter tilfeldig utvalgt blant de 14157 bedriftene som var med i stati-

-

stikken i 1957. En fikk svar fra 94 prosent av bedriftene. I alt er det i 1958 be-
arbeidd oppgaver fra 2439 enebedrifter og 836 foretak. Disse bedriftene hadde i
1957 18460 ansatte og i 1958 19513 ansatte.
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Lønnsstatistikken pr. 30. april 1958 gir ikke så detaljerte opplysninger S0111 tel-
lingen i 1957. Formålet med undersøkelsen har i første rekke vært å vise endringene

fortjenesten fra 1957 til 1958. Det ble foretatt en ny bearbeiding av de lønnsopp-
gayer som ble gitt i 1957 fra de bedrifter som også ga oppgaver til 1958-tellingen.
Den endring disse to utvalgsundersøkelser gir i gjennomsnittlig månedsfortjeneste
for ulike grupper av ansatte, er antatt å gjelde for alle ansatte i varehandel. Ut fra
denne forutsetning har en beregnet tall for gjennomsnittlig månedsfortjeneste for
alle ansatte pr. 30. april 1958 ved å kombinere resultatene av 1957-tellingen med
de endringsprosenter de to utvalgstellinger ga for ulike grupper av ansatte.

Månedsfortjenesten i statistikken er definert som månedslønn pr. 30. april pluss
1;12 av gratiale, provisjon m.v. i det foregående år. Overtidsgodtgjørelsen er ikke
inkludert i månedsfortjenesten.

Tabell 39. Månedsfortjeneste pr. 30. april 1957 og 1958 for ansatte
varehandel.

I
Ansatte Månedsfortjeneste

Stig-
Over-
tids-

Total-
telling

Utvalgs-
telling

Utvalgs-
telling 30. april

1957
30. april

1958
a5in7g

1958
godtgj.

pr. mnd.
1957 1957 1958 i 1957

Menn 
Kontorfunksjonærer 	 5 089 1 721 1 818 1 381 1 406 1,8 20
Butikkfunksjonærer 	 9 886 3 462 3 605 941 975 3,6 12
Lagerfunksjonærer . 	 4 437 1 488 1 675 1 013 1 039 2,6 34
Arbeidere	 ,	 6 874 2 117 2 144 885 917 3,6 33

K v inner
Kontorfunksjonærer . . 6 453 2 051 2 297 795 820 3,1 11
I:utikkfunksjonærer 	 18 847 6 115 6 427 619 643 3,8 2
Lagerfunksjonærer . . 	 392 144 147 729 746 2,4 8
Arbeidere 	 348 128 106 608 666 9,5 8

tabell 39 er det gitt en oversikt over lønnsutviklingen fra 1957 til 1958.
For menn har stigningen i månedsfortjenesten vært minst for mannlige kontor-

funksjonærer, 1,8 prosent, og størst for butikkfunksjonærer og arbeidere med 3,6
prosent. For kvinner har stigningen vært minst for lagerfunksjonærer med 2,4
prosent. Sterkest har stigningen vært for de kvinnelige arbeidere, nemlig 9,5
prosent.

Tabell X viser månedsfortjenesten etter alder pr. 30. april 1958.

Kommunale tjenestemenn.

Statistisk Sentralbyrå har i 1958 for første gang innhentet oppgaver over lønns-
forholdene for kommunale tjenestemenn. Lønnsstatistikken omfatter tjeneste-
menn i kommuner som pr. 1. januar 1956 hadde 2 000 innbyggere eller flere. Like-
ledes tok en med alle tjenestemenn ved felleskommunale revisjonsdistrikter. I alt
ble det sendt skjemaer til 457 kommuner og 119 felleskommunale revisjonsdistrik-
ter. Av kommunene svarte 450 eller 98 prosent og av de felleskommunale revi-
sjonsdistrikter svarte 110 eller 92 prosent. Det er bearbeidd oppgaver for 12 960
tjenestemenn.
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Omfanget av statistikken.

Tjenestemennene i følgende to hovedgrupper ble tatt med:
1. Kommunenes sentraladministrasjon og annen merkantil administrasjon.

som f. eks. formannskapskontor, kommunerevisjon, rådmannskontor, kommune-
kassererkontor, likningsvesen, folkeregister, sosialkontor, arbeidskontor, priskon-
tor og helserådets administrasjons- og kontrollvirksomhet.

H. Kommunenes tekniske etater, som f. eks kommunenes ingeniør vesen, byg-
nings- og oppmålingsvesen, brannvesen (herunder også brannkonstabler), park-
vesen. Tjenestemenn ved jordstyrekontor, som f. eks. sekretærer, herredsagrono-
mer og herredsgartnere ble også tatt med.

Alle tjenestemenn unntatt arbeidere, sjåfører, håndverkere, arbeidende for-
menn, kranførere, vaktmestere, husmorvikarer,  helsesøstre, rengjøringshjelper,
klokkere og kirketjenere, som var knyttet til den ovennevnte kommunale sentral-
administrasjon og til de tekniske etater skulle tas med hvis de pr. 1. januar 1958
var ansatt i fulldagsstilling. Permitterte tjenestemenn ble tatt med hvis de hadde
full lønn på tellingstidspunktet.

Tjenestemenn i felleskommunal tjeneste (unntatt revisjonsdistrikter) ble tatt
med av den kommunen som utbetalte lønnen.

Unntatt fra tellingen var tjenestemenn ved kommunale bedrifter som kine-
matografer, elektrisitetsverk, skogsdrift, bad, leiegårder, handel m.v. Tjeneste-
menn ved kommunale skoler, sykehus, kirker, bibliotek, idrettsbaner, museer og
sosiale institusjoner som f. eks. pleiehjem eller barnehjem ble heller ikke tatt med.

Kommunene er i statistikken delt inn i følgende 6 grupper etter innbyggertallet
pr. 1. januar 1956:

I. Oslo.
II. Bergen, Trondheim og Stavanger.

III. Byer med 8 000 til 49 999 innbyggere.
IV. Bærum, Strinda og Fana.
V. Andre herreder med minst 8 000 innbyggere.

VI. Byer og herreder med 2 000 til 7 999 innbyggere.
VII. Felleskommunale revisjonsdistrikter.

De aller fleste av de kommunale tjenestemenn er lønt etter regulativ. Stor-
parten av kommunene nytter årslønnsregulativet mellom Norges Byforbund og
Norges Herredsforbunds Forhandlingsorganisasjoner og Norges Kommuneforbund.
Noen kommuner nytter statens lønnsregulativ som kommunalt regulativ, og en
del av de større kommuner har egne lønnsregulativer. En del ingeniører i kom -
munal tjeneste er lønt etter en spesiell regulativavtale mellom Forhandlings-
organisasjonen og Den Norske Ingeniørforening. Dessuten finnes det en del kom-
munale tjenestemenn som er lønt med personlig avtalt lønn.

Like stillinger med likt ansvarsområde kan ha ulik plasering i det landsomfat-
tende lønnsregulativ som de fleste kommuner nytter. Dette ved siden av at det
er flere lønnsregulativer, gjør det umulig å gruppere de kommunale tjenestemenn
utelukkende etter stillingenes plasering i regulativene. Den gruppering av tje-
nestemennene på stillingsgrupper og stillinger som er gjort i statistikken, by g
på en vurdering av stilling og regulativklasse.

De kommunale tjenestemenn ble delt i følgende 10 stillingsgrupper :

Administrative tjenestemenn

I. Ledende administrative tjenestemenn.
II. Sekretærer m.v.
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Fullmektiger m.v.
TV. Assistenter m.v.
V. Ledende tekniske tjenestemenn.

VI. Underordnede ingeniører og arkitekter.
VIL Andre underordnede tekniske tjenestemenn.

VIII. Branntjenestemenn.
TX. Tjenestemenn som ikke er administrative eller tekniske.
X. Tjenestemenn i de felleskommunale revisjonsdistrikter.

Forklaring av begrepene.

Gjennomsnittlig månedsfortjeneste pr. 1. januar 1958 består av følgende lønns-
komponenter :

I. Gjennomsnittlig månedlig brutto regulativlønn med alderstillegg pr. 1.
januar 1958 uten fradrag for pensjonsinnskott.

II. Gjennomsnittlig verdi pr. mnd. av naturalier som f. eks. fri bolig, elektrisk
Arm, brensel, uniform m.v. pr. 1. januar 1958.

III. Gjennomsnittlig månedlig verdi av faste tillegg til regulativlønn pr. 1.

Tabell 40. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste prosentvis fordelt på
lonnskomponenter og gjennomsnittlig overtidsgodtgjørelse i kro-

ner for kommunale tjenestemenn pr. 1. januar 1958.

Tjen-
este-
menn

Månedsfortjeneste pr. 1. januar 1958 Over-
tids-

godtgj.
pr. mnd.
i 1957

I
alt

Regu-
lativ-
lønn

Verdi
av na-
turalier

Fast,

tillegg

midi .

tillegg

Kr. Pct. Pct. Pct. Pct. Kr.
Menn
Tjenestemenn, i alt 	 9 521 1 207 98,2 0,2 1,0 0,6 42

Oslo 	 2 045 1 320 97,7 1,0 0,6 0,7 74
Bergen, Trondheim og Sta-

vanger 	 1 248 1 217 97,8 0,1 1,9 0,2 58
Byer med 8000-49999 inn-

byggere 	 1 538 1 235 97,2 0,2 1,9 0,7 50
Bærum, Strinda og Fana . . . 293 1 349 99,3 - 0,4 0,3 63
Andre herreder med minst

8000 innbyggere 	 1 166 1 208 98,8 0,5 0,7 25
Byer og herreder med 2 000-

7999 innbyggere 	 3 041 1 101 98,7 0,8 0,5 17
Revisjonsdistriktene 	 190 1 179 99,8 0,1 0,1 4

Kvinner
Tjenestemenn, i alt 	 3 439 880 99,8 0,1 0,1 30

Oslo 	 1 060 964 99,6 0,1 0,3 54
Bergen, Trondheim og Sta-

vanger 	 423 880 99,9 0,1 36
Byer med 8000-49999 inn-

byggere 	 456 900 99,8 -- 0,1 0,1 19
Bærum, Strinda og Fana . . 	 158 813 99,6 0,3 0,1 37
Andre herreder med minst

8000 innbyggere 	 501 849 99,9 0,1 15
Byer og herreder med 2 000-

7999 innbyggere 	 831 795 99,8 - 0,1 0,1 9
Revisjonsdistriktene 	 10 865 99,5 0,5 4
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januar 1958 som f. eks , personlige tillegg, fast overtidsgodtgjørelse, maskinopera-
tørtillegg m.v.

IV. Gjennomsnittlig månedlig verdi av midlertidig eller varierende
utenom overtidsgodtgjørelse, som er avhengig av tjenestemannens arbeidsinnsats
og som er utbetalt i 1957.

Gjennomsnittlig overtidsgodtgjørelse pr. måned i 1957 er ikke inkludert i
månedsfortjenesten.

Tabellene omfatter bare tjenestemenn i alderen 18-69 år med ordinær arbeidstid.
I tabellenes forspalte er det gitt spesifikasjoner bare for de større grupper.

Spesifikasjonene vil derfor ikke alltid summere seg opp til de totaler som er gitt.
Tabell 40 viser regulativlønn, naturallønn, forskjellige tillegg til regulativlønn

og overtidsgodtgjørelse.
Regulativlønnen er den vesentligste del av månedsfortjenesten. Tilleggene til

regulativlønnen er storre for menn enn for kvinner. Det samme er tilfelle med
overtidsgodtgjørelsen.

Månedsfortjeneste etter alder.

Ved sin praksis i kommunal tjeneste vil tjenestemennene få alderstillegg og klasse -
opprykk. Mange utdannelser vil også gi antesiperte alderstillegg eller gi anledning
til å begynne i en høyere lønnsklasse. Likeledes kan tjenestemenn kvalifisere seg
for en høyere stilling i en kommune ved sin praksis i en annen kommune, eller
privat virksomhet. I praksis vil det være ganske nær sammenheng mellom alder
og praksisår, og statistikkens opplysninger om hvordan lønnen varierer med
alderen kan tas som tilnærmet uttrykk for sammenhengen mellom lønn og
praksisår.
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Tabell 41. Prosentvis endring i månedsfortjenesten etter stigende
alder for administrative kommunale tjenestemenn 1958.

Prosentvis endring fra aldersklassene:

18-19
til

20-24
år

20-24
til

25-29
år

25-29
til

30-39
ar

30-39
til

40-49
år

40-49
til

50-59
år

50-59
til

60-69
år

Menn
Pct. Pct. Pct. Pct. Pct. Pct.

Administrative tjenestemenn, i alt 	 18,6 24,4 20,9 7,2 8,2 4,0
Oslo 	 (23,5) 14,9 24,2 12,7 13,1 0,5
Bergen, Trondheim og Stavanger. • 	 (24,3) 26,3 24,4 9,6 2,2 8,0
Byer med 8 000-49 999 innbyggere . (10,6) 21,7 24,7 7,5 9,7 7,7
Bærum, Strinda og Fana 	 •	 • (14.6) 20,3 3,1 29,2 -0.8
Andre herreder med minst 8 000 inn-

byggere 	 23,0 27,2 14,3 10,6 6,4 7,0
Byer og herreder med 2 000-7 999 inn-

byggere 	 1 9 ,2 24,6 20,4 3,2 5,4 -1,0

Ledende administrative tjenestemenn,
i alt 	 17,5 5,2 6,3 3.7

Byer og herreder med 2 000-7 999 inn-
byggere 	 14,3 0 1,9 -1,6

Sekretærer m.v 	 12,7 3,7 2,8 0,7

Fullmektiger m.v., i alt 	 8,8 9,9 1,7 2,3 2,3
Byer og herreder med 2000-7 999

innbyggere 	 (10,7) 6,5 - 0,3 0,5 - 2.3

Assistenter m.v., i alt 	 16,1 17,3 10,9 - 1,1 2,0 2,0
Byer og herreder med 2000-7 999

innbyggere 	 18,4 13,9 4,1 1,1 4,4 -- 2,'

Kvinner
Ad/ministrative tjenestemenn, i alt 	 19,0 15,4 11,6 2,9 8,1 -1,1

Oslo 31,4 9,6 10,7 1,5 6,4 -1,2
Bergen, Trondheim og Stavanger 	 22,3 13,5 9,4 6,2 3,6 0,5
Bærum, Strinda og Fana 	 12,6 25,4 6,7 5,5 -2,4
Andre herreder med minst 8 000 inn-

byggere 	 17,0 14,4 12,0 5,5 8,5 (4,2)
Byer og herreder med 2 000-7 999 inn-

byggere 	 15,9 16,1 . 11,4 --2,0 13,6 -11,3

Fullmektiger m.v., i alt 	 8,6 9,0 5,5 4,3 -1,9
Byer og herreder med 2000-7 999

innbyggere 	 (16,7) (4,2) 0,3 1,9
Assistenter m.v., i alt 	 18,5 14,9 10,0 1,3 5,4 0,7

Byer og herreder med 2 000-7 999
innbyggere 	 15,2 14,2 8,4 3,9 11,0 6,6
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Mån.edsfortjenesten etter alder er belyst i tabell XIII. I tabell 41 som gjelder
administrative tjenestemenn, har en regnet ut stigningsprosenter fra  aldersgruppe
til aldersgruppe.

Månedsfortjenesten stiger tydelig med alderen, men ikke så sterkt som for funk-
sjonærer i privat virksomhet. Månedsfortjenesten for mannlige administrative
tjenestemenn stiger raskere med alderen enn for kvinner.

Fra aldersgruppen 18-19 år til 20-24 år stiger må'inedsfortjenesten for menn
med 18,6 prosent og 19,0 prosent for kvinner. Disse stigningsprosenter viser stor
forskjell fra kommunegruppe til kommunegruppe.

Fra aldersgruppen 20-24 år til 25-29 år stiger må'inedsfortjenesten med 24,4 pro-
sent for menn og 15,4 prosent for kvinner. Stigningen i Oslo (14,9 for menn og
9.6 for kvinner) er i dette tilfellet atskillig lavere enn for administrative tjeneste-
menn i andre kommunegrupper.

Fra aldersgruppen 25-29 år til 30-39 år stiger månedsfortjenesten for menn med
20,9 prosent og for kvinner med 11,6 prosent. Denne stigningen er forholdsvis lik
for mannlige tjenestemenn i alle kommunegrupper (fra 20 til 25 prosent) unntatt
i kommunegruppen «Andre herreder med minst 8000 innbyggere» hvor den er
14,3 prosent. For kvinner er stigningen fra aldersgruppen 25-29 år til 30-39 år
noe mindre i Bærum, Strinda og Fana enn i de andre kommunegrupper.

Fra aldersgruppen 30-39 år stiger mån.edsfortjenesten langsommere, men ster-
kere for menn enn for kvinner.

Ser en på de enkelte stillingsgrupper under administrative tjenestemenn, går
det fram at stigningen i fortjenesten etter alder for administrative tjenestemenn
i alt for en stor del skyldes avansement fra en lavere stillingsgruppe til en høyere.
Delvis kan dette også skyldes at det kommer til tjenestemenn som gjennom sin
utdannelse har kvalifisert seg for høyere stillinger. Etterat tjenestemennene har
nådd 35-årsalderen er stigningen i månedsfortjenesten med alderen forholdsvis
ubetydelig.

etnedsfortjeneste etter kommunegruppe.

Forskjellen i lønnsnivået i de 6 gruppene av kommuner er belyst i tabellene
XII og XIII og i tabell 42.

Tabell 42 viser den faktiske og en standardberegnet månedsfortjeneste i ved-
kommende kommunegruppe i forhold til Oslo. Den faktiske månedsfortjeneste vil
være påvirket av den ulike aldersstruktur i de forskjellige kommunegrupper. Dette
kan en eliminere ved standardberegning. I tabell 42 har en beregnet den gjennom-
snittlige månedsfortjeneste i hver kommunegruppe under den forutsetning at
alderssammensetningen er ens for alle kommunegrupper.

Lønnsforskjellen mellom kommunegruppene er større for høyere stillinger enn
for lavere. Dette henger sammen med at en ledende stilling i en stor kommune
medfører et større ansvarsområde enn en tilsvarende i en mindre kommune og
derfor er bedre lønt.

Stort sett ligger lønnsnivået i Oslo over lønnsnivået i de andre kommunegrupper.
Det eneste unntaket gjelder for forstadskommunene Bærum, Strinda og Fana
hvor lønnsnivået for mannlige administrative tjenestemenn ligger høyere enn i
Oslo. Forklaringen på dette er antakelig at det er forholdsvis mange toppstillinger
i disse tre kommunene i forhold til Oslo. Dette trekker lønnsnivået oppover. Ellers
kan en si at lønnsnivået i Oslo ligger 10 prosent over landsgjennomsnittet. Må-
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Tabe1142. Faktisk og standardberegnet relativ gjennomsnittlig må-
nedsfortjeneste for administrative tjenestemenn etter kommune-
gruppe 1. januar 1958. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i Oslo

= 100.

Hele
landet

Oslo

Bergen,
Trond-
heim

og
Sta-

vanger

Byer
med

8000—
49 999
inn-

byggere

Bærum,
Strinda

og
Fana

Andre
herre-

der med
.

minst
8 000.
inn-

byggere

Byer og
herre-

der med
2 000—
7 999
inn-

byggere

Al en n
Administrative tjenestemenn

Faktisk 	 89 100 93 94 101 89 81
Stan dardberegne t 	 91 100 95 97 105 93 83

Ledende administrative tje-
nestemenn
Faktisk 	 60 100 87 76 88 65 53
Standardberegnet 	 62 100 89 78 92 67 55

Sekretærer m.v.
Faktisk 	 91 100 87 84 91 81
Standardberegnet 	 92 100 88 85 91 83

Fullmektiger m.v.
Faktisk 	 88 100 91 90 95 87 81
Standardberegnet 	 89 100 91 91 96 88 82

Assistenter m.v.
Faktisk 	 88 100 88 92 91 86 78
Standardberegnet 	 90 100 91 97 98 89 80

Kvinner
Administrative tjenestemenn

Faktisk 	 92 100 92 95 86 89 84
Standardberegnet 	 95 100 94 97 93 96 90

Fullmektiger m.v.
Faktisk 	 86 100 88 88 (92) 84 79
Standardberegnet 	 87 100 87 88 (96) 88 80

Assistenter m.v.
Faktisk 	 91 100 91 91 84 87 81
Standardberegnet 	 94 100 94 95 91 93 87

nedsfortjenesten i de to bygruppene og forstadskommunene ligger også høyere
enn landsgjennomsnittet. Månedsfortjenesten i «Andre herreder med minst 8000
innbyggere» ligger noenlunde på samme nivå som landsgjennomsnittet, og i små-
kommunene ligger månedsfortjenesten ca. 10 prosent under landsgjennomsnittet.

Månedsfortjeneste etter utdannelse.

Tabell 43 viser månedsfortjenesten for menn etter følgende teoretiske utdannel-
ser: Eksamen fra universitet og annen høyskole unntatt teknisk høyskole og
landbrukshøyskole, eksamen fra teknisk høyskole, eksamen fra teknisk skole og
eksamen fra Norges Kommunal- og Sosialskole.

4 Lønnsstatistikk 1958
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Tabell 43. Gjennomsnittlig månedsfortj  eneste eksklusive overtids-
godtgjørelse for tjenestemenn etter utdannelse og alder 1. januar

1958. Menn.

Antall

Må-
neds-
fortj.

alt

Månedsfortjeneste i aldersklassene:

20-24
år

25-29
år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

60-69
år

Universitet eller høyskole unn-
Kr. Kr.	 I Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

tatt teknisk høyskole 	 415 1772 1233 1533 1833 1998 2257

Teknisk høyskole 	 420 1828 1404 1687 1904 1978 2036
	Ledende	 tekniske	 tjeneste-
	menn	 197 2029 1 884 2032 2081 2105

Underordnede ingeniører og
arkitekter 	 173 1630 1408 1595 1724 1 813 1748

Teknisk skole 	 640 1301 1002 1112 1258 1365 1461 1647
	Ledende	 tekniske	 tjeneste-
	menn	 128 I 1478 • • (1190) 1 345 1482 1675 1904

Underordnede ingeniører og
arkitekter 	 98 1508 1466 1530 1545 1620

Andre underordnede tekniske
tjenestemenn 	 386 1193 988 1098 1193 1272 1310 1361

Norges Kommunal- og Sosial-
skole 	 118 1187 — 1049 1182 1274 • •

English summary

In this publication the wage statistics for 1958 are presented.
Wage statistics in agriculture and forestry. The statistics for workers in agricul-

ture and forestry are prepared yearly, and are based on questionnaires from four
farmers in each local government district. The average wages refer to wages
usually paid in each occupational group.

Wage statistics for workers in mining and manufacturing. The quarterly sta-
tistics of average hourly earnings are since 1. quarter 1951 based on a sample of the
larger enterprises in each industry group. About 70-80 per cent of the workers in
each group are included. The estimated figures on earnings include time-work,
piece- and premium work, payment for overtime and payment for public holidays.
The establishments are classified by collective agreement groups, and the grouping,
therefore, is not completely in conformity with the International Standard In-
dustrial Classification. The quarterly wage statistics indicate the development of
wages and average level of wages for adult male and female workers in different
industry groups. Besides these quarterly statistics wage censuses have been ar-
ranged in the years 1950-1952, 1955 and 1957. The wage censuses give data on
hourly rates of wages, total hourly earnings, earnings on piece-work and on pre-
mium systems and on shiftwork by various occupational groups. As records are
given for each worker, tables are worked out showing the dispersion of individual
wages. The census in 1957 also gives data on hourly earnings by age. There was
no wage census in 1958.

Hours of work in mining and manufacturing. Normal hours of work per full
week for workers in manufacturing and mining are computed from the wage census
material. The normal hours of work per week refer to the workingtime fixed by
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law or by agreement, excluding recognised intervals for meals etc. From the 1.
quarter 1957 quarterly figures are given on actual hours worked per week by
branch of manufacturing industries. The figures relate to the number of hours
actually worked per week in each quarter, including all overtime but excluding
recognised intervals for meals etc.

Wage statistics for workers in private construction. Quarterly statistics on average
hourly earnings for workers in private construction industries have been prepared
since 1940. Data are collected from enterprises which are member of the Norwegian
Employers' Confederation. The statistics cover only about 1/3 of the workers enga-
ged in building construction, while the greater part of workers engaged in other
private construction are included.

Wage statistics for workers in public construction. Wage data are given for all
workers employed by the Marine Lights and Harbour authorities, State railway
construction work, construction of public power plants, public road and street
construction and in the construction work for telegraph services. The data collected
refer to the 3. quarter of the year, except for harbour services, where the data
refer to the construction season.

Wage statistics for seamen on board ships in ocean transport. Since 1948, the
Central Bureau of Statistics in co-operation with the Employers' Shipping As-
sociation (foreign trade) has prepared wage statistics for seamen on board ships
in foreign trade. From 1948 to 1953 the data were given for November each year.
From 1955 the data were collected yearly for the month of March. These statistics
provide figures on average monthly earnings with break-downs on contractual wages,
payment for overtime and other additional earnings. The data cover ship-masters,
mates, engineers, deck and engine crew, wireless operators, kitchen and other
service personnel. The statistics also give figures on average food expenditure per
head by different trade routes.

Wage statistics for seamen in coastal water transport. Wage statistics for seamen
in coastal water transport have been prepared for the month of November each
year since 1951 in the same way as for seamen on board ships in foreign trade.
These statistics do not cover ships of less than 100 gross tons, neither fishing and
sealing vessels, small carriers, whaling vessels and salvage vessels and lake vessels.

Wage statistics for longshoremen. Wage statistics for longshoremen are prepared
on a quarterly basis since 1951. The statistics show the total hourly earnings for
standing longshoremen and hourly earnings for all longshoremen on piece-work.
The hourly earnings have also been estimated for the different districts of the
country.

Wage statistics in private land transport. The wage statistics for workers in
private land transport are prepared by the Norwegian Employers' Confederation.
The figures are based on the same kind of data as the quarterly statistics for
workers in mining and manufacturing.

Workers in personal services. Annual statistics are prepared on cash wages of
domestic service workers whose remuneration includes board and lodging. The
figures refer to the month of October each year.

Wage statistics for workers in hotels and restaurants. The Norwegian Employers'
Confederation prepares yearly from 1955 wage statistics for workers in hotels and
restaurants. For workers on commission basis the statistics show yearly income
(10 per cent commission on sales). For salaried employees the statistics show the
average monthly gross earnings for different occupational groups.

Wage statistics for salaried employees. The Norwegian Employers' Confederation
prepares yearly statistics on monthly salaries per the 1st of September each year.
Reports are requested from members employing 20 workers or more, mainly in
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manufacturing and mining. The average monthly salaries comprise the monthly
rate and the value of eventual payments in kind, fuel and electric current, but
not payment for overtime. Separate figures on the average monthly salaries are
given for main occupational groups and occupations by age and by size of the
establishments.

In April 1957 the Central Bureau of Statistics prepared a wage census for em-
ployees in wholesale and retail trade based on reports from a random sample of
enterprises in the 1957-census. Monthly earnings are defined as the monthly
salary per a fixed data including payments in kind plus 1/12 of premium, bonuses
etc. in the previous year. Only employees of age between 18-69 years and with
ordinary working-time are included. The sample survey gives separate figures for
men and women by occupational groups, age and by districts. For local govern-
ment employees wage statistics were prepared per 1st of January 1958. Reports
were given by the local government districts with more than 2000 inhabitants..
The statistics give the average monthly earnings by occupational groups, occu-
pations, age and by size of local government districts. The monthly earnings are
defined as fixed gross monthly salary including payments in kind and the value of
fixed additional payments per month such as fixed overtime payment and pay-
ment for operating special machines. Payment for overtime work is not included
in the average monthly earnings. Special figures are given, however, on the average
monthly overtime payment in 1957.
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Tabell I. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

,

Tids-
rom

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj•

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj•sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bey.

helged,
1. og

17. mai
1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Industri i alt  	 Aret 1958 240 567 5,69 0,13 47 209 3,84 0,12
1. kv. * 62 959 5,46 0,10 12 693	 3,68 0,08
2. »	 » 59 797 5,86 0,35 11 703	 3,96 0,29
3. »	 * 55 013 5,59 - 10 262	 3,76 -
4. #	 » 62 798 5,84 0,07 12 551.	 3,96 0,09

Malmgruver 	 Aret 1958 8 159 6,25 0,13 • • • •
L kv. » 2 136 6,00 0,07 • • • •
2.	 »	 * 2 025 6,41 0,38 • • .	 •
3.	 »	 » 1 789 6,17 - • • • •
4.	 »	 » 2 209 6,41 0,07 .	 • • •

Næringsmiddelindustri 	 Ara 1958 13 155 5,05 0,15 6 722	 3,51 0,11
1. kv.	 » 3 366 4,77 0,08 1 609	 3,33 0,10
2.	 *	 » 3 265 5,25 0,39 1 675	 3,57 0,22
3. »	 * 3 149 4,95 - 1 579	 3,47 -
4. *	 » 3 375 5,23 0,13 1 859	 3,65 0,11

Slakterier, polsemakerier 	 Ara 1958 2 283 5,27 0,16 314	 3,56 0,13
1. kv.	 * 564 4,96 0,06 72	 3,39 0,08
2. »	 » 536 5,46 0,44 71	 3,67 0,32
3.	 »	 » 524 5,14 - 72	 3,64 -
4.	 #	 » 659 5,53 0,14 99	 3,53 0,10

Meierier 	 Ara 1958 3 047 4,73 0,12 697	 3,57 0,09
L kv. » 698 4,44 0,05 161	 3,35 0,03
2. »	 » 782 4,94 0,32 185	 3,68 0,24
3. #	 » 810 4,60 - 189	 3,51 -

.	 »	 » 757 4,92 0,11 162	 3,74 0,08

Mjølkekondenseringsfabrikker . . Aret 1958 294 5,12 0,1.7 • • • •
1. kv.	 » 73 4,87 0,08 • • • •
2.	 #	 » 73 5,35 0,45 • • • • • •
3.	 »	 » 74 4,94 - • • • • .	 •

.	 »	 » 74 5,30 0,15 .	 • • • • •

Frukt- og gronsakkonservesfab 	 Aret 1958 441 4,59 0,14 536 3,36 0,11
1. kv.	 » 122 4,38 0,07 95 3,12 0,07
2. »	 » 88 4,72 0,32 108 3,59 0,26
3. »	 » 120 4,53 - 172 3,26 _
4. »	 # 111 4,71 0,15 161 3,47 0,09

Hermetikkfabrikker 	 Aret 1958 1 495 4,52 0,12 2 593 3,28 0,10
L kv. » 449 4,27 0,08 619 3,13 0,13
2. »	 » 386 4,67 0,28 680 3,27 0,14
3. »	 # 313 4,47 - 573 3,28 -
4.	 #	 # 347 4,65 0,12 721 3,42 0,13

Handels/noller 	 Aret 1958 1 845 5,34 0,17 • • • •
1. kv.	 » 497 5,03 0,10 • • • • • •
2.	 » 	 » 47f 5,59 0,43 • • • • • •
3.	 » 	 » 421 :3,24 - • • • • • .
4.	 » 	 » 45t 5,49 I	 0,15 ••t •• ••



Industrigrener og
industrigrupper

Bakerier og konditorier 	

Kjeks- og flatbrodfabrikker 	

Sjokolade- og dropsfabrikker .

Margarinfabrikker 	

Drikkevareindustri 	
Bryggerier og mineralvannfabr.. 	

Tobakksindustri 	

Tekstilindustri 	

Ullvarefabrikker 	

Bomull-, jute- og linvarefabr 	

Tids-
rom

Asa 1958
1. kv. »
2. #	 »
3. »	 »

.	 »	 »

Aret 1958
1. kv. »
2. »	 »
3. #	 »

. »	 »

Aret 1958
1. kv.
2. »	 »
3. »	 »
4. »	 »

Aret 1958
1. kv. »
2. »	 »
3. »	 »
4. »	 »

Ara 1958
1. kv. »
2. »	 »
3. »	 »

. »	 »

Aret 1958
1. kv. »
2. »	 »
3. »	 »

. »	 »

Aret 1958
1. kv. »
2. #	 »
3. #	 »
4. #	 1)

Aret 1958
1. kv. »
2. #	 »
3. #	 »
4. »	 »

Aret 1958
1. kv. »
2. #	 »
3, #	 »

.	 »
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bey.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bey. .

helged.,
1. og

17. mai

1000 t.

1 690
440
423
407
420

Kr.

5,23
4,93
5,45
5,14

[5,38

Kr.

0,17
0,09
0,45
-

0,14

1000 t. Kr. Kr.

.

510 5,09 0,17 522 3,66 0,12
108 4,83 0,09 115 3,41 0,09
132 5,40 0,47 139 3,84 0,31
127 5,00 137 3,56 -
143 5,14 0,13 131 3,84 0,06

802 6,03 0,20 1 611 4,31 0,15
217 5,77 0,10 433 4,08 0,08
197 6,28 0,50 381 4,48 0,39
174 5,85 ____ 332 4,20 ____
214 6,23 0,19 465 4,48 0,13

748 5,39 0,17 215 3,94 0,12
198 5,17 0,07 58 3,79 0,06
176 5,53 0,43 52 3,99 0,31
179 5,22 47 3,87 --
195 5,64 0,16 58 4,12 0,11

3 220 5,30 0,14 455 3,74 0,11
786 5,01 0,08 101 3,63 0,07
799 5,59 0,37 129 3,87 0.27

i 	832 5,22 121 3,65
803 5,38 0,11 104 3,82 0,10

837 5,55 0,19 1 093 4,23 0,16
226 5,10 0,13 283 3,98 0,11
206 5,81 0,43 276 4,43 0,38
194 5,57 256 4,19 --
211 5,73 0,18 278 4,33 0,15

6 821 5,08 0,14 9 420 3,73 0,11
1 830 4,86 0,09 2 583 3,57 0,08
1 659 5,20 0,36 2 228 3,86 0,29
1 489 4,95 ..___ 1 986 3,65
1 843 5,32 0,11 2 623 3,83 0,07

2 778 4,81 0,14 3 428 3,58 0,11
757 4,57 0,08 926 3,40 0,07
651 4,92 0,35 750 3,72 0,28
606 4,68 _____ 727 3,50 -
764 5,08 0,12 1 025 3,70 0,08

1 882 5,23 0,15 2 028 3,95 0,11
511 5,01 0,10 569 3,81 0,07
466 5,40 0,37 501 4,09 0,31
40€ 5,04 ____ 418 3,83 ---
49C 5,48 0,11 540 4,06 0,05
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids
TOM 

-

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Trikotasjefabrikker 	 Aret 1958 915 5,16 0,14 2 900 3,72 0,11
1. kv.	 * 221 5,03 0,10 760 3,58 0,09
2. *	 # 234 5,17 0,38 701 3,83 0,29
3. »	 * 209 5,13 - 611 3,65 -
4. *	 * 251 5,29 0,08 828 3,80 0,07

Diverse tekstilindustri 	 Aret 1958 1 246 5,34 0,14 1 064 3,74 0,11
1. kv.	 » 341 5,09 0,08 328 3,54 0,06
2. »	 # 308 5,47 0,35 276 3,87 0,29
3. o	 # 268 5,21 - 230 3,69 -
4. »	 # 329 5,58 0,12 230 3,87 0,08

Skotøyindustri 	 Aret 1958 2 378 5,43 0,13 1 986 3,72 0,10
Skofabrikker 	 1. kv.	 » 665 5,29 0,09 565 3,60 0,07

2. »	 # 605 5,59 0,37 507 3,85 0,29
3. »	 # 505 5,34 - 415 3,62
4. »	 * 603 5,50 0,07 499 3,80 0,05

Kledningsindustri 	 Aret 1958 2 210 5,24 0,15 11 730 3,94 0,12
1. kv.	 » 594 5,06 0,09 3 265 3,78 0,07
2.	 »	 » 571 5,40	 , 0,39 2 943 4,05 0,30
3.	 #	 # 491 5,12 - 2 462 3,85 -
4.	 #	 » 554 5,38 0,11 3 060 4,06 0,09

Buntmakerier ogpelsvarebedrifter Aret 1958 136 5,54 0,20 353 3,79 0,13
1. kv.	 # 33 5,23 0,09 95 3,60 0,05
2. »	 # 37 5,72 0,53 89 3,86 0,36
3. #	 » 28 5,43 - 72 3,69 -
4. »	 # 38 5,78 0,16 97 4,01 0,12

Hatte- og luefabrikker 	 Aret 1958 127 5,30 0,13 536 3,73 0,11
1. kv.	 # 33 5,19 0,08 122 3,58 0,09
2. o	 o 31 5,09 0,30 124 3,79 0,27
3. »	 » 28 5,44 - 145 3,76 -
4. A	 o 35 5,49 0,12 145 3,77 0,06

lionfeksjonsfabrikker .. . . 	 Aret 1958 1 748 5,17 0,14 10 126 3,94 0,12
1. kv.	 » 468 5,00 0,09 2 839 3,78 0,07
2. »	 # 444 5,33 0,36 2 548 4,05 0,30
3. o	 # 382 5,03 - 2 104 3,85 -
4. »	 # 454 5,30 0,10 2 635 4,07 0,09

Bygningstrevareindustri 	 Aret 1958 11 859 5,32 0,12 -
1. kv.	 o 2 948 5,06 0,07 -
2.	 o	 » 3 056 5,47 0,33 -
3.	 »	 # 2 852 5,26 - -
4.	 *	 » 3 003 5,49 0,09 -

Sagbruk, høvlerier og kassefabr.... Aret 1958 7 081 5,06 0,12 -
1. kv.	 >> 1 698 4,80 0,06 -
2. »	 * 1 917 5,23 0,33 -
3. *	 » 1 717 5,06 - -
4. *	 * 1 749 5,16 0,09 -
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste  i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids-
TOM

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
pii time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette :

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette :

Bet, for
bey.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Bygningsplatefabrikker 	 Aret 1958 2 397 5,68 0,13 - -
1. kv.	 » 627 5,50 0,11 - --
2. »	 » 568 5,88 0,39 -
3. »	 » 582 5,56 - _........ - -
4. »	 » 620 5,79 0,03 - -

Bygningssnekkerier 	 Aret 1958 2 156 5,74 0,12 - -
1. kv.	 » 573 5,47 0,07 -
2. »	 * 514 5,85 0,33 - _
3. »	 » 493 5,59 - -
4. »	 » 576 6,03 0,09 -

Møbel- og annen trevareindustri 	 liret 1958 4 663 5,34 0,12 577	 3,81 0,12
1. kv.	 * 1 296 5,12 0,09 158	 3,69 0,09
2.	 »	 » 1 166 5,37 0,32 137	 3,88 0,30
3. »	 » 1 010 5,20 123	 3,75 -
4. *	 » 1 191 5,65 0,08 159	 3,92 0,08

Møbelfabrikker 	 Aret 1958 3 293 5,29 0,12 181	 3,81 0,15
1. kv.	 » 930 5,08 0,09 52	 3,80 0,14
2. »	 » 815 5,31 0,32 40	 3,82 0,40
3. »	 » 692 5,16 - 38	 3,70 -
4. *	 » 856 5,60 0,07 51	 3,93 0,04

Annen trevareindustri 	 Aret 1958 1 370 5,55 0,12 396	 3,81 0,10
1. kv.	 » 366 5,27 0,07 106	 3,62 0,06
2. »	 » 351 5,64 0,31 97	 3,92 0,24
3.	 »	 * 318 5,39 - 85	 3,78 -

.	 »	 » 335 5,88 0,11 108	 3,91 0.10

Treforedlingsindustri 	 Aret 1958 31 937 5,68 0,13 2 216	 4,11 0,11
1. kv.	 » 8 314 5,42 0,09 606	 3,93 0,06
2. o	 » 7 692 5,86 0,35 552	 4,27 0,30
3.	 »	 » 7 518 5,64 - 485	 4,05 -
4.	 »	 » 8 413 5,82 0,10 573	 4,18 0,08

Tresliperier 	 Aret 1958 2 071 5,02 0,12 .	 . .	 •
1. kv.	 » 535 4,74 0,08 • • .	 ..
2.	 »	 » 482 5,22 0,35 .	 . • •
3.	 »	 » 514 4,97 - • •
4.	 »	 » 540 5,17 0,08 • • .	 .

Cellulosefabrikker 	 Aret 1958 14 952 5,89 0,14 .	 . .	 .
0

1. kv.	 * 3 902 5,61 0,09 • • .	 .
2.	 »	 * 3 627 6,09 0,35 • • .	 .
3.	 »	 » 3 486 5,86 - • • • .
4.	 *	 » 3 937 6,02 0,12 .	 . • •

Papirfabrikker 	 Aret 1958 14 914 5,56 0,13 1 365	 4,11 0,10
1. kv.	 » 3 877 5,31 0,08 366	 3,93 0,05
2. »	 » 3 583 5,72 0,35 339	 4,28 0,30
3. »	 » 3 518 5,51 302	 4,10 I	 -
4. »	 * 3 936 5,70 0,09 358,	 4,13 1	 0,06
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste  i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids-
rom

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
L og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Papirvare- og pappvareindustri 	 Aret 1958 1 587 6,12 0,21 1 561 4,05 0,15
L kv. » 414 5,90 0,17 400 3,91 0,10
2. »	 » 393 6,31 0,52 377 4,29 0,39
3. »	 » 362 6,01 - 368 3,86 -
4.	 »	 » 418 6,25 0,13 416 4,12 0,11

Grafisk industri, bokbinderier . . . . Aret 1958 6 812 6,71 0,21 1 807 4,15 0,14
1. kv.	 * 1 743 6,32 0,10 467 3,95 0,06
2. *	 » 1 705 6,91 0,54 453 4,26 0,37
3. »	 » 1 536 6,65 - 407 4,07 -
4. »	 » 1 828 6,95 0,20 480 4,31 0,13

Avistrykkerier 	 Aret 1958 2 010 7,61 0,22 101 4,91 0,17
1. kv.	 » 530 7,06 0,13 26 4,77 0,13
2. »	 » 497 7,87 0,55 25 5,03 0,39
3. *	 » 457 7,65 - 22 4,87 -
4. *	 » 526 7,84 0,21 28 4,98 0,15

13oktrykkerier 	 Aret 1958 3 023 6,51 0,21 515 4,15 0,15
1. kv.	 » 763 6,14 0,09 139 3,94 0,06
2. »	 » 762 6,70 0,56 131 4,29 0,38
3. »	 » 681 6,42 - 111 4,12 -
4. »	 » 817 6,79 0,20 134 4,26 0,14

Litografiske og kjemigr. bedrifter Aret 1958 928 6,54 0,20 165 3,70 0,12
1. kv.	 » 240 6,30 0,11 45 3,46 0,05
2. »	 » 236 6,77 0,50 44 3,85 0,32
3. »	 * 199 6,40 - 35 3,64 -
4. »	 * 253 6,70 0,19 41 3,84 0,11

Bokbinderier 	 Aret 1958 851 5,90 0,19 1 026 4,14 0,14
1. kv.	 » 210 5,63 0,08 257 3,95 0,06
2. »	 » 210 5,99 0,49 253 4,21 0,37
3.	 »	 » 199 5,87 - 239 4,01 -
4.	 »	 » 232 6,11 0,18 277 4,37 0,13

Leer- og lcervareindustri 	 Ara 1958 1 494 5,30 0,12 599 3,86 0,10
1. kv.	 » 409 5,12 0,07 151 3,76 0,07
2. »	 » 369 5,42 0,35 138 3,98 0,27
3. »	 » 314 5,22 - 114 3,78 -
4. *	 » 402 5,45 0,07 196 3,90 0,05

Garverier 	 Aret 1958 925 5,15 0,12 • • ..
L kv. * 262 4,93 0,05 • • • •
2.	 »	 » 230 5,26 0,34 • • • •
3.	 »	 » 200 5,05 - • • • •
4.	 *	 * 233 5,34 0,08 • • • •

Loarvarefabrikker 	 Ara 1958 478 5,61 0,13 406 4,06 0,10
L kv. » 128 5,50 0,10 109 4,00 0,08
2. *	 » 113 5,72 0,36 95 4,19 0,28
3. *	 * 96 5,53 - 78 3,97 -
4.	 *	 * 141 5,68 0,05 124 4,09 0,05
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids-
rom

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
ph' time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Hanskefabrikker 	 lira 1958 91 5,32 0,14 168 3,49 0,09
1. kv.	 # 19 5,05 0,07 36 3,30 0,04
2. *	 » 26 5,55 0,36 38 3,62 0,26
3. »	 » 18 5,26 - 32 3,47 -
4. »	 » 28 5,40 0,13 62 3,55 0,04

Kjemisk og elektrokjemisk industri Aret 1958 36 474 5,72 0,10 2 782 3,83 0,13
1. kv.	 # 9 754 5,51 0,07 776 3,64 0,05
2. *	 » 8 992 5,91 0,27 705 3,97 0,31
3.	 »	 » 8 461 5,59 - 603 3,71 --
4.	 *	 » 9 267 5,86 0,06 698 4,00 0,14

Gurnmivarefabrikker	 ...... . . . . liret 1958 2 763 5,61 0,15 1 153 3,81 0,12
1. kv.	 # 753 5,36 0,04 342 3,62 0,04
2. »	 # 688 5,76 0,37 297 3,94 0,28
3. »	 » 608 5,41 - 232 3,67 -
4. *	 # 714 5,89 0,20 282 4,02 0,16

Elektrokjemisk og elektrometal-
lurgisk industri 	 Aret 1958 25 887 5,95 0,08 -

1. kv.	 # 6 852 5,78 0,08 - -
2. #	 # 6 414 6,17 0,23 -
3. #	 » 6 058 5,81 - -
4. #	 * 6 563 6,05 0,02 -

Sprengstoffabrikker 	 Aret 1958 1 188 5,93 0,14 218 4,24 0,12
1. kv.	 » 333 5,67 0,04 67 4,03 0,03
2. #	 # 260 6,09 0,38 47 4,45 0,32
3. »	 # 268 5,76 - 45 4,04 -
4. #	 # 327 6,19 0,12 59 4,45 0,11

Tranraffinerier 	 Aret 1958 529 4,73 0,16 - -
1. kv.	 # 142 4,47 0,05 -
2. »	 » 128 4,65 0,44
3. #	 # 124 4,86 - -
4. »	 # 135 4,95 0,15 -

Sildoljefabrikker 	 /trot 1958 1 413 4,67 0,03 .	 . .	 .
1. kv.	 # 483 4,38 - • • .	 .
2.	 #	 # 343 4,73 0,11 • • .	 .
3.	 »	 # 245 4,71 - .	 . • •
4.	 »	 # 342 4,87 - • • • •

Olje- og fettraffinerier 	 Aret 1958 2 194 5,66 0,18 • • .	 .
1. kv.	 # 576 5,39 0,09 • • • •
2.	 »	 # 546 5,91 0,46 • • .	 .
3.	 #	 » 506 5,46 - • • • .
4.	 »	 * 566 5,87 0,17 • • • •

Farmasøytisk industri 	 Året 1958 189 5,43 0,20 266 3,79 0,15
1. kv.	 * 58 5,19 0,11 82 3,60 0,08
2. #	 » 54 5,67 0,51 76 3,98 0,43
3. *	 * 42 5,36 - 58 3,72 --

_ 4. »	 # 35 5,51 0,16 50 3,84 0,10
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids-
rom

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bey.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Såpe- og lysfabrikker 	 Aret 1958 656 5,36 0,17 630 3,78 0,13
1. kv.	 # 162 5,14 0,09 155 3,62 0,07
2.	 »	 # 163 5,54 0,45 162 3,90 0,32
3. #	 # 152 5,13 - 142 3,64 -
4. #	 » 179 5,62 0,15 171 3,95 0,12

Maling- og lakkfabrikker 	 Aret 1958 1 348 5,39 0,15 225 3,81 0,11
1. kv.	 » 316 5,04 0,06 53 3,47 0,04
2. #	 # 319 5,59 0,37 53 3,94 0,27

. 3.	 #	 # 383 5,36 - 59 3,94 -
4.	 »	 » 330 5,57 0,18 60 3,87 0,12

Jord- og steinvareindustri 	 Aret 1958 10 300 5,75 0,11 1 429 3,69 0,10
1. kv.	 » 2 456 5,48 0,07 406 3,53 0,06
2.	 #	 # 2 551 5,89 0,29 369 3,76 0,26
3. # 2 587 5,68 - 314 3,65
4. »	 # 2 706 5,93 0,08 340 3,82 0,07

Teglverk 	 Aret 1958 1 361 5,19 0,09
1. kv.	 # 274 4,91 0,04 -
2. #	 » 296 5,16 0,24 -
3. #	 # 416 5,22 - -
4. »	 # 375 5,48 0,08

Gia.ssverk 	 Aret 1958 1 630 5,89 0,11 89 3,83 0,12
1. kv.	 » 323 5,74 0,11 15 3,71 0,14
2. »	 # 462 6,10 0,25 27 3,93 0,25
3. #	 # 364 5,78 - 19 3,82 ---
4. #	 » 481 5,93 0,07 28 3,86 0,07

Porselens- og fajansefabrikker 	 Aret 1958 1 729 5,72 0,12 1 268 3,70 0,10
1. kv.	 » 481 5,49 0,06 373 3,51 0,05
2. #	 # 439 5,96 0,34 321 3,76 0,27
3. #	 # 385 5,60 - 281 3,65 -
4. #	 # 424 5,81 0,08 293 3,86 0,07

Keramikkfabrikker 	 Aret 1958 239 4,96 0,12 72 3,52 0,08
1. kv. 67 4,76 0,07 18 3,45 0,04
2. »	 # 58 5,27 0,34 21	 3,62 0,22
3. #	 # 51 4,76 - 14	 3,47 -
4. # 63 5,03 0,07 191 3,52 0,06

Sementfabrikker 	 Aret 1958 2 424 6,44 0,11 - -
I. kv.	 » 587 6,21 0,10 -
2. »	 i 573 6,75 0,32 - -
3. #	 # 652 6,31 -
4.	 i	 # 612 6,50 0,01 -- -

Sementvarefabrikker 	 Aret 1958 695 6,29 0,14 -
1. kv.	 i 173 6,11 0,11
2. i	 # 164 6,26 0,30
3. *	 * 171 6,21 -- -
4. i	 i 187 6,59 0,13 --
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Tabell I (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids-
rom

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
på time-

verk

1

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bev ,

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
på time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette

Bet. for
bey.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t. Kr. Kr. 1000 t. Kr. Kr.

Kalkbrott, kalkverk ogmørtelverk Aret 1958 604 5,93 0,09 - -
1. kv.	 » 165 5,53 0,03 - -
2. #	 # 162 6,12 0,26 -
3. »	 # 152 5,94 - - -
4. »	 # 125 6,12 0,08 - -

Kvarts- og feltspatbrott 	 Aret 1958 853 5,55 0,10 - -
1. kv.	 » 196 5,33 0,05  ____

2. »	 » 209 5,63 0,27 - -
3. #	 » 208 5,49 - • - -
4. #	 » 240 5,75 0,07 - -

Steinbrott og -hoggerier 	 Aret 1958 765 5,43 0,11 - -
1. kv.	 » 190 5,05 0,06 -
2. »	 » 188 5,63 0,31 -
3. »	 # 188 5,35 - - -
4. »	 » 199 5,67 0,08 -

Metallindustri 	 Aret 1958 98 661 5,95 0,13 4 765 4,37 0,10
1. kv.	 » 26 022 5,77 0,13 1 307 4,26 0,09
2. »	 » 24 743 6,12 0,36 1 198 4,52 0,29
3. #	 » 21 924 5,84 1 012 4,24 -
4. »	 » 25 972 6,06 0,02 1 248 4,45 0,01

Jernverk, valseverk 	 Aret 1958 5 258 6,32 0,13 -
1. kv.	 » 1 396 6,15 0,14 -.
2. »	 » 1 290 6,50 0,39 -
3.	 »	 » 1 184 6,21 - -

.	 »	 » 1 388 6,43 -

Metallvarefabrikker 	 Aret 1958 13 452 5,66 0,13 2 040 4,04 0,10
1. kv.	 » 3 576 5,50 0,14 547 3,92 0,10
2. »	 » 3 388 5,83 0,37 511 4,21 0,29
3.	 »	 » 2 887 5,56 - 436 3,95 -
4.	 »	 » 3 601 5,73 546 4,08 -

Stoperier 	 Aret 1958 5 604 6,01 0,13 -
1. kv.	 » 1 521 5,89 0,14 -
2. #	 # 1 365 6,17 0,38 -
3. »	 # 1 224 5,88 - -
4. »	 » 1 494 6,09 --

Mekaniske verksteder 	 Aret 1958 14 954 5,93 0,13 -- -
1. kv.	 # 3 979 5,78 0,13 - -
2. *	 » 3 716 6,09 0,37 -
3. *	 # 3 309 5,81 - -
4. o	 # 3 950 6,02 ---

Stålskipsbyggerier 	 Aret 1958 29 509 5,95 0,12 -
1. kv.	 # 7 704 5,76 0,13 -
2. *	 # 7 468 6,11 0,34 -
3.	 »	 # 6 612 5,85 - -
4.	 *	 * 7 725 6,06 -
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Tabell I (forts.). Gj ennomsnittlig timefortjeneste i industrien.
Kvartalsstatistikken 1958.

Industrigrener og
industrigrupper

Tids-
rom

Voksne menn Voksne kvinner

Tallet
p 'A time-

verk

G-j.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bey.

helged.,
1. og

17. mai

Tallet
ph time-

verk

Gj.sn.
time-
fortj.

Av
dette:

Bet. for
bey.

helged.,
1. og

17. mai

1000 t.	 1 Kr. Kr. 1000	 . Kr. Kr.

'Treskipsbyggerier 	 Aret 1958 1 746 4,93 0,10
1. kv.	 » 436 4,77 0,05
2. »	 » 457 4,97 0,23 -
3. i	 » 405 4,88 - -
4. »	 » 448 5,10 0,10

Karosserifabrikker 	 Aret 1958 944 5,76 0,11 -
1. kv.	 » 244 5,42 0,06 ______

2. »	 » 253 6,03 0,33 -
3. »	 » 203 5,70 -
4. »	 » 244 5,89 0,05

Bilverksteder 	 Aret 1958 2 819 5,59 0,10
1. kv.	 » 692 5,36 0,07 -
2. »	 » 699 5,71 0,26 -
3. »	 >> 682 5,52 --
4. »	 » 746 5,78 0,08 -

Flyverksteder (sivile) 	 Aret 1958 1 801 6,28 0,08
I. kv.	 » 450 5,89 0,07
2.	 »	 » 435 6,31 0,24 -
3.	 »	 » 436 6,25 -

.	 >>	 » 480 6,66

Radiofabrikker 	 Aret 1958 670 6,60 0,10 680 5,29 0,08
1. kv.	 » 196 6,32 0,07 196 5,22 0,04
2. »	 » 173 6,71 0,24 171 5,48 0,22
3. »	 >> 134 6,54 - 141 4,95 -
4. »	 » 167 6,82 0,07 172 5,49 0,04

Forskj. elektroteknisk industri 	 Aret 1958 7 256 5,93 0,14 1 303 4,38 0,10
1. kv.	 » 1 978 5,81 0,14 353 4,26 0,10
2. »	 » 1 842 6,10 0,40 331 4,49 0,30
3.	 *	 » 1 542 5,79 - 270 4,32 -
4.	 »	 » 1 894 6,01 349 4,46

Militære bedrifter og verksteder.. Aret 1958 8 217 6,50 0,19 • • • •
1. kv.	 » 2 161 6,24 0,09 • • • •
2.	 »	 » 2 092 6,66 0,47 • • • •
3.	 »	 » 1 804 6,28 -- • • • •
4.	 »	 » 2 160 6,81 0,20 .. ..

Jernbanenes verksteder 	 Ara 1958 4 913 7,15 0,21 -
1. kv.	 » 1 270 6,97 0,26
2. »	 >> 1 215 7,56 0,56 - -
3.	 >>	 >> 1 151 6,82 - -

.	 »	 » 1 277 7,25 -

Sporveienes verksteder 	 Aret 1958 1 152 7,43 0,26 -
1. kv.	 » 321 6,85 0,13 -
2. *	 » 261 8,04 0,69 -
3. *	 >> 270 7,70 - -
4. »	 » 300 7,13 0,21 - -
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Tabell IL Gjennomsnittlig timefortjeneste for industriarbeidere
i Norge, Danmark, Sverige og Finnland i 1958.

Norge
3. kvar-
tal 1958

Danmark
3. kvartal

1958

Sverige
året
1958

3.
Finnland

kvartal
1958

Gj.sn.
time-
fortj.

Arbeid.
_	 .

mead 1
st

Gj.sn.
time-

f°rtj.

Arbeids-
timer i

1 000

Gj.sn.
time-
fortj.

Arbeid.1
ed i

m  
st
stats
i 'kke- n

,.
'	 Cll' sn.

time-
fortj.

N .kr. I	 D.kr. 1 Sv.kr. I F. mrk.

Industri i alt
Menn 	 5,59 140 194 5,33 888 873 5,20 107 500 219
Kvinner 	 3,76 48 297 3,55 174 010 3,57 59 500 148

Bryting av malm:
Menn 	 6,17 --- 26 307 6,68 I	 2 019 236

Net-ringsmiddelindustri:
I
I

Menn 	 4,95 7 324 4,89 55 689 4,71 . . .	 .
Kvinner 	 3,47 5 698 3,28 21 947 3,57 . . .	 .
Av dette:
Slakterier

Menn 	 5,14 6 002	 4,57 16 801 4,86 . . .	 .
Kvinner 	 3,64 1081H	 3,13 3 521 3,65 . . .	 .

Moller
Menn 	 5,24 i	 351	 4,87 2 460 4,66 886 206

Bakerier, konditorier
Menn 	 5,14 '	 1 732	 5,28 9 945 4,95 . . .	 .

Sjokolade-og dropsfabrikker
Menn 	 5,85 170	 4,50 2 892 4,84 1 025 220
Kvinner 	 4,20 971	 3,19 4 181 3,51 1 571 151

Bryggerier og mineralvannfabrikker:
Menn 	 5,22 4 319 5,11 7 080 4,57 1 013 205
Kvinner 	 3,65 1 499 4,18 1 753 3,68 799 143

Tobakksindustri:
Menn 	 5,57 1 936 5,01 734 4,85 343 210
Kvinner 	 4,19 4 906 3,84 1 822 3,51 1 310 155

Tekstilindustri:
Menn 	 4,95 5 291 4,89 39 079 4 4,30 5 422 195
Kvinner 	 3,65 3 	9 112 3,53 39 112 4 3,43 16 309 145

Sko- og annen bekledningsindustri:
Menn 	 5,24 2 542 5,23 19 516 4,66 1 840 199
Kvinner 	 3,81 7 513 3,44 46 379 3,46 8 675 146

Treindustri, eksklusive møbelindustri:
Menn 	 5,15 6 257 4,94 63 158 4,61 12 543 202
Kvinner 	 3,78 314 3,12 1 773 3,54 6 507 144

Møbel- og innredn,ingsindustri:
Menn 	 5,33 3 347 4,92 13 746 5 4,66 2 051 193
Kvinner 	 3,70 288 3,59 544 5 3,47 1 239 144

Bare fagarbeidere. 2 Oppgaven fra provinsen gjelder 1 uke i november. 3 September 1958.
4 Inklusive kunstfiber- og silkefabrikker. 5 Bare møbelindustri.
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Tabell H (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste for industriarbeidere
i Norge, Danmark, Sverige og Finnland i 1958.

,••••••••

Norge
3. kvar-
tal 1958

Danmark
3. kvartal

1958

Sverige
året
1958

3.
Finnland

kvartal
1958

Gj.sn.
time-
fortj.

Arbeid.
med i
stati-

stikken

Gj.sn .
time
fortj.

Arbeids-
timer i

1 000

Gj.sn.
time-
fortj.

Arbeid.
med i
stati-

stikken

Gj. .

time
fortj.

Treforedlingsindustri:

N.kr. D.kr. Sv.kr. F. mrk.

Menn 	 5,67 3 154 4,95 93 239 1 5,19 26 063 227
Kvinner 	 3,95 2 461 3,44 7 981 1 3,72 6 012 155
Av dette:
Tresliperier, cellulosefabrikker

Menn 	 5,75 47 105 5,37 6 389 227
Papir- og pappfabrikker

Menn 	 5,51 1 792 4,84 40 884 4,96 5 663 227
Kvinner 	 4,10 446 3,32 4 129 3,72 2 387 161

Papirvare- og pappvareindustri
Menn 	 6,01 683 5,01 5 250 5,25
Kvinner 	 3,86 i 	2 001 3,47 2 785 3,82

Grafisk industri, bokbinderier
Menn 	 6,65 9 140 6,51 30 048 5,82 3 246 247
Kvinner 	 4,07 1 961 3,75 6 012 4,01 2 780 173
Av dette:
Bokbinderier

Menn 	 5,84 801 5,86 2 586 5,48 • •

Kvinner 	 4,01 1 289 3,70 2 178 4,04

Lcervareindustri:
Menn 	 5,22 902 5,33 7 611 4,73 1 267 175
Kvinner 	 3,78 190 3,54 1 875 3,63 1 180 132
Av dette:
Garverier

Menn 	 5,05 747 5,39 3 559 4,67 • •

LPervarefabrikker
Menn 	 5,53 93 5,12 2 256 4,79
Kvinner 	 3,97 116 3,54 1 347 3,64 • •

Gummivareindustri:
Menn 	 5,41 1 417 5,26 11 264 5,10 1 319 196
Kvinner 	 3,67 1 379 3,29 4 063 3,59 2 021 146

Kjemisk industri:
Menn 	 5,61 4 829 4,82 35 340 2 5,12 2 498 221
Kvinner 	 3,74 1 547 3,35 7 560 2 3,65 691 145
Av dette:
Olje- og fettraffinerier

Menn 	 5,46 2 589 4,65 • •

Maling- og lakkfabrikker
Menn 	 5,36 796 5,27
Kvinner 	 3,94 165 3,52

Inklusive wallboardfabrikker. 2 Jfr. note 4 side 62.



I	 Finnland
3. kvartal

1958
Arbeid.I „.0
med i	 '''' 3 .sn '

time
stati-

stikken fortj.

F. mrk.

5 586 209
1 149	 145

34 857 227
6 468 152
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Tabell II (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste for industriarbeidere
i Norge, Danmark, Sverige og Finnland i 1958.

Norge
3. kvar-
tal 1958

Danmark
3. kvartal

1958

Sverige
året
1958

Gj.sn..
time-
fortj.

Arbeid.
Gj.sn.

med time-
stati-

fortj.
stikken

Arbeids-	 Gj.sn.
timer i	 time-

1 000	 fortj.

Jord- og steinvareindustri:

N.kr• D.kr. Sv.kr.

Menn 	 5.68 122041	 4,83 52 9481	 4,90
Kvinner 	 3,65 1 559 1 3.80 4 550'	 3.28
Av dette :
Teglverk

Menn 	 5,22 3 999 4,58 9 209	 4,53
Sementfabrikker

Menn 	 6,31 1 435 5,00 4 480 5,06
Sementvarefabrikker

Menn 	 6,21 1 696 4,62 8 756 5,51
Steinhoggerier

Menn 	 5,35 171 5,25 7 264 4,90

Metallindustri:
Menn 	 5,84 72 134 5,51 430 161 5,41
Kvinner 	 4,24 8 915 3,62 28 145 3,84
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Tabell III. Gjennomsnittlig timefortjeneste for arbeidere i privat
bygge- og anleggsvirksomhet i 1958.

1958

Time-
verk
i året

Bygge- og anleggsvirksomhet
Voksne menn 	

	

Av dette betaling for bevegelige helgedager, 	
1. og 17. mai 	

1000 t.

44 032

Byggevirksomhet
Voksne menn 	 32 481
Av dette betaling for bevegelige helgedager,

1. og 17. mai 	

Håndverksbedrifter
Fagarbeidere 	 14 071
Tømrere, snekkere 	 3 560
Blikkenslagere 	 471
Rørleggere 	 3 081
Malere 	 2 049
Glassmestere 	 309
Murere 	 1 411
Elektromontører 	 3 190

Hjelpearbeidere 	 2 958
tømrerfaget 	 1 172
rørleggerfaget 	 255
murerfaget 	 1 087
elektrikerfaget 	 349
andre fag 	 95

Entreprenorbedrifter   15 452
Tømrere, snekkere 	 1 111
Murere 	 317
Pussere, gråsteinsmurere, forskalere, jern-

bindere ol . 	 8 121
Dykkere 	 44
Murarbeidere 	 235
Andre voksne arbeidere 	 5 624

Anleggsvirksomhet
Voksne menn 	 11 551
Av dette betaling for bevegelige helgedager,

1. og 17. mai 	

Pussere, forskalere, jernbindere, gråsteins-
murere o.l. 	 3 477

øvde jord-, fjell, og sementarbeidere 	 6 219
Dykkere 	 54
Andre voksne arbeidere 	 1 801

•■••■■••■■

Gjennomsnittlig timefortjeneste

1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv.

Kr. Kr. Kr. Kr.

7,03 7,33 7,25 7,98

0,13 0,21 0,01 0,07

6,42 6,75 6,63 7,33

0,12 0,20 0,01 0,07

6,28 6,77 6,66 7,40
6,12 6,55 6,36 7,21
6,67 6,88 6,67 7,96
5,90 6,44 6,23 6,97
6,21 6,75 7,13 7,54
5,59 5,91 5,67 6,32
7,22 7,38 7,70 8,27
6,43 7,14 6,67 7,64

6,02 6,19 6,35 6,78
6,40 6,32 6,60 7,13
3,99 4,28 4,04 4,59
6,63 6,94 7,07 7,42
4,68 5,23 5,20 5,63
5,30 4,56 5,02 5,23

6,62 6,84 6,67 7,38
7,68 8,13 7,37 8,51
8,74 9,11 8,36 8,62

6,43 6,67 6,69 7,36
9,10 10,39 9,90 12,94
8,43 8,60 7,64 8,21
6,48 6,58 6,37 7,01

9,17 9,10 8,77 9,60

0,18 0,22 0,01 0,06

8,58 8,77 8,61 9,24
9,74 9,71 9,17 9,88

11,46 12,14 11,58 11,30
8,21 7,68 7,66 9,25

Aret

Kr.

7,42

0,10

6,79

0,10

6,79
6,57
7,03
6,40
6,93
5,93
7,64
6,97

6,35
6,64
4,23
7,02
5,21
5.05

6,89
7,94
8,71

6,80
10,74
8,23
6,62

9,18

0,11

8,83
9,62

11,59
8,22

5 Lønnsstatistikk 1958
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Tabell IV. Gjennomsnittlig timefortjeneste for arbeidere
offentlig anleggsvirksomhet i 1958.

Ar-
beid-

de
timer

Gj.sn. time-
fortj. ekskl.
overt.tillegg
o. a. tillegg

Over-
.tids-

.til-
legg

:For-
skjel-
lige
ti l-
legg

Bet.
for

bev.
helge-
dager

- .
tij.sn.

.time-
fort .j
i. alt

Ak-
kord-
timer

Over-
tids-
timerTid-

lønns-
arb.

Ak-
kord-
arb.

1000 t. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Pct. Pct.

Statens havneanlegg
Arbeidssesongen
Voksne menn 	 1 066 4,41 5,94 0,10 0,13 0,08 5,21 32,2 4,7

Maskin- og kranførere 	 102 4,57 6,14 0,16 0,10 0,09 5,56 40,1 7,6
Verkstedarbeidere 	 145 4,64 6,15 0,07 0,05 0,06 5,22 26,5 2,9
Dykkere 	 18 4,56 10,02 0,01 2,55 0,06 7,43 3,6 0,3
Andre spesialarbeidere 	 234 4,56 6,13 0,08 0,09 0,10 5,36 34,3 3,7
Øvde stein-, jord- og sement-

arbeidere 	 428 4,17 5,75 0,05 0,13 0,10 5,10 41,2 2,4
Dekksmenn, hjelpemannskap

og pramfolk 	 50 4,33 5,97 0,31 - - 4,74 6,2 14,5
Motormenn 	 26 4,66 5,79 0,30 - 0,01 5,04 6,9 13,5
Stuerter 	 24 4,37 .. 0,21 - 4,58 - 13,3

Voksne kvinner 	 81 3,50 .. 0,01 0,05 - 3,56 0,4

Arb.formenn og baser 109 4,57 6,01 0,06 0,19 0,11 5,76 57,4 3,0

Fyr- og merkevesenet, 3. kv.
Voksne menn 	 81 4,46 0,17 0,06 4.69 7,1

Verkstedarbeidere	 og	 andre
fagarbeidere 	 28 4,50 0,17 0,02 - 4,69 7,1

Fortrinnsberettigede og andre
ovde arbeidere 	 36 4,39 .. 0,17 0,10 4,67 - 7,3

Statens jernbaneanlegg, 3. kv.
Voksne menn 	 610 5,32 7,13 0,07 0,13 7,13 89,1	 3,8

ved: ----
377 5,34 7,27 0,06 0,14 7,22 87,4Mo-Bodo 	 2,8

Bergensbanens ombygging 	 56 4,93 6,95 0,27 0,13 - 7,23 94,2	 13,6
Moi-Stavanger 	 67 5,27 6,87 0,03 0,08 6,83 90,2	 1,9
Drammensbanens dobbeltspor-

anlegg 	 73 5,29 6,97 0.06 0,07 - 7,08 98,6	 3,6
Oslo sentralstasjon 	 8 .. 7,88 - 0,07 - 7,95 100,0	 -
Elektrifiseringsanleggene . . 	 29 5,37 6,33 0,06 0,29 - 6,41 72,2	 2,7
Menn under 18 år 	 11 2,95 0,01 0,03 3,04 1,5	 0,5

Statens kraftanlegg, 3. kv.
Voksne menn 	 1 129 5,61 8,07 0,13 0,30 7,99 78,9	 5,4

Verkstedarbeidere 	 231 5,78 7,69 0,19 0,20 7,50 69,7	 7,2
Arbeidere ved grave- og plane-

ringsmaskiner 	 52 5,74 8,14 0,16 0,66 8,77 92,0	 6,2
Andre fag- og spesialarbeidere 273 5,47 8,03 0,15 0,19 7,64 71,6	 6,8
Andre anleggsarbeidere 	 573 5,61 8,21 0,10 0,36 - 8,29 84,9	 4,0

Tunnelarbeidere 	 231 4,87 8,96 0,13 0,54 - 9,60 99,3	 4,4
Andre arbeidere 	 342 5,62 7,55 0,09 0,25 - 7,40 75,2	 3,7

Menn under 18 år 	 10 2,99 3,38 0,09 0,04 3,12 2,2,	 5,3
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Tabell IV (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste for arbeidere i
offentlig anleggsvirksomhet i 1958.

Ar-
beid-

de
timer

Gj.sn. time-
fortj. ekskl.

0. a.	 tillegg

For-
Over-
tids-.	 lige
til-
leg_	 ti l-

6 	legg

Bet.

bev.
helge-
dager

.Gj.sn.
tune-
(.0 .1rtj.
i alt

-
kord-

.
timer

Over-
tids-
timerTid-

loans-
arb.

Ak-
kord-
arb.

1000 t. Kr. Kr. Kr.	 Kr. Kr. Kr. Pet. Pet.

Kommunale kraftanlegg, 3. kv.
Voksne menn 	 1 139 4,71 6,73 0,11 0,09 - 5,72	 40,6 3,7

Verkstedarbeidere 	 54 5,09 6,82 0,13 0,01 6,26	 59,0 5,0
Andre fag- og spesialarbeidere 458 4,60 7,02 0,14	 0,05 5,40	 25,1 4,0

Tunnelarbeidere" 	 19 5,20 7,58 0,13	 0,24 7,65	 87,3 6,3
Andre arbeidere' 	 439 4,60 6,93 0,14	 0,04 - 5,30	 22,4 3,9

Andre anleggsarbeidere 	 623 4,80 6,60 0,08	 0,12 - 5,90	 50,1 3,3
Tunnelarbeidere" 	 32 6,95 8,68 0,10	 0,12 8,69	 87,8 5,8
Andre arbeidere' 	 591 4,77 6,40 0,08	 0,12 5,75	 48,1 3,1

Menn under 18 år 	 12 3,32 5,58 0,051	 0,02 3,64	 11,5 2,5

Off. veianlegg i alt, 3. kv.
Voksne menn 	 8 044 4,39 .5,82 0,06	 0,06 5,21	 49,9 2,0

--

4,62 6,54 0,18 0,07 5,30	 22,3 6,7
Sjåforer, hovelkjørere, valse-

og maskinførere 	 782
Verkstedarbeidere 	 311 4,84 6,39 0,14 0,04 5,38	 23,0 5,2
Arbeidere ved grave- og plane-

ringsmaskiner 	 105 5,24 6,59 0,15 0,18 6,10	 39,5 5,5
Andre vedlikeholds- og anleggs-

arbeidere 	 4 974 4,21 5,71 0,03 0,05 5,31	 67,5 1,2
Veivoktere 	 1 395 4,33 5,71 0,03 0,02 4,44	 4,1 1,1
Menn under 18 år 	 27 3,29 5,31 0,02 --- 3,331	 0,6 0,8

Voksne menn i:
Østfold 	 330 4,61 5,67 0,03 0,06 5,32	 58,3 1,2
Akershus 	 400 4,65 6,00 0,04 0,03 5,47	 55,8 1,3
Oslo 	 408 5,26 7,54 0,32 0,09 7,09	 62,4 8,9
Hedmark 	 402 4,38!	 5,50 0,04 0,03 4,86	 36,2 1,7
Oppland 	 380 4,471	 5,62 0,04 0,04 4,90	 30,5 1,6
Buskerud 	 320 4,49	 5,83 0,04 0,05 5,11	 39,6 1,4
Vestfold 	 243 4,40	 6,02 0,06 0,06 5,44	 56,8 2,0
Telemark 	 340 4,27	 5,82 0,04 0,04 5,38	 66,1 1,7
Aust-Agder 	 231 4,24	 5,77 0,02 0,04 - 5,01	 46,5 0,8
Vest-Agder 	 394 4,39	 5,63 0,02 0,01 - 4,98	 44,4 0,7
Rogaland 	 391 4,47	 6,08 0,05 0,04 - 5,15	 36,8 1,9
Hordaland 	 616 4,26	 5,53 0,03 0,06 5,06	 56,3 1,1
Bergen 	 115 4,21 5,86 0,10 0,09 5,09	 41,9 3,6
Sogn og Fjordane 	 568 4,16 5,16 0,02 0,08 4,85	 59,6 0,8
More og Romsdal 	 582 4,26 5,93 0,05 0,04 5,03	 40,2 2,1
Sør-Trøndelag 	 459 4,33 5,74 0,03 0,06 5,19	 54,5 1,2
Nord-Trøndelag 	 427 4,26 5,68 0,04 0,02 4,97	 45,7 1,8
Nordland 	 657 4,27 5,64 0,07 0,08 5,01	 42,7 2,8
Troms 	 441 4,44 5,78 0,05 0,03 5,35	 61,5 2,2
Finnmark 	

statens veianlegg, 3. kv.

340 4,28 5,77 0,05 0,11 5,31	 58,5 2,2

Voksne menn 	 3 887	 I 4,38 5,74 0,05 0,06 5,36	 63,4 2,2

1 Korrigerte tall.
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Tabell IV (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste for arbeidere i
offentlig anleggsvirksomhet i 1958.

Ar-
beid-

de
timer

Gj.sn. time-
fortj. ekskl.
overt.tillegg
o. a. tillegg

Over-
tids-
til-
legg

For-
skjel-
lige

legg

Bet.
for

bey.
helge-

G;..isn

time-
fortj.
i alt

Ak-
kord-
timer

Over
tids-
timerTid-

lønns-
arb.

A k-
kord-
arb.

1000 t. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Pct. Pct.

Sjåfører,	 høvelkjørere, valse-
og maskinførere 	 381 4,43 5,97 0,20 0,10 - 5,06 21,6 8,4

Verkstedarbeidere 	 165 4,71 5,87 0,12 0,04 - 5,10 20,0 4,7
Veivoktere 	 410 4,36 5,45 0,07 0,02 - 4,52 6,5 2,6
Menn under 18 år 	 20 3,30 6,15 0,02 0,01 - 3,33 0,2 0,0

Fylkenes veianlegg, 3. kv.
Voksne menn 	 883 4,23 5,51 0,03 0,02 4,57 22,4 1,2

Sjåfører, høvelkjørere, valse-
og maskinførere 	 33 4,50 5,25 0,16 0,10 - 4,87 1.3,7 6,2

Veivoktere 	 377 4,29 5,49 0,02 0,02 - 4,39 4,3 0,9
Menn under 18 år 	 2 3,41 5,38 0,02 - 3,50 3,9 0,8

Kommunale veianlegg, 3. kv.
Voksne menn 	 3 431 4,17 5,93 0,06 0,05 5,05 44,0 1,8

-

399 4,40 5,38 0,16 - 5,00 39,4 5,1
Sjåfører, hovelkjørere, valse-

og maskinforere 	 0,04
Verkstedarbeidere 	 148 4,55 6,81 0,12 0,04 - 5,79 47,8 3,3
Veivoktere 	 638 4,12 6,64 0,01 0,01 - 4,17 1,3 0,5
Menn under 18 år 	 10 2,99 3,01 0,01 - 3,01 29,1 0,5

Telegrafverkets anlegg, 3. kv.
Tarifflonte

Voksne menn 	 699 4,25 7,15 0,06 0,11 4,78 12,8 2,3

Reservemontører 	 313 4,57 6,07 0,10 0,09 - 4,80 3,1 3,1
Telefonarbeidere 	 294 3,93 6,65 0,03 0,15 - 4,24 4,8 1,4
Hjelpearbeidere 	 23 3,70 5,00 0,09 - 3,86 5,2 5,0
Gravere og anleggsarbeidere 	 69 4,19 7,46 0,03 0,07 - 7,34 93,4 1,4

Voksne kvinner 	 12 3,55 5,15 0,10 0,04 3,77 5,4 5,6
-

10 3,57 0,12 0,04 3,73 6,6Kokker 	

Menn under 18 år 	 10 3,27 0,06 0,01 3,34 3,9
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Tabell V. Gjennomsnittsfortjeneste for sjøfolk på skip i
utenriksfart i mars 1958.

;
SJo-
folk

G-j.sn.
mnds . -
fortj.

Av dette:

HY re

Al-
ders-
til-

legg

Tank-
til-
legg

Uten-
Arne- om
rika- Skan-
til-	 dina-,	 .

1e gg	 via-
tillegg

Mo-
tor-,

radio-,
farts-

.
tids-

tillegg

Over-
tids-

tillegg

Fri-
tids-

kom-
pensa-
sjon

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Skipsforere 	 749 2 681 2 433 123 105 4 —
Av disse på skip på:
2 000— 3 499 HKT 1 . .. 62 2 272 2 036 134 43 27 —
3 500— 4 499	 »	 • • • 53 2 322 2 059 126 — 107 — —
4 500— 6 999	 »	 . .. 61 2 419 2 170 102 129 —
7 000— 9 499	 »	 . . . 52 2 516 2 301 121 87 —
9 500-12 499	 »	 . . . 105 2 615 2 408 105 92 —

12 500-15 499	 »	 • • • 124 2 768 2 516 113 128 —
15 500-18 999	 »	 . . . 121 2 853 2 598 123 121 —
19 000-22 999	 »	 ... 76 2 994 2 729 136 117 —

1. styrmenn 	 824 2 054 1 308 44 30 42 42 8 392 119
Av disse på skip på:

2 000— 3 499 IIKT1 ... 70 1 777 1 118 55 4 26 14 54 335 82
3 500— 4 499	 »	 • • • 54 1 830 1 142 48 6 59 35 25 343 99
4 500— 6 999	 #	 • • • 68 1 979 1 245 40 6 89 49 5 374 108
7 000— 9 499	 »	 • • • 61 2 014 1 287 49 — 43 41 3 386 126
9 500-12 499	 »	 ... 112 2 005 1 302 39 9 48 44 — 391 122

12 500-15 499	 »	 • • • 140 2 082 1 352 38 29 38 44 1 405 124
15 500-18 999	 »	 ... 138 2 181 1 383 45 46 43 49 — 416 134
19 000-22 999	 »	 . . . 86 2 226 1 407 54 73 26 46 423 133

2. styrmenn 	 859 1 647 1 055 16 25 42 37 2 317 10()
Av disse på skip på:

2 000— 3 499 HKT 1 . .. 72 1 344 899 23 3 25 15 17 224 58
3 500— 4 499	 #	 . . . 57 1 492 920 15 7 56 38 8 292 74
4 500— 6 999	 »	 ... 68 1 571 1 003 12 4 85 52 275 78
7 000— 9 499	 »	 ... 61 1 677 1 037 13 — 45 30 366 91
9 500-12 499	 »	 ... 120 1 632 1 047 13 8 49 37 328 90

12 500-15 499	 #	 . . . 141 1 699 1 088 16 24 38 41 348 10e
15 500-18 999	 »	 ... 149 1 748 1 112 19 38 43 37 351 118
19 000-22 999	 »	 ... 89 1 736 1 131 14 59 27 43 320 121

3. styrmenn 	 721 1 433 931 3 23 45 30 — 274 81
Av disse på skip på:
4 500— 6 999 HKT 1- ... 58 1 356 867 2 4 95 30 — 232 6E
7 000— 9 499	 #	 ... 50 1 431 897 2 — 43 24 -- 314 7Z
9 500— -12 499	 #	 ... 115 1 432 908 3 6 47 30 -- 298 7E

12 500--15 499	 »	 . . . 134 1 469 944 4 21 38 33 — 304 88
15 500-18 999	 #	 . . . 122 1 518 966 5 32 45, 32 — 309 91
19 000-22 999	 »	 . . . 76 1 505 988 5 52 291 30 — 277 10t1

4. styrmenn 	 3 1 321 884 13 20 — 17 51 251

Maskinsjefer 	 844 2 310 1 398 84 33 41 36 107 450 251
Av disse på skip på :

1 500— 1 999 IHK 2 . . . 57 2 061 1 268 80 4 59 30 69 399 11(
2 000— 2 999	 »	 ... 76 2 143 1 317 85 5 62 34 77 418 114
3 000— 3 999	 #	 ... 38 2 257 1 341 87 19 83 31 117 436 121
4 000— 4 999	 #	 . .. 65 2 289 1 384 74 22 36 36 120 451 12E
5 000— 6 499	 »	 . . . 162 2 352 1 419 79 37 36 39 120 459 13(

1 Summen av skipets bruttotonnasje og indikerte hestekrefter. 2 Maskinens indikerte hestekrefter.
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Tabell V (forts.). Gjennomsnittsfortjeneste for sjøfolk pa skip i
utenriksfart i mars 1958.

•
S-Jofolk

Gj.sn.
mnds1.
fortj-

Av dette:

1 }lyre
,	 ''

Al-
ders-
til-
legg

;Tank-
til-

i

'egg

Ame-
ikrika-a-
til-
legg

Uten-
om

Skan-
dina-
via-

tillegg

Mo-
tor-,

radio-,
farts-
ti ds-

tillegg

Over-
tids-

tillegg

Fri-
tids-

korn-
pensa-
sjon

Kr.	 ,	 Kr.
I

Kr. Kr. Kr.	 Kr. Kr. Kr. Kr.

6 500— 7 999 MK' . . . 139 2 408	 1 449 78 43 42	 50 120 467 134
8000-- 9 499	 »	 . . . 126 2 472	 1 481 93 53 33	 43 120 478 139
9 500-10 999	 »	 . 	 48 2 558	 1 514 113 61 50	 39 120 488 143

2. maskinister 	 813 1 977	 1 120 201 26 42	 31 60 533 104
Av disse på skip på :

1 200— 1 499 IHKi . . . 54 1 590 1 016 28 8 31	 19 27 324 70
1 500-- 1 999	 »	 • • • 55 1 702 1 033 20 3 61	 24 40 381 77
2 000— 2 999	 »	 • • • 69 1 829 1 064 21 4 68	 36 44 469 90
3 000— 3 999	 »	 • • . 38 1 915 1 081 23 14 78 1 	27 65 480 98
4000— 4 999	 »	 . . . 62 2 067 1 106 25 18 37	 31 67 644 108
5 000— 6 499	 »	 . . . 154	 2 034 1 131 18 28 38	 35 67 560 115
6 500— 7 999	 »	 . . . 140	 2 062 1 153 13 34 42 35 67	 578 114
8 000--- 9 499	 »	 . . • 121	 2 1401 1 180	 25 41 32 37 67	 609 117

,
3. maskinister 	 823	 1 646 1 012	 10	 24 43 35 45	 345 96

Av disse på skip på :
1200— 1 499 IliK 1 . . . 54	 1 368, 929 16 7 27	 14 21	 229 66
1500— 1 999	 »	 • • • 53	 1 5031 942 24 2 62	 25 28	 294 65
2000---- 	 2 999	 »	 . • . 71	 1 507 959 6 3 60	 33 34 298 80
3 000— 3 999	 »	 • • • 38	 1 5701,	 972 5 14 83	 37 48 284 86
4000-- 4 999	 »	 . . . 60	 1 6741 997 7 16 31	 35 501	 410 97
5000--- 6 499	 »	 • • • 155	 1 6721 1 015 8 25 39	 35 501	 359 105
6 500— 7 999	 »	 . . . 144'	 1 7141 1 032 5 29 47	 45 501	 378 98
8000-- 9 499	 »	 . . . 132	 1 742 1 049 11 37 33	 41 50!	 381 109
9 500-10 999	 »	 • • • 52	 1 772 1 068 19 46 58	 34 501	 348

,
118

4. maskinister 307	 1 539 956 5 26 38	 34 !411	 316 94
Av disse på skip på : 1

5 000— 6 499 IHK 1 • • • 66 1 539 932	 5 22 49	 42 421	 324 89
	6500-- 7 999	 »	 . . .

	

8 000— 9 499	 i	 . . •

66
74

1 513
1 570'

946	 31
970	 6

25
34

37	 39
31	 31

39!	 304
391	 334

i
I

95
99

felegrafister 1 2 	 687 1 475, 1 140 1 	29 26 45	 38 --1	 851 98
Telegrafister II3 	 25!	 1 177 945	 8 30 48	 — —;	 61 73
Dekks- og maskinbesetning 116 322	 948 649	 2 17 36	 21 151	 155 35

Tømmermenn 	 610 1 217 824 6 22 42 34 501	 193, 28
Båtsmenn 	 7061 1 236 824 7 19 44 33 63!	 199 29
Matroser 	 2 899 1 050, 730 1 20 42 23 191	 166 29
Lettmatroser 	 1 9951 898 631 -- 15 30 14 — 139 52
Jungmenn 	 1 098 632 415 -- 11 27 19 —I 107 35
Dekksgutter 	 1 156 474 295 — 8 27 9 ---H	 96 22
:Fagutdannede elektrikere 636	 1 571 1 066 20 24 42 33 ---1 337 38
Ikke-fagutd. elektrikere . 25	 1 146 824 — 35 25 24 2 197 27
Elektrikerassistenter	 . . . 29i	 1 065 783 — 5 66 33 10	 135 25
Reparatører 	 3881	 1 228 888 1 29 41 31 14,	 178 30
Frysemaskinmenn 	 53	 1 519 847 11 67 34 47	 459	 36
Fryseassistenter 	 15	 1 252 789 1 — 76 16 23	 286	 47
Maskinassistenter 	 355 1 351 836 3 21 42 32 37 279	 77
Pumpemenn 	 291 1 395 824 3 48 25 31 60 354 . 	31

1 Se note 2 s. 69. 2 1. telegrafister med mer enn 6 måneders tjenestetid. 1. telegrafister med mindre
enn 6 måneders tjenestetid og 2. telegrafister.
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Tabell V (forts.). Gjennomsnittsfortjeneste for sjøfolk på skip i
utenriksfart i mars 1958.

j.	 G .sn.
Sjø-

mnds -folk	 ,	 4_ , •
lonl•

Av dette:

nvi„,
'--

Al-
ders-
til-

legg

Tank-
,,,
til-
legg

Arne-
rika-
til-
legg

Uten-
om

Skan-
dina-
via-

tillegg

Mo-
tor-

'
radio-,
farts-
tids-

tillegg

Over-
tids-

tillegg

-
Fri-
tids-

kom-
pensa-
sjon

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Donkeymenn 	 221	 1 444 824 5 27 47 27 63 390 66
Motormenn 	 2 713	 1 069 752 1 18 41 22 18 159 43
Fyrbøtere 	 382	 1 084 739 1 17 54 25 31 150 56
Smørere 	 1 802	 683 492 — 13 28 16 — 88 30
Maskingutter i alt 	 948	 413 301 9 28 11 39 10

Under 12 mndrs. øvelse 900	 404 295 9 26 9 — 40 10
Over 12 mndrs. øvelse 481	 584 415 6 55 47 — 31 15

Matstell- og tjenerpersonale 5 336	 923 640 7 16 34 16 4 105 73
Stuerter 	 779	 1 658 1 014 48 24 44 34 305 93

Besetning under 21 mann 29	 1 391 933 16 15 7 5 301 52
21-30	 » 122	 1 509 958 60 5 43 21 — 288 84

»	 31-40	 » 195 1 632 999 42 10 62 37 299 93
»	 41-48	 » 377 1 721 1 036 49 34 38 37 312 98
»	 49-55	 » 50 1 785 1 074 58 51 35 40 322 105

L kokker 	 740 1 249 865 3 21 44 24 27 134 104
Besetning under 21 mann 21 1 128 800 2 14 10 5 21 221 51

»	 21-30	 » 111 1 202 819 6 4 43 13 37 183 88
»	 31-40	 » 195 1 274 847 2 9 60 24 27 172 101
»	 41--48	 » 363 1 245 885 2 28 39 28 24 96 112
»	 49-55	 » 47 1 333 923 4 46 37 33 27 118 122

2. kokker 	 492 872 643 — 20 26 14 71 80
Ylessemenn 	 124 928 677 15 34 11	 1 99 80

Under 6 mndrs. tjeneste. 64 864 628 16 33 3	 — 95 78
Over 6 mndrs. tjeneste 	 60 996 730 --- 15 35 19	 3 102 82

Piker 	 1 420 797 595 — 14 26 14 66 69
Under 6 mndrs. tjeneste. 235 574 431 — 11 18 — 50 52
Over 6 mndrs. tjeneste 	 1 185 841 628 14 28 17 68 73

c4utter 	 1 776 578 416 11 33 8 47 49
Under 6 mndrs. tjeneste. 981 529 388 10 30 11 41 47
Etter 6 mndrs. tjeneste 	 485 599 422 11 36 17 47 50
Etter 12 mndrs. tjeneste 310 702 493 10 40 18	 — 68 58
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Tabell. VI. Gjennomsnittfortjeneste for sjøfolk på skip i innenriks rutefart
i november 1958.

Sjø-
folk

Gj .sn.
må-

neds-
fortj.

Fordelt pa:

Hyre
Al-

ders-
til-
legg

Tank-
tillegg

Nord-
Norge-
tillegg
10 %

service

Motor-
til-

legg,
key-

penger

Over-
tids-

tillegg

Fri-
tids-
kom-
pensa-
sj on

Andre
til-
legg

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Skipsførere 	 279 1 639 1 402 106 13 5 13 100
Kystfart (dry cargo) . . . 61 1 985 1 738 123 ----- 124

Passasjerskip 	 22 2 220 2 004 165 -- - --- 51
Lasteskip 	 39 1 853 1 587 99 - - 167

Oljefart 	 21 1 826 1 363 96 176 86 105
Lokalfart 	 191 1 516 1 303 103 - 10 93

Passasjerskip 	 176 1 526 1 309 103 11 95
Lasteskip 	 15 1 399 1 236 101 ----- 62

1. styrmenn 	 122 1 386 962 55 282 35 45
Kystfart 	 63 1 416 994 42 3 1 296 55 25
Lokalfart 	 57 1 355 928 71 - 10 267 13 66

2. styrmenn 	 98 1 242 820 29 2 5 326 31 29
Kystfart 	 50 1 326 836 21 5 1 384 55 24
Lokalfart 	 47 1 153 803 38 - 9 263 6 34

3. styrmenn 	 14 1 261 806 4 10 394 47 -
Kystfart 	 14 1 261 806 4 10 394 47 -

Enestyrmenn 	 119 1 159 878 54 5 173 9 36
Kystfart 	 16 1 529 916 32 38 - 483 47 13
Lokalfart 	 99 1 095 873 57 - 5 - 120 3 37

Maskinsjefer 	 210 1 461 1 013 71 4 3 57 272 28 13
2. maskinister 	 190 1 258 859 37 4 3 33 290 24 8
3. maskinister 	 29 1 114 842 14 5 2 34 178 38 1
Enemaskinister 	 66 1 221 909 58 6 2 38 191 12 5
Loser 	 82 1 442 876 216 2 7 - 293 17 31

Kystfart 	 43 1 474 911 203 3 - 309 28 20
Lokalfart 	 39 1 407 836 230 16 - 276 5 44

Telegrafister 	 11 1 127 891 7 - 186 38 5
Billetterer 	 54 941 755 56 - 105 --- 25
Bestmenn 	 14 958 756 48 111 6 34
Tømmermenn 	 27 1 134 756 42 - 257 36 43
Båtsmenn 	 112 1 119 756 61 257 20 24
Matroser 	 738 926 694 29 3 173 14 13
Lettmatroser 	 182 693 521 - 2 148 14 8
Jungmenn 	 59 496 333 1 138 18 6
Dekksgutter 	 65 402 276 - 105 15 6
Maskinassistenter 	 53 975 756 37 3 155 18 6
Donkeymenn 	 9 1 060 756 48 5 234 17 -
Motormenn 	 225 949 714 18 4 181 30 2
Fyrbøtere 	 33 897 704 29 - 153 3 8
Lempere og smørere 	 70 648 526 - 4 102 14 2
Maskingutter 	 17 332 279 - 2 43 8 ----
Sertifiserte elektrikere . . . 16 1 153 902 20 8 ----- - 191 32 ----
Overstuerter 	 37 1 344 1 002 94 - 11 10 200 25 2
Stuerter 	 58 1 256 848 41 10 28 8 234 38 49
1. kokker 	 15 1 199 967 29 - 142 60 1
2. kokker 	 19 892 755 1 95 41 -
Kokker 	 98 977 749 34 5 4 6 135 26 18
Koksmat og hjelpegutter . 72 359 311 - 1 - 32 12 3
Mannlige tjenere 	 23 732 145 303 263 5 --- 16
Salong- og lugarpiker . . . . 109 694 116 302 248 1 27
Vaske-, messe- og sterns-

piker 	 112 558 495 1 - 34 25 3
Messegutter 	 30 452 311 22 11 67 22 18
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Tabell VII. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer ved felles- og
stuerkontorene i 1958. Arbeidstid pr. uke for faste arbeidere.

Ar-
beidde
timer
i alt

Gj.sn. ar-
beidde timer
pr. uke for
faste arb.

Gj.sn.
time-
fortj
i alt

Av dette
bet. for

bev.
helgedgr.

Arbeidde timer på

dag-
arb.

natt-
arb.

hel-
ged.-
arb.

1000 t. Timer Kr. Kr. Pct. Pct. Pct.

Felles- og stuerkontorer
1. kvartal 1958 	 1 172 1	 40,6 6,44 0,07 84,8 10,7 4,5
2. »	 1958 1 065 i	 38,6 6,80 0,33 83,9 10,8 5,3
3. »	 1958 	 1 057 i	 40,4 6,51 0,02 85,3 10,4 4,3
4. »	 1958 	 1 151 1	 41,2 6,77 0,07 82,9 11,9 5,2
Aret 1958 	 4 445 1-	 40,2 6,65 0,12 84,2 11,0 4,8

Felleskontorer 	 2 804 41,1 6,61 0,11 84,5 10,6 4,9
Arendal losse- og lastekontor. . . 46 23,1 6,51 0,18 87,3 6,2 6,5
Bodo losse- og lastekontor 	 120 36,0 5,95 0,09 66,7 20,9 12,4
Oslo losse- og lastekontor 	 1 674 45,1 6,68 0,11 86,9 10,2 2,9
Sandnes losse- og lastekontor 	 69 38,7 6,02 0,12 82,9 11,2 5,9
Stavanger losse- og lastekontor. 350 37,7 6,31 0,14 74,0 17,4 8,6
Trondheim losse- og lastekontor 545 38,0 6,82 0,12 87,8 5,6 6,6

Stuerkontorer 	 1 641 1	 38,5 6,72 0,14 83,8 11,5 4,7
Ekspeditørenes lønningskontor,

Tromso 	 137 27,5 6,10 0,12 56,4 24,4 19,2
Statistikk-kontoret for Bergens

havn 	 810 40,2 6,19 0,14 84,7 11,3 4,0
Export & Importforeningen,

Drammen 	 271 47,0 7,07 0,10 89,2 10,8 -
A/S Fredrikstad Stuerkontor 	 128 32,8 8,37 0,17 86,2 9,7 4,1
Fredrikshald Stuerkntr., Halden 84 34,8 7,76 0,11 94,4 2,6 3,0
Larvik Stuerkontor A/S 	 87 •	 • 7,94 0,12 74,2 16,4 9,4
A/S Skiensfjordens Stuerkontor,

Skien 	 124 43,1 6,81 0,17 93,1 4,8 2,1

1 Larvik Stuerkontor A/S er ikke med i dette gjennomsnitt.
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Tabell VIII. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer' for losse- og
lastearbeidere i 1953.

Ar-
beidde
timer
i alt

Gj.sn. timefortj.
Gj.sn.
time-
fortj.
i alt

Av
dette
bet.
for

bey ,

helged.

Arbeidde timer på,

vanl.
tid-

1011112

mas-kin-
los-

sing2

ak-
kord-
arb . 2

vanl.
tid-
lønn

mas-
kin-
los-

sing

ak-
kord

I natt-
og

helge-
dager

1000 t. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Pet. Pet. Pet. Pet.

Alle bedrifter 	 5 499 5,33 6,43 7,28 6,79 0,12 32,0 1,6 66,4 18,3

Østlandet 	 2 615 5,26 6,25 7,25 6,95 0,11 20,2 2,2 77,6 13,4
Halden 	 88 4,40 .. 7,65 7,64 0,11 3,7 - 96,3 5,8
Sarpsborg 	 124 .. 6,07 7,43 7,39 0,10 0,1 10,1 89,8 9,3
Fredrikstad 	 128 5,26 6,05 8,49 8,37 0,17 8,0 1,6 90,4 13,8
Moss 	 71 7,54 9,00 7,70 7,79 0,11 33,5 2,7 63,8 35,6
Oslo 	 1 674 4,98 6,21 7,16 6,68 0,11 26,3 1,7 72,0 13,1
Drammen 	 297 4,74 6,04 6,89 6,93 0,10 7,2 3,6 89,2 11,3
Larvik 	 87 8,23 7,71 7,63 7,94 0,12 32,4 0,8 66,8 25,8
Skien 	 124 4,68 5,62 6,66 6,81 0,17 0,7 0,5 98,8 6,9

Sorlandet 	 177 6,98 5,81 10,12 10,18 0,15 9,9 1,5 88,6 23,2
Arendal 	 46 6,30 5,81 6,38 6,51 0,18 13,8 6,0 80,2 12,7
Kristiansand S. .. 	 85 7,74 13,37 13,71 0,10 6,5 - 93,5 36,0

Vestlandet 	 1 570 5,13 6,81 6,83 6,29 0,14 40,1 1,2 58,7 20,3
Sandnes 	 69 5,02 .. 7,64 6,02 0,12 66,6 - 33,4 17,1
Stavanger 	 350 5,16 7,22 7,94 6,31 0,14 63,4 0,9 35,7 26,0
Bergen 	 810 4,58 6,61 6,56 6,19 0,14 32,5 1,8 65,7 15,3
Ålesund 	 170 5,08 6,36 6,25 0,18 22,1 - 77,9 22,3
Molde 	 34 7,41 .. 7,25 7,44 0,12 37,3 - 62,7 31,6
Kristiansund N 	 72 6,43 8,10 7,12 7,14 0,08 11,5 1,8 86,7 26,5

Trøndelag 	 655 4,74 6,72 7,30 6,88 0,13 22,3 1,0 76,7 12,2
Trondheim 	 545 4,53 6,72 7,29 6,82 0,12 20,9 1,2 77,9 12,2

Nordland 	 271 5,74 8,43 6,12 0,09 90,7 9,3 45,9
Bodo 	 120 5,63 7,66 5,95 0,09 89,1 10,9 33,3
Narvik 	 28 5,59 7,69 5,76 0,08 95,8 4,2 37,3

Troms 	 138 5,83 7,64 7,99 6,09 0,12 93,2 1,9 4,9 43,1
Tromso 	 137 5,83 7,64 8,35 6,10 0,12 93,8 1,9 4,3 43,6

Finnmark 	 73 6,03 .. 7,33 6,25 0,09 90,7 - 9,3 45,2

«Arbeidde timer» omfatter faktisk arbeidde timer inkl , ventetid, men ikke hviletid. 2 Eksklusive
betaling for bevegelige helgedager og andre tillegg.
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Tabell IX. Arbeidde timer' fordelt på dag-, natt- og helgedagsarbeid for
losse- og lastearbeidere i 1958.

Arbeidde timer ph vanlig tidlønn
	 Arbeidde timer ph akkord

I alt

Fordelt ph

I altdag-
arb.

natt-
arb.

helged.-
arb.

dag-
arb.

1000 t. Pet. Pct. Pct. 1000 t. Pct.

Alle bedrifter 	 1 762 71,5 19,6 8,9 3 650 86,7

Ostlandet 	 5281	 75,5 17,7 6,8 2 031	 89,5
Halden 	 3 	 88,3 11,7 84	 94,4
Sarpsborg 	 - - 112	 93,2
Fredrikstad 	 10	 77,0 5,8 17,2 116	 87,1
Moss 	 24	 19,7 57,0 23,3 46,	 87,5
Oslo 	 440	 79,3 15,8 4,9 1 206 1	 89,6
Drammen 	 21	 83,4 11,9 4,7 265	 89,0
Larvik 	 28	 54,8 23,5 21,7 58	 83,5
Skien 	 1	 88,8 8,5 2,7 123	 93,2,

orlandet 	 17 51,9 34,5 13,6 157	 79,3
Arendal 	 6 49,6 20,5 29,9 37	 93,4
Kristiansand S 	 6 29,8 66,5 3,7 79	 66,4

Vestlandet 	 630 76,8 16,7 6,5 921	 81,8
Sandnes 	 46 79,0 12,5 8,5 23	 90,7
Stavanger 	 222 71,2 20,8 8,0 125	 79,0
Bergen 	 264 84,3 12,4 3,3 532	 84,9
Ålesund 	 38 84,8 6,7 8,5 133	 75,7
Molde 	 13 60,4 28,0 11,6 21	 73,2
Kristiansund N	 8 27,9 51,5 20,6 62	 80,4

Trøndelag 	 146 89,4 6,7 3,9 502	 87,6
Trondheim 	 114 92,6 5,1 2,3 425	 86,8

Nordland 	 246 52,9 32,2 14,9 25	 66,6
Bodo 	 107 65,1 21,8 13,1 13	 80,0
Narvik 	 27 62,8 27,5 9,7 lj	 62,9

Troms 	 129 56,7 23,7 19,6 7	 67,7
Tromso 	 129 56,6 23,7 19,7 6	 62,6

Finninark 	 66 52,9 32,1 15,0 71	 78,5

I Se note 1, tabell VIII.

Fordelt ph

	

natt-	 helged.-

	

arb.	 arb.

	

Pet.	 Pct.

	

9,1	 4,2

	

8,4	 2,1

	

2,6	 3,0

	

5,8	 1,0

	

9,9	 3,0
12,5

	

8,2	 2,2

	

10,8	 0,2

	

13,2	 3,3

	

4,7	 2,1

	

8,2	 12,5

	

3,8	 2,8

	

10,9	 22,7

	

12,3	 5,9

	

8,8	 0,5

	

11,3	 9,7

	

10,7	 4,4

	

14,5	 9,8

	

21,5	 5,3

	

14,0	 5,6

	

5,9	 6,5

	

5,6	 7,6

	

22,1	 11,3

	

13,0	 7,0

	

23,8	 13,3

	

21,1	 11,2

	

24,4	 13,0

1	 16,0	 5,5
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Tabell X. Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter yrkes-
gruppe, alder og bedriftens beliggenhet for funksjonærer i industri og ansatte

i varehande1. 1

An-
satte
i alt

I alt

Månedsfortjeneste i aldersklassene:

18-19
år

20-24
år

25-29
år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

60-69
år

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

Industri pr. I. september 1958
Tekniske funksjonærer i ledende

stillinger i alt 	 1 231 2 357 — .. (1 870) 2 207 2 431 2 535 2 488
Oslo 	 454 2 418 — .. .	 . 2 276 2 481 2 590 2 477
Landet ellers 	 777 2 321 — .. 2 169 2 406 2 491 2 495

Tekniske funksjonærer i gruppe-
lederstillinger, i alt 	 1 367 1 840 • • 1 684 1 818 1 907 1 889 1 897
Oslo 	 635 1 896 • • 1 703 1 870 1 967 1 948 1 919
Landet ellers 	 732 1 791 — 1 672 1 780 1 850 1 789 1 867

Tekniske	 funksjonærer	 med

	

selvstendig arbeid, i alt	 	 2 273 1 465 — (1 270) 1 368 1 473 1 545 1 533 1 543
Oslo 	 916 1 483 — (1 246) 1 385 1 490 1 591 1 547 1 515
Landet ellers 	 1 357 1 453 -- .. 1 356 1 462 1 512 1 522 1 561

Tekniske funksjonærer med kva-
lifisert, men rutinepreget ar-
beid, i alt  1 638 1 246 — 1 077 1 181 1 298 1 334 1 341 1 382
Oslo 	 553 1 265 — 1 093 1 201 1 325 1 360 1 375 1 396
Landet ellers 	 1 085 1 236 — 1 070 1 169 1 283 1 325 1 329 1 378

Tekniske hjelpefunksjonærer, i
alt 	 283 995 553 871 1 118 1 136 1 200 (1 221) ..
Oslo 	 81 1 017 (616) (906) (1123) (1110) (1 225) .. • •
Landet ellers 	 202 985 534 859 1 116 1 145 (1 189) (1 236) ..

Arbeidsledere	 i	 sjefsstillinger,
i alt 	 405 2 143 — .. 2 076 2 180 2 221 2 087
Oslo 	 171 2 184 — — .. 2 106 2 199 2 335 2 121
Landet ellers 	 234 2 113 — .. 2 058 2 166 2 155 2 039

Arbeidsledere i verksmesterstil-
linger, i alt 	 1 185 1 658 — .. (1 607) 1 607 1 675 1 664 1 673
Oslo 	 338 1 732 .. 1 690 1 743 1 741 1 753
Landet ellers 	 847 1 628 • • .. 1 571 l 644 1 638 1 648

Arbeidsledere som direkte le-
der arbeidet, i alt 	 5 593 1 422 — .. 1 293 1 390 1 432 1 441 1 428
Oslo 	 1 659 I 500 — .. 1 423 1 458 1 507 1 530 1 506
Landet ellers 	 3 934 1 389 — .. 1 234 1 360 1 399 1 404 1 400

Kontorfunksjonærer, i alt 	 8 851 1 480 586 871 1 180 1 474 1 664 1 738 1 749
Oslo 	 3 826 1 555 625 901 1 231 1 553 1 786 1 874 1 775
Landet ellcrs 	 5 025 1 422 561 841 1 140 1 415 1 582 1 630 1 730

Kontorfunksjonærer i ledende
stillinger, i alt 	 1 493 2 298 -- — (2 031) 2 201 2 299 2 377 2 390
Oslo 	 661 2 469 — (2172) 2 382 2 454 2 564 2 531
Landet ellers 	 832 2 162 — (1 902) 2 074 2 172 2 188 2 310

1 Tallene i parentes er et gjennomsnitt av månedsfortjenesten for mellom 10 og 25 ansatte. To
prikker er brukt hvis det er færre enn 10 ansatte i gruppen.
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Tabell X (forts.). Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter
yrkesgruppe, alder og bedriftens beliggenhet for funksjonærer i industri og ansatte

i varehandel. 1

An-
satte
i alt

I alt

Månedsfortjeneste i aldersklassene:

18-19
år

20-24
år

25-29
år

30-39
år

40-49 1
år

50-59
år

60-69
år

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar, i alt  2 013 1 673 — — 1 532 1 630 1 694 1 725 1 767
Oslo 	 940 1 750 — 1 570 1 720 1 789 1 798 1 835
Landet ellers 	 1 073 1 606 — 1 482 1 544 1 625 1 666 1 711

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid, i alt 	 3 869 1 267 — 1 044 1 166 1 280 1 314 1 329 1 332,
Oslo 	 1 577 1 293 — 1 080 1 187 1 321 1 349 1 361 1 343
Landet ellers 	 2 292 1 249 — 999 1 150 1 254 1 295 1 309 1 324

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid, i alt 	 1 476 945 586 824 1 006 1 106 1 133 1 095 1 080
Oslo 	 648 976 625 845 1 056 1 132 1 186 1 125 1 095
Landet ellers 	 828 921 561 803 975 1 084 1 098 1 075 1 056

Butikkfunksjoncerer, i alt 	 476 1 147 (636) 815 1 026 1 155 1 239 1 281 1 281
Oslo    198 1 192 (935) (1 084) 1 192 1 253 1 278 (1 427)
Landet ellers 	 278 1 115 .. (759) 998 1 132 1 227 1 285 (1183)

Lagerfunksjonærer, i alt 	 2 435 1 213 602 883 1 076 1 198 1 269 1 297 1 316
Oslo 	 941 1 262 (682) 927 1 124 1 253 1 308 1 333 1 328
Landet ellers 	 1 494 1 182 (559) 862 1 054 1 165 1 242 1 269 1 310

Varehandel pr. 30. april 1958
Kontorfunksjonærer, i alt 	 1 818 1 406 540 815 1 158 1 404 1 616 1 596 1 647

Av dette i Oslo 	 994 1 554 845 1 247 1 542 1 815 1 754 1 770

Kontorfunksjonærer i ledende
stillinger, i alt 	 473 1 983 — .. 1 652 1 845 2 154 2 062 2 190
Av dette i Oslo 	 279 2 207 — (1 828) 2 009 2 394 2 342 2 479

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar, i alt  509 1 441 — .. 1 269 1 401 1 515 1 544 1 575
Av dette i Oslo 	 268 1 571 — 1 381 1 542 1 669 1 674 1 691

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid, i alt 	 518 1 137 — 854 1 056 1 170 1 258 1 198 1 279
Av dette i Oslo 	 269 1 231 — (914) 1 132 1 283 1 344 1 295 (1 380)

Kontorfunksjonærer med mer
rutinepreget arbeid, i alt . . 	 318 924 540 763 918 1 062 1 172 1 063 (1125)
Av dette i Oslo 	 178 992 .. 814 (967) 1 130 (1 224) 1 080 (1 173)

Butikkfunksjoncerer, i alt 	 3 605 975 467 706 897 1 040 1 109 1 140 1 087
Av dette i Oslo 	 739 1 171 (630) 821 1 026 1 227 1 267 1 318 1 205

Høyere butikkfunksjonærer,i alt 984 1 219 — (903) 1 057 1 200 1 255 1 299 1 258
Av dette i Oslo 	 233 1 481 .. 1 544 1 488 I 539 1 346

Se note 1 side 76.
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Tabell X (forts.). Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter
yrkesgruppe, alder og bedriftens beliggenhet for funksjonærer i industri og ansatte

varehandel.'

An-
satte
i alt

I
I alt	 I

1
1

Månedsfortjeneste i aldersklassene:

18-19
år

20-24
år

25-29
1	 år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

1 60-69
år

Kr Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.	 Kr.
Menn

Lavere butikkfunksjonærer, i alt 2 621 884 467 697 869 974 1 025 1 025	 910
Av dette i Oslo 	 506 1 029 (630) 814 996 1 110 1 120 1 137	 (1 004)

Lagerfunksjonærer, i alt 	 1 675 1 039 542 766 985 1 059 1 108 1 126 1 090
Av dette i Oslo 	 753 1 111 (586) 845 1 033 1 122 1 172 1 175 1 176

Hoyere lagerfunksjonærer, i alt 584 1 217 — .	 . 1 204 1 165 1 242 1 249	 1 190
Av dette i Oslo 	 240 1 332 — .	 . (1 231) 1 301 1 382 1 320	 1 299

Lavere lagerfunksjonærer, i alt 1 091 945 542 755 947 1 008 1 016 1 012	 967
Av dette i Oslo 	 513 1 007 (586) 832 994 1 058 1 064 1 058	 1 044

Arbeidere, i alt 	 2 144 917 675 857 912 939 944 946	 932
Av dette i Oslo 	 693 963 (702) 892 954 991 1 008 992 961

Kvinner

1ndustri. pr. 1. september 1958 1
Arbeidsledere som direkte leder

arbeidet, i alt 	 334 996 — .	 . (1 016) 1 029 989 978 1 009
Oslo 	 139 1 038 — .. (1 027) 1 026 1 039 1 067
Landet ellers 	 195 964 -- .	 . .. (1 030) 966 935 961

Kontorfunksjonærer, i alt 	 7 368 883 565 750 901 989 1 051 1 102 1 088
Oslo 	 3 530 950 622 802 943 1 032 1 085 1 117 1 102
Landet ellers 	 3 838 821 533 713 861 949 1 006 1 076 1 072

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar, i alt  147 1 420 .	 . (1 328) 1 401 1 469 (1 427)
Oslo 	 88 1 450 — .. .. 1 430 1 498 (1 433)
Landet ellers 	 59 1 376 .. (1 347) (1 345) (1 417) (1 422)

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid i alt 	 2 785 1 039 684 872 978 1 058 1 112 .	 1 146 1 118
Oslo 	 1 469 1 078 (753) 915 1 016 1 098 1 137 1 164 1 146
Landet ellers 	 1 316 996 (647) 827 941 1 015 1 078 1 120 1 091

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid, i alt 	 4 413 761 560 717 846 882 898 934 894
Oslo 	 1 960 823 617 762 884 923 943 958 916
Landet ellers 	 2 453 709 529 688 810 847 835 885 863

Butikkfunksjonærer, i alt 	 613 812 500 663 758 853 877 874 919
Oslo 	 284 875 .. (716) (786) 909 885 900 938
Landet ellers 	 329 757 486 647 745 796 863 843 (888)

Lagerfunksjonærer, i alt . . . . . 	 143 812 (500) (663) (818) 836 833 929 (992)
Oslo 	 50 872 .	 . •	 • .. (838) (852) (1013) ..
Landet ellers 	 93 780 (519) (661) .. (836) (810) (880) .	 .

Se note 1 side 76.
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Tabell X (forts.). Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter
yrkesgruppe, alder og bedriftens beliggenhet for funksjonærer i industri og ansatte

i varehandel.'

An-
satte
i alt

I alt

Månedsfortjeneste i aldersklassene:

18-19
år

20-24
år

25-29
år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

60-69
år

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Kvinner

Varehandel pr. 30. april 1958
Kontorfunksjoncerer, i alt 	 2 297 820 487 699 849 922 956 1 018 1 049

Av dette i Oslo 	 1 174 903 574 781 916 972 997 1 063 1 059

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar, i alt  154 I	 1 178 .. .. 1111) (1152) 1161 1 218 1 256

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid, i alt 	 820 908 (655 795 906 956 973 983 954
Av dette i Oslo ....... , 	 449 975 .. 857 988 1 030 1 037 1 058 1036

Kontorfunksjonærer med mer
rutinepreget arbeid, i alt 	 1 298 707 474 664 789 843 857 923 917

Av dette i Oslo 	 622 795 564 744 848 864 875 956 923

Butikkfunksjonærer, i alt 	 6 427 643 410 539 687 730 762 795 784
Av dette i Oslo 	 1 509 783 509 664 775 814 830 850 852

Høyere butikkfunksjonærer, i alt 217 992 — .. (867) 1 023 967 1 033 969

Lavere butikkfunksjonærer, i alt 6 210 630 410 539 684 721 750 771 760
Av dette i Oslo 	 1 426 765 509 664 772 800 815 820 828

Lagerfunksjoncerer, i alt 	 147 746 (398) 616 (813) (831) 802 (875) (861)

Lavere lagerfunksjonærer, i alt 	 137 725 (398) 616 (813) (797) (794) (842) (841)

Arbeidere, i alt 	 106 666 .. (603) .. (684) 700 667 (657)

Se note 1 side 76.
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Tabell XI. Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter foretaks-
størrelse for funksjonærer i industri.'

An-
satte
i alt

I alt

Månedsfortjeneste i foretak med:

1-9
an-

satte

10-24
an-

satte

25-49
an-

satte

50-99
an-

satte

100 og
flere
an-

satte

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

Industri pr. 1. september 1958

Tekniske funksjonærer i ledende stillin-
ger, i alt 	 1 231 2 357 2 072 2 158 2 315 2 325 2 476
Driftsingeniør 	 237 2 317 (1 980) 2 157 2 373 2 490 2 428
Avdelingsingeniør 	 302 2 412 .. (2062) 2 301 2 335 2 499
Ingeniør 	 380 2 356 (2121) 2 246 2 215 2 218 2 496
Laboratoriesjef 	 86 2 398 .. (2 114) (2 395) (2 379) 2 549

Tekniske funksjonærer i gruppeleder-
stillinger, i alt 	 1 367 1 840 1 697 1 705 1 790 1 788 1 906
Gruppeleder 	 157 1 812 (1 676) (1 667) (1 667) 1 846 1 876
Ingeniør 	 671 1 903 (1 739) 1 764 1 825 1 816 1 975
Laboratorie-ingeniør 	 82 1 795 — (1 675) (1 802) (1 752) 1 850
Konstruksjons-ingeniør 	 135 1 795 .. (1 748) (1 810) 1 755 1 813
Tekniker 	 146 1 703 .. (1 606) (1 725) (1 647) 1 747

Tekniske funksjonærer med selvsten-
dig arbeid, i alt 	 2 273 1 465 1 389 1 408 1 440 1 448 1 498
Konstruktør 	 272 1 501 .. 1 427 1 487 1 478 1 537
Arbeidsstudietekniker 	 123 1 451 .. (1 431) 1 411 (1 443) 1 480
Ingeniør 	 423 1 513 (1 391) 1 491 1 508 1 455 1 545
Tekniker 	 617 1 437 1 397 1 373 1 426 1430 1 462
Kjemiker, laborant    164 1 497 .. (1 462) 1 496 1 479 1 520
Tegner 	 215 1 423 .. 1 373 1 376 1 420 1 457
Driftsassistent 	 356 1 443 1 363) 1 403 1 424 1 450 1 471

Tekniske funksjonærer med kvalifisert,
men rutinepreget arbeid, i alt 	 1 638 1 246 1 146 1 187 1 208 1 215 1 275
Arbeidsstudiemann 	 95 1 208 .. (1152) (1159) 1 199 1 266
Driftsassistent 	 166 1 235 .. (1185) 1 202 (1150) 1 276
Kjemiker, laborant 	 326 1 270 .. (1 226) 1 232 1 235 1 300
Tekniker 	 486 1 248 1 173) 1 164 1 234 1 211 1 267
Tegner 	 381 1 209 .. 1 181 1 192 1 208 1 225

Tekniske hjelpefunksjonærer, i alt 	 283 995 .. (831) 1 002 896 1 048
Laboratorieassistent 	 147 978 .. (816) (1 000) 920 1 062

Arbeidsledere i sjefsstillinger, i alt 	 405 2 143 1 948 2 115 2 229 2 203 2 272
Driftsbestyrer   225 2 112 1 895 2 130 2 301 (2349) 2 139

Arbeidsledere i verksmesterstillinger,
i alt 	 1 185 1 658 1 575 1 604 1 611 1 696 1 775
Verksmester 	 481 1 647 1 559 1 597 1 652 1 704 1 779
Andre mestere 	 217 1 676 (1 642) 1 642 1 594 1 715 1 754
Avdelingsleder 	 123 1 645 .. 1 548 (1 592) (1 588) 1 789
Overformann 	 95 1 682 .. (1 631) (1 566) (1 631) 1 749
Faktor 	 74 1 787 (1 789) (1 761) (1 569) (1 804) (2 023)

Tallene i parentes er et gjennomsnitt av månedsfortjenesten for mellom 10 og 25 ansatte. To
prikker er brukt hvis det er færre enn 10 ansatte i gruppen.
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Tabell XI (forts.). Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter
foretaksstorrelse for funksjonærer i industri.'

An-
satte

I alt

Månedsfortjeneste i foretak med:

1-9
an-

satte

10-24
an-

satte

25-49
an-

satte

50-99
an-

satte

100
flere

og

an-
satte

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

	Arbeidsledere	 som	 direkte leder ar-
	beidet, i alt 	 5 593 1 422 1 278 1 342 1 389 1 419 1 497

Formann 	 4 063 1 425 1 290 1 343 1 389 1 424 1 504
Skiftformann 	 545 1 468 — 1 444 1 439 1 444 1 492
Stiger 	 98 1 480 (1 342) (1 446) (1 423) 1 479 1 576
Diverse mestere 	 184 1 460 1 241 1 327 1 395 (1 398) (1 529
Kontrollør 	 362 1 386 (1 219) 1 265 1 344 1 423 1 443)

Kontorfunksjoncerer, i alt 	 8 853 1 480 1 296 1 425 1 451 1 472 1 552
Kontorfunksjonærer i ledende stillin-
ger, i alt 	 1 493 2 298 1 864 2 025 2 171 2 277 2 665
Kontorsjef   612 2 207 1 839 1 980 2 213 2 392 2 926
Avdelingssjef 	 236 2 362 .. (2077) 22i9 2 091 2 504
Regnskapssjef 	 74 2 394 • • .. (2011) (2415) 2 626
Salgssjef 	 251 2 363 .. 2 100 2i78 2 488 2 840
Innkjøpssjef 	 112 2 197 • • .. (1933) 1 993 2 553

Kontorfunksjonærer med kvalifisert og
selvstendig arbeid på eget ansvar,
i alt  2 013 1 673 1 462 1 533 1 609 1 677 1 793
Hovedbokholder 	 294 1 704 .. 1 628 1 662 1 717 1 836
Hovedkasserer 	 123 1 735 — (1 527) 1 644 1 779 1 892
Gruppeleder (fullmektig) 	 735 1 640 1 441 1 494 1 580 1 690 1 794
Sekretær 	 316 1 723 .. (1 587) 1 643 1 672 1 773
Lønningssjef 	 99 1 641 .	 . (1 468) (1 475) 1 623 1 825

Kontorfunksjonærer med kvalifisert ar-
beid, i alt 	 3 871 1 267 1 154 1 209 1 235 1 260 1 333
Bokholder 	 773 1 297 1 201 1 216 1 275 1 326 1 428
Kasserer 	 303 1 287 1 126 1 231 1 302 1 375 1 455
Korrespondent 	 107 1 284 (1 206) (1 313) 1 271 1 330
Hullkortoperatør, maskinbokholder 85 1 258 • • .. (1 131) (1157) 1 315
Speditør 	 66 1 272 ‘	 .. .. (1 177) (1 229) 1 406
Kalkulatør 	 198 1 290 .. 1 243 1 264 1 275 1 354
Kontorist 	 2 270 1 250 1 123 1 192 1 207 1 224 1 307

Kontorfunksjonærer med enkelt rutine-
arbeid, i alt 	 1 476 945 790 840 853 896 1 031
Kartotekfører 	 84 1 035 — • . (953) 1 028 1 074
Kontorassistent 	 992 914 788 ' 822 828 884 994
Lønningsassistent 	 150 1 012 .. (883) (857) 931 1 108

Butikkfunksjoncerer, i alt 	 476 1 147 (1 049) 1 081 1 175 1 138 1 223
Ekspeditør 	 340 1 036 (1 000) 988 1 042 1 029 1 115

Lagerfunksjoncerer, i alt 	 2 435 1 213 1 112 1 185 1 187 1 192 1 290
Lagersjef 	 369 1 496 1 272 1 411 1 477 1 508 1 699
Materialforvalter 	 200 1 368 (1 171) 1 257 1 380 1 361 1 541
Lagerbokholder .... . ...... . . . . • . 97 1 215 — .. (1113) (1194) 1 274
Lagerformann 	 408 1 309 1 184 1 224 1 300 1 338 1 402
Lagerekspeditør 	 1 340 1 086 998 1 040 1 055 1 066 1 162

Se note 1 side 80.
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Tabell XI (forts.). Månedsfortjeneste (lønn pluss gratiale, provisjon m. v.) etter
foretaksstørrelse for funksjonærer i industri. 1

An-
satte
i alt

I alt

Månedsfortjeneste i foretak med:

1-9
an-

satte

10-24
an-

satte

25-49
an-

satte

50-99
an-

satte

100 og
flere
an-

satte

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

Diverse funksjonærer
Selger, reisende på fast lønn 	 725	 I 1 469 (1 325) 1 393 1 434 1 427 1 567
Selger, reisende på fast lønn -	 prov 	 266	 , 1 834 (1685) 1 849 1 739 1 737 2 062
Salgsinspektør 	 145 1 744 .. (1 510) .. 1 837 1 772
Vaktmester 	 84 1 135 .. (1 039) (1 113) (1117) (1 279)
Vaktmann 	 191 1 133 (900) 1 022 (1 086) 1 186
Bud, volontør 	 231 779 .. 653 719 791 882

Kvinner

Industri pr 1. september 1958
Tekniske hjelpefunksjonærer, i alt 	 178 713 .. 694 (702) 696 730

Laboratorieassistent 	 108 737 (699) (709) 751 757

Arbeidsledere som direkte leder arbei-
det, i alt 	 334 ;	 996 954 1 003 981 (1 076) 1 007
Bestyrerinne 	 292 I	 1 010 951. 1 010 987 (1072) 1 071

Kontorfunksjonærer, i alt 	 7 368 ,	 883 844 854 855 874 930
Kontorfunksjonærer med kvalifisert og

selvstendig arbeid på eget ansvar, i alt 147 1 420 (1 408) 1 397 1 353 1 461 1 447

Kontorfunksjonærer med kvalifisert ar-
beid, i alt 	 2 785 1 039 1 013 1 006 1 021 1 015 1 088
Bokholderske 	 438 1 071 1 069 1 039 1 069 1 115 1 105
Kassererske 	 448 1 042 970 1 021 1 066 1 080 1 148
Norsk stenograf 	 929 999 960 942 965 965 1 055
Språkstenograf 	 314 1 081 .. 1 022 1 045 1 001 1 139
Hullkortoperat., maskinbokholderske 53 1 032 — (964) (1 019) .. (1 070)

Kontorfunksjonærer med enkelt rutine-
arbeid, i alt 	 4 413 761 689 722 743 762 807
Maskinskriverske 	 397 750 708 705 746 783 784
Kartotekførerske 	 96 748 .. (710) (723) 801 (736)
Sentralborddame 	 543 792 647 737 751 826 920
Kontorassistent 	 2 700 749 693 716 734 737 794
Lønningsassistent 	 214 775 (662) 772 749 769 830

Butikkfunksjonoerer, i alt 	 613 812 703 771 834 841 815
Ekspeditrise 	 519 786 689 749 810 816 784

Lagerfunksjonoerer, i alt 	 143 812 .. 832 774 (811) (837)
Ekspeditrise 	 111 798 .. 810 804 (767) (769)

Diverse funksjonærer
Bud, volontrise 	 65 535 (456) (605) (502) ..

1 Se note 1 side 80.
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Tabell XII. Månedsfortjeneste etter stilling og kommunegruppe. 1 Lonnstelling for
kommunale tjenestemenn pr. 1. januar 1958.

Tjen-
este-
menn
i alt

Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i:

Hele
landet

Oslo

Bergen,
Trond-
heim

og Sta-
vanger

Byer
med

8000–
49999

.mnbyg-
gere

Bær-
um, 

Strinda
og Fana

Andre
he

m
rr

e
e
d
der

minst
8000

.mnbyg-
gere

Byer og
he

m
rr

e
e
d
der

2 000–
7999

innbyg-
gere

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Menn

Tjenestemenn, i alt 	 9 521 2 1 207 2 1 320 1 217 1 235 1 349 1 208 1 101

Administrative tjenestemenn,ialt 5 179 1 166 1 309 1 217 1 233 1317 1 167 1 064
Ledende administrative tjenes-

temenn, i alt 	 1 510 1 413 2 341 2 031 1 781 2 063 1 533 1 240
Rådmenn 	 89 2 283 (3037) 2 584 2 369 .. 1 966 2 013
Kontorsjefer 	 187 1 572 2 171 (1 736) 1 639 (1 837) 1 658 1 428
Likningssjefer 	 415 1 310 • • .. 1 908 .. 1 572 1 224
Kommunekasserere 	 389 1 287 • • .. 1 722 .	

•
1 524 1 214

Kommunerevisorer 	 68 1 531 .. .. 1 623 .. 1 416 1 317
Formannskapssekretærer 	 126 1 100 — — 1 100
Sosialsjefer og sosialsekretæ-
rer 	 123 1 296 — .. 1 526 .. 1 332 1 157
Arbeidskontorbestyrere . . . 50 1 307 • • .. 1 481 — 1 138 1 179

Sekretærer m.v., i alt 	 615 1 414 1 547 1 351 1 305 1 404 1 259 —
Sekretærer 	 159 1 459 1 663 1 392 1 271 1 324 1 294 —
Formannskapssekretærer 	 25 1 422 • • • . (1 457) .. 1 196 —
Førstefullmektiger 	 168 1 334 1 407 1 266 1 264 (1 299) 1 219 —
Revisorer 	 101 1 407 1 526 1 323 1 364 .. 1 259 —

Fullmektiger m.v., i alt 	 1 465 1 102 1 257 1142 1 131 1 189 1 099 1 017
Fullmektiger I 	 773 1 120 1 269 1 152 1 155 1 194 1 118 1 030
Bokholdere 	 112 1 096 (1 230) 1 130 1 156 • • 1 108 1 046
Kasserere 	 63 1 079 .. 1 113 1 178 .. 1 050 975
Skatteoppkrevere 	 54 984 .	 • — (1 073) 959
Revisorer 	 83 1 157 1 229 (1 143) .. • • 1 129 1 067
Førsteassistenter 	 136 1 014 (1 213) (1 066) 1 052 1 117) 1 053 945

Assistenter m.v., i alt 	 1 589 895 1 022 896 945 929 875 796
Fullmektiger II og III . . . 	 139 1 065 1 139 (1 018) 1 054 1 061 997 935
Assistenter 	 958 841 1 048 829 869 845 841 789
Kontorister 	 251 941 929 964 978 (888) (920) 884

Ledende tekniske tjenestemenn,
i alt 	 , 389 1 760 2 259 2 174 1 971 2 187 1 841 1 438
Kommuneingeniører 	 184 1 711 — .. 2 217 • • 1 899 1 538
Bygningssjefer 	 33 1 919 • • • • 1 900 • • 1 738 • •
Kommuneteknikere 	 49 1 209 — — — — .. 1 205
Overingeniører 	 50 2 100 2 153 (2 150) (1 799) 2 037) —
Havnefogder 	 31 1 625 .. • • 1 708 — — 1 302

Tallene i parentes er et gjennomsnitt av månedsfortjenesten for mellom 10 og 25 ansatte. To
prikker er brukt hvis det er færre enn 10 ansatte i gruppen. 2 Inkluderer også 190 tjenestemenn ved
de felleskommunale revisjonsdistrikter med en månedsfortjeneste på kr. 1 179.
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Tabell XII (forts.). Manedsfortjeneste etter stilling og kommunegruppe. 1 Lonns-
telling for kommunale tjenestemenn pr. 1. januar 1958.

Gjennomsnittlig månedsfortjeneste

Tjen-	 '
este-
menn
i alt

Hele
landet

Oslo

Ber gen,
Trond-
heim

og Sta-
vanger

B yer
med

8 000—
49 999

innbyg-
gere

Bær-
um,

Strinda
og Fana

Andre
herreder

med
minst
8 000

.
mnbyg-

gere

Byer og
herreder

med
2 000—
7 999

innbyg-
gere

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

Underordnede ingeniører og ar-
kitekter, i alt 	 329 1 589 1 670 1 503 1 581 1 616 1 499 1 326
Avdelingsingeniører 	 102 1 727 1 757 1 654 1727 1 790 (1 641) • •
Assistentingeniorer 	 86 1 422 1 479 1 398 1 425 (1 430) 1 376 1 350
Arkitekter 	 88 1 600 1 698 1 470 1 510 (1 528) .. • •

Andre tekniske underordnede tj e -
nestemenn , i alt 	 1 168 1 165 1 222 1 096 1 171 1 201 1 161 1 115
Teknikere 	 245 1 193 1 262 1 165 1 162 1 229 1 165 1 174
Tegnere 	 19 1 072 (1120) .. .. (1 063) .. • •
Tekniske assistenter 	 80 1 126 • • 1 130 1 198 .. 1 135 1 096
Oppmålingsfullmektiger 	 64 1 153 1 327 .. 1 115 (944) 1 144 (1120)
Bygningskontrollører 	 105 1 227 1 293 1 323 1 209 (1 293) 1 223 1 098
Oppsynsmenn 	 237 1 212 1 294 1 175 1 227 1 228 1 178 1 145
Havneassistenter 	 20 1 139 — — 1 155 — — • •
Havnebetjenter 	 94 1 098 1 177 1 080 1 121 — 981

Branntjenestemenn, i alt 	 1 547 1 141 1 222 1 131 1 105 1 195) 1 112 1 067
Brannmestere 	 79 1 313 (1 675) 1 379 1 310 .. (1 280) 1 182
TJnderbrannmestere 	 112 1 339 1 430 (1 294) 1 225 .. (1131)
Brannformenn 	 249 1 198 1 282 1 182 1 146 — (1190) 1 113
Brannkonstabler 	 1 052 1 091 1 151 1 084 1 069 .. 1 055 1 039

Tjenestemenn som ikke er admi-
nistrative eller tekniske 	 . . . 	 719 1 246 1 295 1 280 1 346 1 264 1 231 1 171
Kommunegartnere 	 90 1 323 • • .. 1 449 .. 1 225 1 215
Herredsagronomer 	 195 1 217 • • — .. 1 337 1 195
Herredsskogmestere 	 30 1 264 .. (1 269) 1 256
Jordstyresekretærer 	 39 1 007 • • — — — (1 028) 992
Priskontrollører 	 89 1 190 1 252 1 118 1 094 .. • • • •
Inspektører og betjenter 	 64 1 171 1 361 (1 123) 1 071 .. (1 068) • •
Kontrollører 	 113 1 196 1 280 1 090 (1 067) 1 144) • • —

Kvinner

Tjenestemenn, i ah 	 23 439 2880 964 880 900 813 849 795

Administrative tjenestemenn, ialt 3 301 872 948 872 898 813 848 793
Ledendeadministrativetjenes-

temenn, i alt 	 39 1 263 • • • • .. 1 385) 1 166
Kommunekasserere 	 19 1 300 .. .. 1 201

Sekretærer m.v., i alt 	 53 1 291 1 433 1 359) 1 203 .. 1 177 —
Sekretærer 	 18 1 314 .. .. 1 158 .. — —
Formannskapssekretærer 	 10 1 270 — • • • • — (1163) —
Førstefullmektiger 	 16 1 258 1 388) .. (1 142) • • —

Se note 1 side 83. 2 Inkluderer også 10 tjenestemenn i de felleskommunale revisjonsdistrikter
med en månedsfortjeneste på kr. 865.



85

Tabell XII (forts.). Månedsfortjeneste etter stilling og kommunegruppe. 1 Lonns-
telling for kommunale tjenestemenn pr. 1. januar 1958.

Tjen-
este-
menn
i alt

Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i:

Hele
landet

Oslo

Bergen,
Trond-
heim

og Sta-
vanger

Byer
med

8000—
49 999

.
mnbyg-

gere

Boar-
um,

Strinda
og Fana

Andre
herreder

med
minst
8000

.
mnbyg-

gere

Byer og
herreder

med
2 000—
7999

innbyg.
gere

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Kvinner

Fullmektiger m.v., i alt 	 308 1 070 1 245 1 100 1 095 (1142) 1 043 978
Fullmektiger I 	 121 1 122 1 263 1 135 1 109 (1121) 1 108 998
Bokholdere 	 40 1 028 • • • • — (1 078) 987
Kasserere 	 66 1 009 • • .. 1 052 .. 1 019 955
Revisorer 11 1 179 (1 205) • • — — • •
Forsteassistenter ..... . . . . 26 1 014 • • .. (1 053) .	 • .. 971

Assistenter m.v., i alt 	 2 901 838 924 841 844 780 805 751
Fullmektiger II og III . . . . 79 1 051 1 115 .. 1 024 1 026 1 012 (936)
Assistenter 	 1 541 786 1 028 784 ,	 823 758 796 752
Kontorister 	 936 901 898 949 884 846 937 867

Underordnede ingeniører og ar-
kitekter, i alt 	 12 1 532 (1 533) • • • • —
Arkitekter 	 12 1 532 (1 533) .	 • .. — —

Andre	 tekniske	 underordnede
tjenestemenn, i alt 	 49 916 958 809 891 — — • •

Tjenestemenn som ikke er admi-
nistrative	 eller tekniske, i	 alt 65 1 141 1 187 1 050 (927) • • —

Inspektorer og betjenter. . . 22 1 128 1 234 (1 019) • • • • —
Kontrollerer 	 26 1 169 1 203 • • • • — —

Se note 1 side 83.
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Tabell XIII. Månedsfortjeneste ekskl. overtidsgodtgjorelse for stillingsgrupper etter
alder og kommunegruppe. 1 Lønnstelling for kommunale tjenestemenn pr. 1. januar

1958.

Tjen-
este-

menn

Må-
neds-
fortj.
i alt

Månedsfortjeneste i aldersklassen:

18-19
år

20-24
år

25-29
år

30-39
år

, 40-49
år

50-59
år

60-69
år

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Menn

Tjenestemenn, i alt 	 9 521 1 207 624 787 996 1 159 1 238 1 316 1 382
Oslo 	 2 045 1 320 729 859 1 064 1 206 1 328 1 435 1 522
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 1 248 1 217 540 825 1 028 1 159 1 267 1 330 1 405
Byer med 8 000-49 999 innb. 1 538 1 235 (705) 824 1 002 1 185 1 268 1 327 1 415
Bærum, Strinda og Fana. . . . 293 1 349 .. (769) 1 080 1 273 1 355 1 549 1 648
Andre herreder med minst
8000 innb 	 1 166 1 208 615 801 1 037 1 173 1 266 1 328 1 424
Byer og herreder med 2000--
7999 innb 	 3 041 1 101 582 732 935 1 102 1 127 1 171 1 186
Revisjonsdistriktene 	 190 1 179 .. (775) 898 1 135 1 235 1 315 1 315

Administrative tjenestemenn , i alt 5 179 1 166 628 745 927 1 121 1 202 1 301 1 353
Oslo 	 901 1 309 (668) 825 948 1 177 1 327 1 501 1 509
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 531 I 	1 217 (597) 742 937 1 166 1 278 1 306 1 410
Byer med 8 000-49 999 innb. 666 1 233 (705) 780 949 1 183 1 272 1 395 1 502
Bærum, Strinda og Fana. . . . 142 1 317 .. (712) 1 039 1 250 1 289 1 666 1 653
Andre herreder med minst
8 000 innb 	 760 1 167 625 769 978 1 118 1 236 1 315 1 407
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 2 179 1 064 582 708 882 1 062 1 096 1 155 1 144

Ledende administrative tjenes-
temenn, i alt 	

1
1 510 1 413 - - 1 121 1 317 1 386 1 474 1 529

Oslo 	 60 2 341 - .. (1972) 2 290 2 420 2 448
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 62 2 031 • • 1 937 2 084 2 033 2 085
Byer med 8 000-49 999 innb 	 128 1 781 - 1 767 1 688 1 837 1 836
Bærum, Strinda og Fana . . . 22 2 063 - (1792) .. (2142) (2125)
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 200 1 533 - .. 1 433 1 534 1 567 1 590
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 1 038 1 240 - 1 082 1 237 1 237 1 260 1 240

Sekretærer etc., i alt 	 615 1 414 - 1 213 1 367 1 418 1 457 1 467
Oslo 	 258 1 547 - .. 1 505 1 578 1 555 1 532
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 110 1351 • . 1 360 1 330 1 335 1 417
Byer med 8 000-49 999 innb. 135 1 305 .	 . 1 297 1 313 1 323 1 306
Bærum, Strinda og Fana 	 35 1 404 .. 1 386 1 394 (1 520) .	 .
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 77 1 259 - 1 212 1 248 1 282 (1285) ..

Fullmektiger ete., i alt 	 1 465 1 102 914 994 1 092 1 111 1 136 1 162
Oslo 	 188 1 257 - - 1 229 1 261 1 269 1 274
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 204 1 142 . • 1 111 1 146 1 165 1 173
Byer med 8 000-49 999 innb. 195 1 131 - .. 1 038 1 124 1 147 1 147 1 176
Bærum, Strinda og Fana . . . 52 1 189 - .. 1 157 1 185 (1 293) (1 262)

Tallene i parentes er et gjennomsnitt av månedsfortjenesten for mellom 10 og 25 ansatte. To
prikker er brukt hvis det er færre enn 10 ansatte i gruppen.
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Tabell XIII (forts.). Månedsfortjeneste ekskl. overtidsgodtgjørelse for stillings-
grupper etter alder og kommunegruppe.' Lønnstelling for kommunale tjeneste-

menn pr. 1. januar 1958.

T j en-
este-
menn

Må-	 1
nods-
fortj.
i alt

Månedsfortjeneste i aldersklassen

18-19
år

20-24
år

25-29
år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

60-69
år

Menn Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 270 1 099 --- (982) 1 033 1 114 1 107 1 089 1 094
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 556 i017 — (873) 966 i029 1 026 i021 998

Assistenter etc., i alt 	 1 589 895 628 729 855 948 938 957 938
Oslo	 ...........	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 395 1 022 (668) 825 925 1 051 1 054 1 057 1 061 .
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 155 896 (597) 742 867 965 949 962 953
Byer med 8 000-49 999 innb. 208 945 (705) 769 905 iO49 , 970 1 024 (962)
Bærum, Strinda og Fana . . .	 . 33 929 .. (712) (950) (1.042) .. — .	 .
Andre herreder ined. minst
8 000 innbyggere	 ..... . . . . . 213 875 625 730 868 906 954 997 (1002)
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 585 796 582 689 785 817 826 862 841

'
Ledende tekniske tjenestemenn,

i alt 	 389 1 760 — .. 1 233 1 533 1 806 1 915 1 963
Oslo 	 42 2 259 -- — .. (227i) 2 244 2259
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 33 2 174 -- — — .. 2 167 2 056 2 258
Byer med 8 000-49 999 innb. 59 1 971 — — — (i924) 2 058 1 898 1 960
Andre herreder med minst
8000 innbyggere. 	 57 1 841 — -- --- 1 819 1 846 1 867 1 842
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 182 1 438 .. 1 233 1 401 1 467 1 547 1 569

Underordnede ingeniører og arki-
tekter, i alt 	 329 1 589 — — 1 383 1 552 1 643 1 662 1 695
Oslo 	 143 1 670 — — 1 466 i619 1 715 1 710 1 728
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 60 i503 — — 1 264 1 496 1 505 1 650 (1678)
Byer med 8 000-49 999 innb. 62 1 581 — — (i508) 1 592 1 599 (1458) .	 .

Andre tekniske underordnede tje-
nestemenn, i alt 	 1 168 1 165 582 897 1 076 1 152 1 205 1 204 1 217

. Oslo 	 325 1 222 .. .. 1 072 1 164 1 287 1 239 1 258
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 182 1 096 493 790 1 065 1 097 i146 1 206 1 238
Byer med 8 000-49 999 innb. 197 1 171 — .. 1 057 i154 i203 1 156 1 221
Bærum, Strinda og Fana . . . . 80 1 201 .. • • 1 181 1 243 1 264 .	 .
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 185 1 161 .. • • 1 107 1 182 1 195 1 166 1 143
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 199 1 115 (973) 1 062 1 130 1 116 1 148 1 124

Branntjenestemenn, i alt . . . . . 	 1 547 1 141 955 1 020 1 109 1 157 1 247 1 242
Oslo 	 450 1 222 .. 1 061 1 160 1 233 1 347 1 557
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 365 1 131 936 1 024 1 095 1 161 1 295 1 255
Byer med 8 000-49 999 innb. 467 1 105 — (946) 1 002 1 073 1 130 1 177 1 174
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 56 1 112 • • 1 036 1 134 1 134 .. • •
Byer og herreder med 2 000-
7 999 innbyggere 	 200 1 067 .. 960 1 055 1 082 1 097 1 083

1 Se note 1 side 86.
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Tabell XIII (forts.). Månedsfortjeneste ekskl. overtidsgodtgjørelse for stillings-
grupper etter alder og kommunegruppe. 1 Lønnstelling for kommunale tjeneste-

menn pr. 1. januar 1958.

Tj en-
este-

menn

Må-
neds-
fortj.
i alt

Månedsfortjeneste i aldersklassen

18-19
år

20-24
år

25-29
år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

60-69
år

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Kvinner

Tjenestemenn, i alt 	 3 439 880 596 709 820 917 958 1 020 1 012
Oslo 	 1 060 964 601 790 868 970 1 004 1 045 1 036
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 423 880 591 722 817 902 966 987 979
Byer med 8 000-49 999 innb. 456 900 616 716 849 926 952 1 037 1 045
Bærum, Strinda og Fana . . . 158 813 595 670 840 896 945 922 —
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 501 849 606 709 811 908 960 1 039 (1083)
Byer og herreder med 2 000—
7 999 innbyggere 	 831 795 579 671 780 868 854 967 882
Revisjonsdistriktene 	 10 865 — .. (817) ..

Administrative tjenestemenn, ialt 3 301 872 595 708 817 912 938 1 014 1 003
Oslo 	 979 948 601 790 866 959 973 1 035 1 023
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 399 872 587 718 815 892 947 981 976
Byer med 8 000-49 999 innb. 438 898 616 718 843 930 936 1 039 1 045
Bærum, Strinda og Fana . . . 158 813 595 670 840 896 945 922 —
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 500 848 606 709 811 908 958 1 039 (1083)
Byer og herreder med
2000-7999 innbyggere . . . . 827 793 579 671 779 868 851 967 858

Ledende	 administrative	 tje-
nestemenn, i alt . . . • . 	 39 1 263 • • 1 130 (1 219) 1 391 ..

Sekretærer etc., i alt 	 53 1 291 — (1 313) 1 341 1 272 (1 245)

Fullmektiger etc., i alt 	 308 1 070 868 943 1 028 1 085 1 132 1 110
Oslo 	 47 1 245 — — (1222) (1238) 1 250 ..
Byer med 8 000-49 999 innb. 56 1 095 • • 1 056 (1 100) 1 114 1 106
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 59 1 043 (925) .. 1 033 1 073 (1136) ..
Byer og herreder med 2 000—
7 999 innbyggere 	 105 978 (810) (945) 985 988 1 007 .	 .

Assistenter etc., i alt 	 2 901 838 595 705 810 891 903 952 09
Oslo 	 917 924 601 790 866 946 953 987 1 007
Bergen, Trondheim og Sta-
vanger 	 360 841 587 718 810 884 904 926 947
Byer med 8 000-49 999 innb. 359 844 616 718 833 913 902 940 904
Bærum, Strinda og Fana . . . 146 780 595 670 820 862 890 858 —
Andre herreder med minst
8 000 innbyggere 	 424 805 606 698 812 881 887 937 —
Byer og herreder med 2 000—
7 999 innbyggere 695 751 579 667 762 826 794 881 823

Andre tekniske underordnede tje-
nestemenn 	 49 916 .. (770) (916) 927 1 019 .. • •

Se note 1 side 86.



Norges offisielle statistikk, rekke XII

Vorway's Official Statisties, series XII

Rekke Xll 	 Trykt 1960

Nr. 1 Økonomisk utsyn over året 1959 Economic survey
— 2 Lønnsstatistikk 1958 Wage statistics

Norges offisielle statistikk, rekke A

iVorway's Official Statistics. series A

Rekke A 	 Stensilert 1960

Nr. i Lønnstelling for statens embets- og tjenestemenn pr.  1. mars 1959 Salaries of government
employees

Statistisk Sentralbyrå utgir dessuten skriftserien Samfunnsøkonomiske studier (SOS).
denne serie offentliggjøres undersøkelser, som ikke er av  rent statistisk karakter, bl. a. historiske
og analytiske studier utført ved Byråets forskningsavdeling. The Central Bureau of Statistics
also publishes the series «Samfunnsøkonomiske studier» (SOS). This series contains reports on in-
vestigations of not merely statistical character, such as historical and analytical studies carried out
at the Research Department of the Central Bureau of Statistics.
Kortere avhandlinger gis i serien <Artikler». Shorter reports in the series «Artikler*.

Statistisk Sentralbyrå utgir følgende periodiske hefter: The Central Bureau of Statistics
publishes the following periodical bulletins:

Statistisk månedshefte Monthly bulletin of statistics.
Månedsstatistikk over utenrikshandelen Monthly bulletin of external  trade.
Statistisk ukehefte Weekly bulletin of statistics.
Abonnement på disse hefter tegnes i Statistisk Sentralbyrå. For Statistisk månedshefte

er prisen pr. år kr. 15,00, pr. nr. kr. 1,50. Prisen pr. år for Månedsstatistikk over utenriks-
handelen er kr. 18,00, pr. nr. kr. 2,00. For Statistisk ukehefte er prisen pr. år kr. 20,00, pr.
nr. kr. 0,50 For subscription of the bulletins please write to  the Central Bureau of Statistics, Oslo.
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